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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt   148383 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 119 112 231

25-34 jaar 123 120 243

35-49 jaar 198 195 393

50-64 jaar 224 221 444

65 jaar of ouder 167 198 365

Totaal (gereduceerd) 831 845 1676

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 147 178 325

25-34 jaar 131 181 312

35-49 jaar 153 202 355

50-64 jaar 164 174 338

65 jaar of ouder 170 176 346

Totaal 765 911 1676

1.3       Verdeling respondenten naar gemeenten

Tabel: dem C.2.
Frequenties % Totaal

As 4.64 78

Genk 37.10 622

Opglabbeek 5.79 97

Zutendaal 4.18 70

Bocholt 7.44 125

Bree 9.11 153

Kinrooi 7.07 119

Houthalen-Helchteren 17.24 289

(Continued)
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Tabel: dem C.2.
Frequenties % Totaal

Meeuwen-Gruitrode 7.43 125

Totaal 100.00 1676

1.4       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma

Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 30.02 503

Hoger middelbaar 41.32 693

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 26.81 449

Onbekend 1.86 31

Totaal 100.00 1676

1.5       Verdeling respondenten naar beroepssituatie

Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 43.97 737

Zelfstandige 6.26 105

Student 10.45 175

Gepensioneerd 26.11 438

Werkloos/werkzoekende 3.24 54

Andere 7.36 123

Onbekend 2.60 44

Totaal 100.00 1676

1.6       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 73.75 1236

Rijwoning 8.69 146

Studio of appartement 13.49 226

Andere 1.40 23

Onbekend 2.67 45

Totaal 100.00 1676

1.7       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 4  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 3.21 54

Tussen 1 en 5 jaar 16.63 279

Tussen 6 en 10 jaar 10.37 174

Meer dan 10 jaar 68.40 1146

Onbekend 1.39 23

Totaal 100.00 1676

1.8       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 22.74 381

Eerder verzorgd 63.98 1072

Eerder onverzorgd 9.33 156

Heel onverzorgd 1.58 26

Onbekend 2.36 40

Totaal 100.00 1676

1.9       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

As 4.31 72

Beek 0.25 4

Bocholt 6.68 112

Bree 8.46 142

Ellikom 0.21 3

Genk 29.93 502

Gerdingen 0.11 2

Gruitrode 0.55 9

Helchteren 0.95 16

Houthalen 1.97 33

Houthalen-Helchteren 14.47 243

Inconnu 9.51 159

Kaulille 0.47 8

Kessenich 0.22 4

Kinrooi 6.28 105

Meeuwen 0.56 9

Meeuwen-Gruitrode 5.87 98

Molenbeersel 0.14 2

Neerglabbeek 0.03 0

(Continued)
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Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Niel-Bij-As 0.33 6

Opglabbeek 4.75 80

Ophoven 0.21 3

Opitter 0.13 2

Reppel 0.09 2

Wijshagen 0.22 4

Zutendaal 3.30 55

Totaal 100.00 1676
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 24.99 37.91 26.77 10.33 1633

Sluikstorten en zwerfvuil 16.98 32.83 27.40 22.79 1632

Hinderlijk parkeren 14.46 20.95 37.97 26.63 1614

Agressief verkeersgedrag 13.33 24.91 42.52 19.24 1616

Geluidshinder door verkeer 10.45 22.12 37.49 29.94 1641

Woninginbraak 8.50 25.66 43.42 22.42 1622

Fietsdiefstal 6.22 17.42 40.43 35.94 1610

Geluidshinder van de buren 5.79 13.68 43.57 36.96 1635

Rondhangende jongeren 5.58 12.55 37.37 44.49 1647

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 5.06 12.09 46.64 36.21 1627

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 4.95 13.34 41.80 39.91 1604

Drugsverkoop op straat 4.45 7.03 29.15 59.37 1633

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 4.01 8.66 33.92 53.42 1643

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 3.17 4.66 39.79 52.38 1622

Defecte of ontbrekende straatverlichting 3.10 10.16 42.15 44.59 1646

Vandalisme en graffiti 3.03 9.49 32.48 54.99 1633

Verkeersongevallen 2.66 14.22 51.65 31.46 1609

Loslopende dieren 2.61 8.16 41.99 47.24 1623

Autodiefstal 2.58 7.77 45.94 43.72 1601

Diefstal uit auto's 2.31 8.11 45.66 43.92 1608

Motor- of bromfietsdiefstal 2.31 6.70 42.65 48.34 1594

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 2.26 6.43 38.50 52.82 1594

Vechtpartijen 1.89 3.64 32.50 61.97 1643

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 1.76 3.96 32.16 62.12 1624

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak
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Tabel: brt B.2.1.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.15 20.64 40.57 31.64 219

25-34 jaar 5.44 26.57 44.63 23.37 237

35-49 jaar 10.69 29.47 43.37 16.46 384

50-64 jaar 8.90 28.20 45.36 17.54 432

65 jaar of ouder 8.51 20.87 42.04 28.58 349

Totaal 8.50 25.66 43.42 22.42 1622

Tabel: brt B.2.1.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 9.12 23.88 42.33 24.67 805

Vrouw 7.88 27.42 44.50 20.20 816

Totaal 8.50 25.66 43.42 22.42 1622

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.1.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.32 26.27 45.49 19.92 724

Zelfstandige 13.08 22.05 45.68 19.19 102

Student 7.73 21.63 38.12 32.52 167

Gepensioneerd 7.81 24.11 45.06 23.01 418

Werkloos/werkzoekende 1.24 23.72 45.00 30.04 53

Andere 12.26 34.85 35.39 17.51 116

Onbekend 9.11 32.46 27.18 31.24 42

Totaal 8.50 25.66 43.42 22.42 1622

Tabel: brt B.2.1.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 0 26.80 41.84 31.37 76

Genk 9.86 30.19 41.36 18.59 599

Opglabbeek 10.32 15.36 41.58 32.74 90

Zutendaal 8.98 19.05 44.45 27.52 68

Bocholt 5.35 28.58 36.88 29.19 120

Bree 4.25 14.61 54.22 26.92 150

Kinrooi 9.01 25.41 42.09 23.50 116

(Continued)
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Tabel: brt B.2.1.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Houthalen-Helchteren 11.73 27.98 43.55 16.74 279

Meeuwen-Gruitrode 5.94 19.73 49.41 24.91 122

Totaal 8.50 25.66 43.42 22.42 1622

Tabel: brt B.2.1.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 0 28.88 39.62 31.50 71

Beek 0 0 0 100.00 4

Bocholt 5.10 29.36 37.62 27.92 107

Bree 5.25 15.26 55.07 24.42 140

Ellikom 41.98 0 41.98 16.04 3

Genk 10.28 28.70 41.37 19.65 479

Gerdingen 0 37.08 0 62.92 2

Gruitrode 0 22.91 65.78 11.31 9

Helchteren 16.10 40.09 35.55 8.26 16

Houthalen 3.73 32.82 43.45 20.01 32

Houthalen-Helchteren 12.38 26.21 44.31 17.10 235

Inconnu 7.26 32.11 42.16 18.47 159

Kaulille 12.00 13.06 48.81 26.13 8

Kessenich 0 0 76.35 23.65 4

Kinrooi 9.20 25.19 41.20 24.42 102

Meeuwen 0 0 67.92 32.08 9

Meeuwen-Gruitrode 6.01 20.30 47.88 25.81 97

Molenbeersel 43.59 0 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 0 70.30 29.70 6

Opglabbeek 12.79 16.11 38.88 32.22 73

Ophoven 0 66.27 33.73 0 3

Opitter 0 0 100.00 0 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 68.57 16.04 15.39 4

Zutendaal 6.43 19.54 47.45 26.59 53

Totaal 8.50 25.66 43.42 22.42 1622

2.2.2     Autodiefstal
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Tabel: brt B.2.2.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.46 8.21 35.00 54.32 225

25-34 jaar 1.36 8.97 48.66 41.02 237

35-49 jaar 3.34 8.84 51.40 36.42 384

50-64 jaar 3.23 7.79 48.21 40.77 424

65 jaar of ouder 1.80 5.35 42.18 50.67 331

Totaal 2.58 7.77 45.94 43.72 1601

Tabel: brt B.2.2.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.51 8.11 42.09 47.29 806

Vrouw 2.64 7.42 49.84 40.09 795

Totaal 2.58 7.77 45.94 43.72 1601

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.2.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.64 8.57 49.41 39.38 722

Zelfstandige 1.51 5.72 41.50 51.28 103

Student 3.04 7.08 35.24 54.64 172

Gepensioneerd 1.39 4.62 48.47 45.51 398

Werkloos/werkzoekende 1.22 6.14 33.30 59.33 54

Andere 8.06 14.81 43.48 33.65 114

Onbekend 0 15.29 39.04 45.67 38

Totaal 2.58 7.77 45.94 43.72 1601

Tabel: brt B.2.2.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 0 4.74 54.05 41.22 76

Genk 3.14 10.76 45.59 40.52 590

Opglabbeek 1.97 1.06 39.77 57.20 84

Zutendaal 0 0 45.01 54.99 68

Bocholt 3.69 13.35 37.60 45.37 119

Bree 0.69 4.10 48.93 46.27 149

Kinrooi 2.23 10.63 45.68 41.46 116

(Continued)
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Tabel: brt B.2.2.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Houthalen-Helchteren 4.18 6.34 52.04 37.44 277

Meeuwen-Gruitrode 1.22 3.75 38.16 56.87 121

Totaal 2.58 7.77 45.94 43.72 1601

Tabel: brt B.2.2.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 0 5.11 55.38 39.52 70

Beek 0 24.38 48.14 27.48 4

Bocholt 4.13 12.10 36.60 47.17 107

Bree 0.74 3.68 48.89 46.68 139

Ellikom 0 0 41.98 58.02 3

Genk 2.37 10.71 45.96 40.96 470

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 0 0 59.36 40.64 9

Helchteren 9.77 4.12 36.09 50.03 16

Houthalen 5.38 8.45 50.72 35.44 32

Houthalen-Helchteren 3.58 6.54 53.13 36.75 232

Inconnu 4.63 7.65 44.25 43.47 159

Kaulille 0 38.12 51.59 10.29 8

Kessenich 0 0 76.35 23.65 4

Kinrooi 2.52 11.03 42.87 43.58 102

Meeuwen 0 0 33.53 66.47 9

Meeuwen-Gruitrode 1.54 4.76 36.18 57.52 95

Molenbeersel 0 43.59 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 0 37.05 62.95 6

Opglabbeek 2.48 1.34 39.65 56.53 67

Ophoven 0 0 100.00 0 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 0 51.35 48.65 4

Zutendaal 0 0 48.97 51.03 53

Totaal 2.58 7.77 45.94 43.72 1601

2.2.3     Diefstal uit auto's
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Tabel: brt B.2.3.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.11 6.13 35.43 57.33 225

25-34 jaar 1.76 11.94 45.85 40.45 239

35-49 jaar 2.27 10.34 52.50 34.89 386

50-64 jaar 3.55 7.12 44.97 44.36 426

65 jaar of ouder 1.96 5.38 45.38 47.28 333

Totaal 2.31 8.11 45.66 43.92 1608

Tabel: brt B.2.3.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.37 8.41 41.50 47.72 803

Vrouw 2.25 7.81 49.81 40.13 805

Totaal 2.31 8.11 45.66 43.92 1608

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.3.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.65 9.32 48.80 39.23 728

Zelfstandige 2.16 2.88 46.33 48.63 102

Student 1.28 5.15 35.30 58.27 171

Gepensioneerd 1.68 5.31 47.21 45.79 403

Werkloos/werkzoekende 0 7.96 35.06 56.98 53

Andere 5.76 19.46 40.69 34.10 115

Onbekend 0 8.06 43.71 48.23 36

Totaal 2.31 8.11 45.66 43.92 1608

Tabel: brt B.2.3.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 0 2.33 53.21 44.47 76

Genk 3.08 10.06 45.03 41.82 591

Opglabbeek 1.64 3.55 42.28 52.53 89

Zutendaal 1.62 3.55 35.25 59.58 67

Bocholt 1.60 6.25 44.88 47.28 118

Bree 0 5.02 51.51 43.47 149

Kinrooi 1.12 10.08 50.10 38.70 117

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 12  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: brt B.2.3.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Houthalen-Helchteren 4.20 11.43 46.73 37.65 278

Meeuwen-Gruitrode 1.20 4.28 39.17 55.35 122

Totaal 2.31 8.11 45.66 43.92 1608

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Tabel: brt B.2.4.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.21 12.43 38.01 46.35 227

25-34 jaar 5.08 14.52 44.72 35.68 239

35-49 jaar 6.38 15.12 49.48 29.02 385

50-64 jaar 5.96 15.47 38.01 40.56 425

65 jaar of ouder 3.08 8.26 38.20 50.46 329

Totaal 4.95 13.34 41.80 39.91 1604

Tabel: brt B.2.4.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.48 11.40 41.25 42.88 803

Vrouw 5.43 15.28 42.35 36.94 801

Totaal 4.95 13.34 41.80 39.91 1604

Tabel: brt B.2.4.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.64 15.23 35.59 45.53 465

Hoger middelbaar 4.60 12.64 46.79 35.98 673

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.94 13.04 40.72 39.31 440

Onbekend 4.05 2.90 42.00 51.06 27

Totaal 4.95 13.34 41.80 39.91 1604
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Tabel: brt B.2.4.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.06 13.21 46.46 34.26 727

Zelfstandige 8.46 10.69 39.64 41.21 101

Student 3.40 11.39 36.96 48.24 173

Gepensioneerd 2.35 9.55 41.60 46.50 397

Werkloos/werkzoekende 0 16.71 39.71 43.58 53

Andere 7.36 29.83 27.57 35.24 115

Onbekend 8.17 16.74 28.31 46.77 38

Totaal 4.95 13.34 41.80 39.91 1604

Tabel: brt B.2.4.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 2.70 12.34 44.04 40.92 75

Genk 8.06 17.93 37.44 36.57 591

Opglabbeek 2.71 4.67 43.89 48.73 87

Zutendaal 5.10 8.77 32.59 53.54 67

Bocholt 2.20 13.78 37.77 46.25 116

Bree 1.80 8.94 49.49 39.77 151

Kinrooi 0 10.09 48.51 41.40 114

Houthalen-Helchteren 5.80 14.81 46.84 32.55 279

Meeuwen-Gruitrode 2.06 5.25 41.58 51.11 124

Totaal 4.95 13.34 41.80 39.91 1604

Tabel: brt B.2.4.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 2.87 13.10 45.12 38.91 70

Beek 0 24.38 0 75.62 4

Bocholt 2.47 15.46 36.09 45.98 103

Bree 1.94 8.90 51.47 37.69 140

Ellikom 0 41.98 41.98 16.04 3

Genk 7.78 18.91 37.47 35.83 471

Gerdingen 0 0 37.08 62.92 2

Gruitrode 0 6.33 42.78 50.89 9

Helchteren 0 29.84 31.95 38.22 16

Houthalen 7.90 15.73 38.67 37.70 32

Houthalen-Helchteren 5.84 13.30 48.84 32.01 234

Inconnu 6.89 12.16 37.38 43.58 159

(Continued)
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Tabel: brt B.2.4.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Kaulille 0 0 60.40 39.60 8

Kessenich 0 0 48.55 51.45 4

Kinrooi 0 10.15 49.52 40.33 101

Meeuwen 0 15.77 32.84 51.39 9

Meeuwen-Gruitrode 2.60 3.07 42.11 52.22 98

Molenbeersel 0 0 0 100.00 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 0 26.59 73.41 4

Opglabbeek 3.39 4.95 44.41 47.25 70

Ophoven 0 37.19 29.09 33.73 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 0 51.35 48.65 4

Zutendaal 6.54 8.51 36.28 48.67 52

Totaal 4.95 13.34 41.80 39.91 1604

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Tabel: brt B.2.5.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.03 6.61 36.27 55.09 223

25-34 jaar 1.96 7.87 46.93 43.24 239

35-49 jaar 2.14 9.21 51.21 37.44 383

50-64 jaar 3.20 6.70 40.44 49.66 422

65 jaar of ouder 1.80 2.99 36.72 58.50 328

Totaal 2.31 6.70 42.65 48.34 1594

Tabel: brt B.2.5.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.72 7.54 38.17 51.57 805

Vrouw 1.88 5.85 47.22 45.04 789

Totaal 2.31 6.70 42.65 48.34 1594

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.5.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.65 8.09 47.66 41.60 720

Zelfstandige 1.51 1.27 45.65 51.57 103

Student 1.82 7.10 33.31 57.77 172

Gepensioneerd 1.75 3.28 39.01 55.97 398

Werkloos/werkzoekende 0 7.58 37.21 55.21 52

Andere 3.53 12.16 40.49 43.83 114

Onbekend 5.66 12.15 33.33 48.86 36

Totaal 2.31 6.70 42.65 48.34 1594

Tabel: brt B.2.5.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 0 0.92 44.83 54.25 74

Genk 3.02 10.91 41.44 44.63 583

Opglabbeek 2.61 5.74 35.29 56.36 91

Zutendaal 0 2.61 40.15 57.23 65

Bocholt 2.28 5.20 38.05 54.48 116

Bree 0.79 1.86 44.66 52.69 148

Kinrooi 0 6.44 53.52 40.04 116

Houthalen-Helchteren 4.12 6.96 46.41 42.51 279

Meeuwen-Gruitrode 1.20 0 36.99 61.81 123

Totaal 2.31 6.70 42.65 48.34 1594

Tabel: brt B.2.5.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 0 0.99 46.76 52.25 68

Beek 0 0 0 100.00 4

Bocholt 2.56 5.83 36.33 55.28 104

Bree 0.85 2.01 46.80 50.34 137

Ellikom 0 0 83.96 16.04 3

Genk 2.94 11.51 41.70 43.85 465

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 0 0 49.11 50.89 9

Helchteren 9.77 4.12 46.27 39.85 16

Houthalen 3.35 12.04 39.87 44.74 32

Houthalen-Helchteren 3.79 6.38 47.00 42.83 233

Inconnu 2.50 7.48 40.38 49.64 157

(Continued)
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Tabel: brt B.2.5.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Kaulille 0 0 61.47 38.53 8

Kessenich 0 0 48.55 51.45 4

Kinrooi 0 6.02 54.03 39.96 102

Meeuwen 0 0 31.27 68.73 9

Meeuwen-Gruitrode 1.52 0 34.98 63.51 97

Molenbeersel 0 0 0 100.00 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 0 21.01 78.99 6

Opglabbeek 3.24 7.11 32.88 56.77 73

Ophoven 0 37.19 62.81 0 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 0 35.30 64.70 4

Zutendaal 0 0 46.26 53.74 50

Totaal 2.31 6.70 42.65 48.34 1594

2.2.6     Fietsdiefstal

Tabel: brt B.2.6.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.03 21.60 32.63 36.74 226

25-34 jaar 6.84 18.40 42.18 32.58 238

35-49 jaar 6.06 16.29 51.13 26.52 386

50-64 jaar 6.87 18.69 38.64 35.81 428

65 jaar of ouder 3.22 13.56 34.34 48.88 333

Totaal 6.22 17.42 40.43 35.94 1610

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.6.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.78 18.28 36.19 40.75 462

Hoger middelbaar 6.63 17.88 40.68 34.81 678

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.05 16.43 45.00 31.51 440

Onbekend 6.85 7.91 32.76 52.48 29

Totaal 6.22 17.42 40.43 35.94 1610
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Tabel: brt B.2.6.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.16 17.50 45.24 30.10 725

Zelfstandige 5.05 10.48 48.61 35.85 102

Student 7.96 21.90 31.33 38.81 172

Gepensioneerd 4.00 13.51 37.72 44.77 406

Werkloos/werkzoekende 4.20 22.10 32.35 41.35 53

Andere 5.11 25.16 35.59 34.13 114

Onbekend 13.28 26.05 22.33 38.34 38

Totaal 6.22 17.42 40.43 35.94 1610

Tabel: brt B.2.6.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 3.84 4.77 44.66 46.73 76

Genk 6.41 20.80 39.51 33.28 594

Opglabbeek 5.49 15.40 38.44 40.67 92

Zutendaal 5.58 13.39 41.80 39.22 67

Bocholt 9.26 13.35 35.07 42.32 116

Bree 3.07 13.62 48.29 35.02 150

Kinrooi 3.45 21.58 43.61 31.36 113

Houthalen-Helchteren 8.68 21.48 38.23 31.61 279

Meeuwen-Gruitrode 5.55 8.07 40.47 45.91 124

Totaal 6.22 17.42 40.43 35.94 1610

Tabel: brt B.2.6.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 4.14 5.14 43.90 46.81 70

Beek 0 20.65 24.38 54.97 4

Bocholt 7.72 12.36 36.33 43.60 103

Bree 2.48 14.06 49.45 34.01 139

Ellikom 0 0 83.96 16.04 3

Genk 6.75 20.55 38.60 34.10 476

Gerdingen 62.92 0 37.08 0 2

Gruitrode 0 12.67 87.33 0 9

Helchteren 4.66 48.50 24.58 22.26 16

Houthalen 4.28 26.65 36.99 32.08 32

Houthalen-Helchteren 9.46 18.70 39.10 32.74 234

Inconnu 4.88 19.68 40.60 34.84 157

(Continued)
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Tabel: brt B.2.6.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Kaulille 13.06 34.28 39.60 13.06 8

Kessenich 0 0 76.35 23.65 4

Kinrooi 3.92 23.46 41.76 30.87 99

Meeuwen 13.03 4.74 43.88 38.36 9

Meeuwen-Gruitrode 5.33 7.28 35.47 51.92 98

Molenbeersel 0 43.59 0 56.41 2

Neerglabbeek 100.00 0 0 0 0

Niel-Bij-As 0 0 54.25 45.75 6

Opglabbeek 6.78 15.78 37.28 40.16 74

Ophoven 0 0 100.00 0 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 35.30 16.04 48.65 4

Zutendaal 7.16 11.86 47.21 33.77 52

Totaal 6.22 17.42 40.43 35.94 1610

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Tabel: brt B.2.7.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.54 5.33 33.76 59.38 226

25-34 jaar 1.42 5.45 41.25 51.88 240

35-49 jaar 3.06 4.56 46.36 46.02 383

50-64 jaar 2.57 8.88 37.55 51.00 421

65 jaar of ouder 2.02 6.94 31.72 59.33 325

Totaal 2.26 6.43 38.50 52.82 1594

Tabel: brt B.2.7.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.82 4.26 35.77 58.14 802

Vrouw 2.69 8.61 41.26 47.43 793

Totaal 2.26 6.43 38.50 52.82 1594

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.7.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.62 5.65 44.04 47.69 724

Zelfstandige 0 7.97 32.72 59.31 102

Student 1.53 5.20 33.05 60.22 173

Gepensioneerd 2.14 7.33 34.24 56.29 396

Werkloos/werkzoekende 1.25 1.43 36.55 60.77 52

Andere 4.41 9.60 38.34 47.66 109

Onbekend 1.15 11.01 20.91 66.93 38

Totaal 2.26 6.43 38.50 52.82 1594

Tabel: brt B.2.7.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 2.16 0 37.43 60.41 76

Genk 3.17 10.15 38.66 48.02 586

Opglabbeek 1.64 1.85 33.24 63.27 90

Zutendaal 0 3.68 31.84 64.49 67

Bocholt 1.68 3.70 37.80 56.82 112

Bree 0.69 6.20 41.39 51.71 149

Kinrooi 0.78 4.11 41.03 54.08 114

Houthalen-Helchteren 3.05 7.48 41.53 47.94 277

Meeuwen-Gruitrode 1.67 0 33.79 64.54 123

Totaal 2.26 6.43 38.50 52.82 1594

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Tabel: brt B.2.8.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 19.57 35.25 29.50 15.68 223

25-34 jaar 22.85 33.79 31.55 11.80 239

35-49 jaar 28.27 32.00 31.98 7.76 388

50-64 jaar 24.71 45.12 21.14 9.02 433

65 jaar of ouder 26.59 40.04 22.99 10.38 351

Totaal 24.99 37.91 26.77 10.33 1633
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Tabel: brt B.2.8.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 25.37 33.98 28.25 12.39 816

Vrouw 24.60 41.84 25.29 8.27 817

Totaal 24.99 37.91 26.77 10.33 1633

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.8.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 24.00 37.87 29.18 8.94 729

Zelfstandige 17.67 27.09 41.73 13.50 103

Student 20.30 32.75 30.19 16.75 169

Gepensioneerd 27.51 43.79 20.05 8.65 421

Werkloos/werkzoekende 20.49 36.85 22.53 20.13 54

Andere 33.94 35.97 23.71 6.38 117

Onbekend 34.68 33.73 15.17 16.41 40

Totaal 24.99 37.91 26.77 10.33 1633

Tabel: brt B.2.8.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 21.45 27.61 35.50 15.44 77

Genk 24.24 41.72 25.02 9.02 606

Opglabbeek 21.73 46.32 22.75 9.20 87

Zutendaal 26.64 30.91 29.33 13.12 70

Bocholt 16.56 36.02 34.29 13.14 122

Bree 22.81 43.74 22.27 11.17 151

Kinrooi 25.89 34.33 32.02 7.77 117

Houthalen-Helchteren 35.18 33.51 22.61 8.69 280

Meeuwen-Gruitrode 19.16 31.84 33.83 15.17 123

Totaal 24.99 37.91 26.77 10.33 1633
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Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 20.81 25.26 38.24 15.69 72

Beek 0 20.65 24.38 54.97 4

Bocholt 17.73 35.13 33.36 13.78 110

Bree 23.47 47.18 19.70 9.65 140

Ellikom 41.98 0 58.02 0 3

Genk 25.29 40.47 25.74 8.49 486

Gerdingen 37.08 0 62.92 0 2

Gruitrode 16.67 6.60 60.07 16.67 9

Helchteren 15.48 50.11 26.58 7.83 16

Houthalen 27.45 36.82 30.01 5.72 31

Houthalen-Helchteren 36.95 31.91 21.69 9.44 236

Inconnu 23.51 41.08 25.64 9.77 159

Kaulille 10.29 51.59 26.13 12.00 8

Kessenich 0 72.20 27.80 0 4

Kinrooi 26.99 32.61 32.89 7.51 104

Meeuwen 13.03 35.11 45.84 6.03 9

Meeuwen-Gruitrode 19.97 33.75 29.77 16.52 97

Molenbeersel 43.59 0 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 100.00 0 0

Niel-Bij-As 29.70 58.06 0 12.24 6

Opglabbeek 15.47 53.41 19.60 11.51 69

Ophoven 37.19 33.73 29.09 0 3

Opitter 39.02 0 60.98 0 2

Reppel 0 0 100.00 0 2

Wijshagen 0 68.57 16.04 15.39 4

Zutendaal 24.82 32.25 30.07 12.86 55

Totaal 24.99 37.91 26.77 10.33 1633

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Tabel: brt B.2.9.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 11.20 21.47 43.54 23.79 222

25-34 jaar 15.94 21.34 46.69 16.02 240

35-49 jaar 13.79 26.14 43.97 16.10 390

50-64 jaar 14.23 27.51 41.77 16.49 430

(Continued)
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Tabel: brt B.2.9.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 11.16 24.97 38.11 25.75 335

Totaal 13.33 24.91 42.52 19.24 1616

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.9.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.62 26.91 36.88 22.59 473

Hoger middelbaar 13.38 25.98 42.72 17.92 673

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 13.52 21.09 48.10 17.28 441

Onbekend 4.70 25.55 44.59 25.16 29

Totaal 13.33 24.91 42.52 19.24 1616

Tabel: brt B.2.9.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.29 24.79 45.76 16.15 725

Zelfstandige 11.74 20.57 48.98 18.71 103

Student 10.26 21.61 42.96 25.16 169

Gepensioneerd 13.99 28.17 36.24 21.61 408

Werkloos/werkzoekende 7.03 30.53 34.60 27.84 53

Andere 16.94 25.95 41.53 15.58 119

Onbekend 22.24 7.93 42.70 27.12 39

Totaal 13.33 24.91 42.52 19.24 1616

Tabel: brt B.2.9.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 8.33 17.39 47.30 26.98 76

Genk 15.54 32.46 35.99 16.01 597

Opglabbeek 6.27 26.67 49.74 17.31 90

Zutendaal 8.89 18.93 49.70 22.48 68

Bocholt 5.89 16.07 56.79 21.24 120

Bree 10.24 21.49 47.75 20.52 152

Kinrooi 8.63 16.19 51.60 23.58 117

Houthalen-Helchteren 21.73 25.55 37.82 14.90 275

(Continued)
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Tabel: brt B.2.9.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Meeuwen-Gruitrode 10.06 14.53 43.45 31.96 122

Totaal 13.33 24.91 42.52 19.24 1616

Tabel: brt B.2.9.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 8.98 16.43 46.46 28.14 70

Beek 0 0 24.38 75.62 4

Bocholt 6.59 14.17 56.39 22.86 107

Bree 11.03 23.81 47.84 17.32 141

Ellikom 0 0 100.00 0 3

Genk 16.31 31.28 36.97 15.44 477

Gerdingen 0 0 37.08 62.92 2

Gruitrode 16.67 0 49.02 34.31 9

Helchteren 12.55 28.52 43.42 15.50 16

Houthalen 24.39 27.55 35.35 12.71 32

Houthalen-Helchteren 21.56 24.58 37.93 15.92 229

Inconnu 13.01 32.83 37.43 16.73 159

Kaulille 0 51.59 36.41 12.00 8

Kessenich 18.09 0 45.51 36.41 3

Kinrooi 7.92 18.13 50.94 23.01 105

Meeuwen 13.03 6.28 48.61 32.08 9

Meeuwen-Gruitrode 9.96 16.47 39.90 33.66 96

Molenbeersel 0 0 43.59 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 100.00 0 0

Niel-Bij-As 0 29.70 58.06 12.24 6

Opglabbeek 4.94 25.50 51.60 17.96 73

Ophoven 37.19 0 62.81 0 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 100.00 0 2

Wijshagen 0 35.30 49.31 15.39 4

Zutendaal 5.26 19.24 50.70 24.80 53

Totaal 13.33 24.91 42.52 19.24 1616

2.2.10    Hinderlijk parkeren
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Tabel: brt B.2.10.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 12.44 23.49 37.62 26.45 225

25-34 jaar 18.17 15.57 42.94 23.31 239

35-49 jaar 14.66 22.34 39.28 23.72 386

50-64 jaar 14.92 21.35 38.71 25.02 428

65 jaar of ouder 12.34 20.95 32.22 34.49 336

Totaal 14.46 20.95 37.97 26.63 1614

Tabel: brt B.2.10.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 13.81 18.99 38.16 29.04 810

Vrouw 15.11 22.92 37.78 24.19 804

Totaal 14.46 20.95 37.97 26.63 1614

Tabel: brt B.2.10.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.57 25.16 33.15 28.11 467

Hoger middelbaar 14.11 20.09 41.23 24.57 676

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 16.13 19.01 37.64 27.23 442

Onbekend 11.32 1.98 44.89 41.82 28

Totaal 14.46 20.95 37.97 26.63 1614

Tabel: brt B.2.10.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.97 20.17 40.44 23.41 726

Zelfstandige 9.32 16.37 43.11 31.20 103

Student 10.68 24.19 38.14 27.00 171

Gepensioneerd 12.66 21.00 35.26 31.07 409

Werkloos/werkzoekende 5.20 28.20 35.82 30.78 54

Andere 24.71 21.61 31.07 22.61 114

Onbekend 17.94 20.63 29.00 32.43 38

Totaal 14.46 20.95 37.97 26.63 1614
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Tabel: brt B.2.10.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 4.09 20.69 38.48 36.74 77

Genk 19.83 20.92 39.01 20.24 595

Opglabbeek 11.54 19.62 37.34 31.50 90

Zutendaal 7.25 18.18 38.13 36.45 69

Bocholt 4.79 24.11 33.11 37.99 119

Bree 13.18 24.55 42.63 19.63 152

Kinrooi 11.22 24.11 37.33 27.34 116

Houthalen-Helchteren 16.61 21.87 37.84 23.68 276

Meeuwen-Gruitrode 10.23 10.95 32.76 46.06 120

Totaal 14.46 20.95 37.97 26.63 1614

Tabel: brt B.2.10.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 4.40 20.00 36.02 39.57 72

Beek 0 0 51.86 48.14 4

Bocholt 5.36 26.20 30.65 37.79 107

Bree 14.20 25.23 41.83 18.74 141

Ellikom 0 0 41.98 58.02 3

Genk 20.01 21.37 38.48 20.14 475

Gerdingen 0 37.08 62.92 0 2

Gruitrode 16.67 0 30.58 52.75 9

Helchteren 9.56 24.18 36.99 29.26 16

Houthalen 15.15 37.77 23.18 23.90 32

Houthalen-Helchteren 16.93 19.24 40.32 23.51 230

Inconnu 17.36 20.57 41.05 21.02 159

Kaulille 0 10.29 54.37 35.34 8

Kessenich 13.81 0 34.74 51.45 4

Kinrooi 12.17 24.85 36.38 26.59 102

Meeuwen 0 17.35 44.29 38.36 9

Meeuwen-Gruitrode 10.86 12.23 29.79 47.12 95

Molenbeersel 0 0 43.59 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 100.00 0 0

Niel-Bij-As 0 29.70 70.30 0 6

Opglabbeek 10.62 16.15 36.84 36.40 73

Ophoven 0 70.91 29.09 0 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2
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Tabel: brt B.2.10.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Reppel 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 15.39 0 68.57 16.04 4

Zutendaal 6.35 17.98 39.17 36.50 54

Totaal 14.46 20.95 37.97 26.63 1614

2.2.11    Verkeersongevallen

Tabel: brt B.2.11.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.28 13.17 51.57 32.98 223

25-34 jaar 3.30 18.82 51.32 26.57 238

35-49 jaar 2.73 13.27 60.53 23.47 387

50-64 jaar 2.99 14.78 49.56 32.68 425

65 jaar of ouder 1.96 12.05 44.35 41.63 335

Totaal 2.66 14.22 51.65 31.46 1609

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.11.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.02 14.85 44.10 38.03 462

Hoger middelbaar 2.08 12.96 55.67 29.28 675

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.27 15.80 53.80 27.13 443

Onbekend 1.05 9.33 45.70 43.92 28

Totaal 2.66 14.22 51.65 31.46 1609

Tabel: brt B.2.11.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.84 15.60 56.96 24.60 725

Zelfstandige 2.71 15.77 48.86 32.66 102

Student 2.18 12.18 50.59 35.04 170

Gepensioneerd 2.31 12.96 45.10 39.63 406

Werkloos/werkzoekende 2.80 11.90 47.73 37.57 53

Andere 3.82 10.93 48.95 36.30 116

(Continued)
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Tabel: brt B.2.11.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 1.19 19.75 46.48 32.58 37

Totaal 2.66 14.22 51.65 31.46 1609

Tabel: brt B.2.11.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 3.66 12.64 53.08 30.62 77

Genk 2.39 14.39 54.43 28.79 597

Opglabbeek 1.65 10.29 56.10 31.97 89

Zutendaal 0 8.89 56.25 34.85 68

Bocholt 1.28 10.15 50.11 38.47 121

Bree 1.07 16.20 45.72 37.02 149

Kinrooi 0.89 7.34 54.46 37.31 113

Houthalen-Helchteren 5.79 20.20 45.71 28.30 274

Meeuwen-Gruitrode 3.49 14.88 50.89 30.74 121

Totaal 2.66 14.22 51.65 31.46 1609

Tabel: brt B.2.11.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 3.94 13.61 52.70 29.75 72

Beek 0 0 0 100.00 4

Bocholt 1.43 11.33 49.87 37.37 108

Bree 1.15 16.73 46.40 35.72 138

Ellikom 0 0 100.00 0 3

Genk 2.00 14.53 55.14 28.33 477

Gerdingen 0 0 37.08 62.92 2

Gruitrode 0 54.11 29.22 16.67 9

Helchteren 17.78 18.47 39.82 23.94 16

Houthalen 4.21 23.41 46.53 25.85 32

Houthalen-Helchteren 5.11 19.45 46.29 29.15 229

Inconnu 2.97 13.19 52.99 30.85 159

Kaulille 0 0 51.59 48.41 8

Kessenich 0 0 34.74 65.26 4

Kinrooi 0 7.02 58.11 34.87 100

Meeuwen 0 4.74 76.21 19.05 9

Meeuwen-Gruitrode 3.97 13.40 48.83 33.79 95

Molenbeersel 43.59 0 0 56.41 2

(Continued)
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Tabel: brt B.2.11.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Neerglabbeek 100.00 0 0 0 0

Niel-Bij-As 0 0 58.06 41.94 6

Opglabbeek 2.04 9.49 55.16 33.30 72

Ophoven 0 37.19 29.09 33.73 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 0 0 51.35 48.65 4

Zutendaal 0 10.23 56.32 33.46 53

Totaal 2.66 14.22 51.65 31.46 1609

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg

Tabel: brt B.2.12.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.18 11.10 41.29 43.43 230

25-34 jaar 4.21 15.06 47.76 32.97 238

35-49 jaar 5.36 11.85 53.72 29.07 385

50-64 jaar 5.43 13.75 48.38 32.44 435

65 jaar of ouder 5.42 8.83 39.22 46.53 339

Totaal 5.06 12.09 46.64 36.21 1627

Tabel: brt B.2.12.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.44 13.03 47.45 36.08 811

Vrouw 6.66 11.16 45.84 36.33 815

Totaal 5.06 12.09 46.64 36.21 1627

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.12.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.94 13.45 50.03 31.58 726

Zelfstandige 7.24 7.47 52.56 32.73 101

Student 3.91 10.62 37.88 47.59 175

Gepensioneerd 4.41 9.43 44.97 41.19 411

(Continued)
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Tabel: brt B.2.12.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 3.63 15.36 42.65 38.35 54

Andere 7.07 13.78 48.84 30.31 119

Onbekend 9.22 23.12 25.30 42.36 42

Totaal 5.06 12.09 46.64 36.21 1627

Tabel: brt B.2.12.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 1.49 11.92 51.82 34.77 78

Genk 7.10 14.32 47.76 30.82 605

Opglabbeek 4.32 3.19 55.38 37.11 93

Zutendaal 1.84 11.17 38.34 48.66 68

Bocholt 1.22 9.41 46.61 42.76 121

Bree 4.31 9.25 49.89 36.54 148

Kinrooi 3.30 12.19 41.14 43.37 119

Houthalen-Helchteren 7.30 15.80 43.81 33.10 274

Meeuwen-Gruitrode 0.90 6.04 43.61 49.45 121

Totaal 5.06 12.09 46.64 36.21 1627

Tabel: brt B.2.12.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 1.60 8.96 54.18 35.26 72

Beek 0 0 0 100.00 4

Bocholt 1.36 9.76 46.71 42.17 109

Bree 4.60 10.56 50.58 34.26 138

Ellikom 0 0 83.96 16.04 3

Genk 6.88 14.36 49.62 29.14 485

Gerdingen 0 0 100.00 0 2

Gruitrode 0 0 64.44 35.56 9

Helchteren 0 20.14 52.00 27.86 16

Houthalen 6.98 17.68 47.04 28.29 32

Houthalen-Helchteren 7.77 15.06 42.49 34.68 229

Inconnu 7.38 10.77 46.14 35.71 158

Kaulille 0 10.29 41.31 48.41 8

Kessenich 0 0 34.74 65.26 4

Kinrooi 2.76 13.74 39.32 44.18 105

Meeuwen 0 0 65.61 34.39 9
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Tabel: brt B.2.12.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Meeuwen-Gruitrode 1.14 7.68 36.65 54.53 95

Molenbeersel 43.59 0 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 50.71 21.01 28.28 6

Opglabbeek 2.57 3.93 54.74 38.76 75

Ophoven 0 0 100.00 0 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 0 0 84.61 15.39 4

Zutendaal 2.34 12.51 31.42 53.73 54

Totaal 5.06 12.09 46.64 36.21 1627

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven

Tabel: brt B.2.13.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.93 6.45 32.55 60.07 226

25-34 jaar 3.90 3.55 42.72 49.83 237

35-49 jaar 3.34 3.85 44.46 48.35 389

50-64 jaar 2.98 5.11 44.22 47.70 429

65 jaar of ouder 4.20 4.61 31.65 59.53 341

Totaal 3.17 4.66 39.79 52.38 1622

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.13.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.13 5.51 35.94 53.42 472

Hoger middelbaar 2.09 4.40 39.97 53.55 679

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.67 4.46 43.87 49.00 443

Onbekend 4.39 0 35.88 59.72 29

Totaal 3.17 4.66 39.79 52.38 1622
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Tabel: brt B.2.13.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.17 4.39 44.27 48.17 728

Zelfstandige 7.12 5.70 34.94 52.24 102

Student 0.89 4.56 31.77 62.78 171

Gepensioneerd 3.67 2.88 37.76 55.69 413

Werkloos/werkzoekende 1.11 1.39 48.09 49.40 54

Andere 2.69 10.99 35.85 50.46 116

Onbekend 1.82 11.90 25.75 60.53 39

Totaal 3.17 4.66 39.79 52.38 1622

Tabel: brt B.2.13.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 0 4.18 48.12 47.70 75

Genk 4.40 4.40 38.80 52.40 599

Opglabbeek 0.96 3.49 48.06 47.49 94

Zutendaal 2.29 4.15 35.86 57.70 68

Bocholt 2.93 1.41 44.21 51.45 122

Bree 3.05 6.01 36.49 54.44 150

Kinrooi 1.01 6.39 40.48 52.12 117

Houthalen-Helchteren 4.16 6.27 42.86 46.71 275

Meeuwen-Gruitrode 1.55 3.73 27.43 67.29 123

Totaal 3.17 4.66 39.79 52.38 1622

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.14    Geluidshinder door verkeer

Tabel: brt B.2.14.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.02 21.68 35.61 35.69 230

25-34 jaar 10.74 21.19 43.99 24.08 238

35-49 jaar 10.43 22.11 45.64 21.81 386

50-64 jaar 11.34 24.18 35.05 29.42 434

65 jaar of ouder 11.41 20.51 28.41 39.67 353

Totaal 10.45 22.12 37.49 29.94 1641

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.14.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 12.59 23.86 30.70 32.85 488

Hoger middelbaar 9.18 22.43 38.50 29.90 683

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 9.77 20.21 43.70 26.33 441

Onbekend 14.64 14.85 33.75 36.77 29

Totaal 10.45 22.12 37.49 29.94 1641

Tabel: brt B.2.14.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.15 22.91 41.68 25.26 725

Zelfstandige 6.58 15.33 48.09 30.00 103

Student 6.54 21.35 32.75 39.35 174

Gepensioneerd 11.39 22.20 30.93 35.47 427

Werkloos/werkzoekende 6.98 23.45 46.67 22.89 54

Andere 18.83 23.40 33.69 24.08 118

Onbekend 12.67 22.24 23.57 41.52 39

Totaal 10.45 22.12 37.49 29.94 1641

Tabel: brt B.2.14.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 4.47 19.58 49.99 25.96 78

Genk 11.81 28.22 34.78 25.19 608

Opglabbeek 7.08 18.65 45.92 28.35 95

Zutendaal 7.81 22.15 30.81 39.23 70

Bocholt 5.21 20.26 35.19 39.35 122

Bree 11.13 18.11 40.63 30.12 149

Kinrooi 9.03 11.65 39.74 39.58 118

Houthalen-Helchteren 14.31 25.42 35.85 24.42 278

Meeuwen-Gruitrode 8.65 5.51 40.35 45.49 123

Totaal 10.45 22.12 37.49 29.94 1641
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Tabel: brt B.2.14.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 3.21 18.80 52.21 25.78 72

Beek 0 0 24.38 75.62 4

Bocholt 5.81 18.95 35.07 40.17 110

Bree 11.89 20.00 39.94 28.17 140

Ellikom 0 0 83.96 16.04 3

Genk 13.08 26.78 33.96 26.17 490

Gerdingen 0 0 100.00 0 2

Gruitrode 0 0 54.11 45.89 9

Helchteren 4.66 43.15 32.34 19.85 16

Houthalen 12.33 19.21 46.84 21.62 32

Houthalen-Helchteren 15.08 24.58 34.58 25.76 233

Inconnu 6.28 27.68 42.28 23.76 156

Kaulille 0 50.53 26.13 23.35 8

Kessenich 0 13.81 34.74 51.45 4

Kinrooi 9.21 12.64 37.73 40.41 105

Meeuwen 0 13.03 44.14 42.84 9

Meeuwen-Gruitrode 10.94 5.72 35.68 47.65 97

Molenbeersel 43.59 0 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 21.01 29.70 21.01 28.28 6

Opglabbeek 6.00 20.97 44.27 28.77 77

Ophoven 0 0 100.00 0 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 0 0 84.61 15.39 4

Zutendaal 9.90 24.81 26.34 38.95 55

Totaal 10.45 22.12 37.49 29.94 1641

2.2.15    Geluidshinder van de buren

Tabel: brt B.2.15.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.58 17.92 43.71 34.79 221

25-34 jaar 5.87 11.87 44.92 37.34 239

35-49 jaar 5.19 12.71 47.53 34.57 389

50-64 jaar 8.35 13.37 44.52 33.76 434

(Continued)
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Tabel: brt B.2.15.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 4.61 13.72 37.05 44.63 353

Totaal 5.79 13.68 43.57 36.96 1635

Tabel: brt B.2.15.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.49 11.93 42.91 40.68 815

Vrouw 7.08 15.42 44.23 33.27 820

Totaal 5.79 13.68 43.57 36.96 1635

Tabel: brt B.2.15.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.19 12.36 39.01 42.44 480

Hoger middelbaar 6.60 14.39 43.69 35.32 682

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.99 14.73 48.44 32.83 443

Onbekend 7.31 3.16 41.90 47.63 29

Totaal 5.79 13.68 43.57 36.96 1635

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Tabel: brt B.2.16.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.10 14.09 35.07 43.74 227

25-34 jaar 5.73 16.21 37.17 40.90 240

35-49 jaar 6.34 12.91 41.03 39.72 389

50-64 jaar 4.73 12.94 42.10 40.23 438

65 jaar of ouder 4.75 8.23 29.13 57.89 355

Totaal 5.58 12.55 37.37 44.49 1647
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Tabel: brt B.2.16.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.08 12.38 38.39 45.15 824

Vrouw 7.09 12.73 36.35 43.83 823

Totaal 5.58 12.55 37.37 44.49 1647

Tabel: brt B.2.16.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.34 12.38 30.62 49.66 489

Hoger middelbaar 4.91 13.50 39.82 41.78 683

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.07 11.77 41.12 42.04 446

Onbekend 0 5.25 35.87 58.88 29

Totaal 5.58 12.55 37.37 44.49 1647

Tabel: brt B.2.16.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.28 13.49 40.86 40.37 731

Zelfstandige 6.80 10.05 36.57 46.58 104

Student 6.92 12.56 35.57 44.95 173

Gepensioneerd 4.90 9.07 32.70 53.34 428

Werkloos/werkzoekende 5.36 18.90 39.09 36.65 54

Andere 8.23 15.70 35.63 40.44 117

Onbekend 2.15 21.22 36.12 40.51 41

Totaal 5.58 12.55 37.37 44.49 1647

Tabel: brt B.2.16.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 3.11 9.64 42.19 45.05 75

Genk 7.66 14.65 39.81 37.88 609

Opglabbeek 1.54 3.76 43.49 51.20 95

Zutendaal 2.04 11.78 25.53 60.65 70

Bocholt 0.66 15.28 32.75 51.31 123

Bree 2.43 6.00 35.33 56.25 153

Kinrooi 2.21 10.39 36.25 51.15 119

Houthalen-Helchteren 10.41 19.53 38.11 31.95 282

(Continued)
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Tabel: brt B.2.16.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Meeuwen-Gruitrode 3.03 2.62 30.88 63.48 122

Totaal 5.58 12.55 37.37 44.49 1647

Tabel: brt B.2.16.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 1.69 10.41 45.53 42.37 70

Beek 0 0 0 100.00 4

Bocholt 0.73 17.02 31.95 50.29 111

Bree 2.61 6.46 37.34 53.60 142

Ellikom 0 0 41.98 58.02 3

Genk 7.70 15.03 39.56 37.71 489

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 0 0 50.89 49.11 9

Helchteren 8.01 14.00 44.11 33.87 16

Houthalen 8.03 21.68 44.96 25.33 32

Houthalen-Helchteren 10.79 19.21 36.73 33.27 236

Inconnu 6.16 10.74 41.37 41.73 159

Kaulille 0 0 63.59 36.41 8

Kessenich 0 0 27.80 72.20 4

Kinrooi 2.49 11.71 35.46 50.34 105

Meeuwen 0 0 25.24 74.76 9

Meeuwen-Gruitrode 3.83 2.06 30.49 63.62 97

Molenbeersel 0 0 43.59 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 21.01 0 0 78.99 6

Opglabbeek 1.89 4.61 40.20 53.30 78

Ophoven 0 0 66.27 33.73 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 33.27 0 66.73 4

Zutendaal 1.09 13.24 21.20 64.47 55

Totaal 5.58 12.55 37.37 44.49 1647

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik
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Tabel: brt B.2.17.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.60 7.09 32.20 57.10 229

25-34 jaar 3.60 11.80 36.01 48.59 240

35-49 jaar 4.62 9.74 38.33 47.31 389

50-64 jaar 4.88 9.74 35.28 50.10 435

65 jaar of ouder 2.78 4.99 27.01 65.23 350

Totaal 4.01 8.66 33.92 53.42 1643

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.17.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.07 7.63 26.95 58.35 488

Hoger middelbaar 2.83 10.27 36.19 50.70 683

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.70 7.51 38.07 51.71 444

Onbekend 0 5.42 34.05 60.52 29

Totaal 4.01 8.66 33.92 53.42 1643

Tabel: brt B.2.17.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.43 10.22 39.28 47.07 729

Zelfstandige 6.79 8.80 28.40 56.01 104

Student 3.94 5.76 28.63 61.67 174

Gepensioneerd 3.24 7.06 28.84 60.86 424

Werkloos/werkzoekende 5.50 7.15 26.28 61.07 54

Andere 8.58 10.43 34.14 46.85 119

Onbekend 0 6.12 36.96 56.92 39

Totaal 4.01 8.66 33.92 53.42 1643

Tabel: brt B.2.17.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 6.77 5.09 36.14 52.00 78

Genk 4.78 12.58 36.86 45.78 608

Opglabbeek 0 4.62 29.81 65.57 96

Zutendaal 0 5.57 22.70 71.72 68

Bocholt 0.75 3.13 41.45 54.67 123

(Continued)
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Tabel: brt B.2.17.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Bree 3.16 4.14 29.78 62.92 153

Kinrooi 1.74 1.29 32.07 64.89 119

Houthalen-Helchteren 7.55 13.79 37.03 41.63 278

Meeuwen-Gruitrode 2.23 2.90 19.37 75.50 120

Totaal 4.01 8.66 33.92 53.42 1643

Tabel: brt B.2.17.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 5.68 5.48 37.30 51.54 72

Beek 0 0 20.65 79.35 4

Bocholt 0.84 3.49 42.49 53.18 111

Bree 3.40 4.45 30.09 62.05 142

Ellikom 0 0 41.98 58.02 3

Genk 4.98 13.09 36.87 45.06 490

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 0 0 23.00 77.00 9

Helchteren 12.55 18.39 24.80 44.25 16

Houthalen 8.66 10.10 47.78 33.46 32

Houthalen-Helchteren 6.97 13.64 36.35 43.03 232

Inconnu 2.96 9.47 35.59 51.97 157

Kaulille 0 0 51.59 48.41 8

Kessenich 0 0 0 100.00 4

Kinrooi 1.96 1.46 32.71 63.87 105

Meeuwen 0 0 20.51 79.49 9

Meeuwen-Gruitrode 2.83 3.69 17.64 75.84 95

Molenbeersel 0 0 0 100.00 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 21.01 0 21.01 57.99 6

Opglabbeek 0 5.64 26.18 68.18 79

Ophoven 0 0 66.27 33.73 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 0 33.27 66.73 4

Zutendaal 0 3.21 23.46 73.33 53

Totaal 4.01 8.66 33.92 53.42 1643

2.2.18    Vechtpartijen
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Tabel: brt B.2.18.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.37 6.02 25.91 66.71 228

25-34 jaar 2.05 5.15 37.64 55.17 240

35-49 jaar 1.55 3.40 38.27 56.77 391

50-64 jaar 3.18 2.31 34.40 60.10 437

65 jaar of ouder 0.86 2.97 24.38 71.78 347

Totaal 1.89 3.64 32.50 61.97 1643

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.09 3.46 38.73 55.72 735

Zelfstandige 1.48 2.76 28.58 67.18 105

Student 1.62 6.96 22.46 68.95 174

Gepensioneerd 1.29 3.12 25.99 69.60 419

Werkloos/werkzoekende 2.64 0.56 31.65 65.15 54

Andere 3.77 3.88 39.93 52.42 118

Onbekend 0 3.79 19.16 77.04 39

Totaal 1.89 3.64 32.50 61.97 1643

Tabel: brt B.2.18.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 2.11 1.65 35.72 60.53 78

Genk 2.29 5.56 34.95 57.19 607

Opglabbeek 0 0 26.96 73.04 94

Zutendaal 0 2.41 18.29 79.30 70

Bocholt 0.63 0.75 37.96 60.66 123

Bree 1.86 1.50 25.97 70.67 152

Kinrooi 1.01 0.89 23.55 74.55 116

Houthalen-Helchteren 3.81 5.76 40.35 50.09 280

Meeuwen-Gruitrode 0 2.20 23.84 73.96 122

Totaal 1.89 3.64 32.50 61.97 1643
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Tabel: brt B.2.18.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 2.27 1.77 36.84 59.12 72

Beek 0 0 0 100.00 4

Bocholt 0.70 0.84 38.91 59.55 111

Bree 2.01 1.62 26.60 69.78 141

Ellikom 0 0 41.98 58.02 3

Genk 2.58 5.33 35.97 56.12 489

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 0 0 31.20 68.80 9

Helchteren 9.77 0 39.71 50.52 16

Houthalen 3.35 3.65 53.42 39.58 32

Houthalen-Helchteren 3.42 6.18 38.53 51.86 235

Inconnu 0.83 6.26 30.55 62.36 157

Kaulille 0 0 47.34 52.66 8

Kessenich 0 0 0 100.00 4

Kinrooi 1.14 1.00 23.10 74.76 103

Meeuwen 0 0 20.51 79.49 9

Meeuwen-Gruitrode 0 2.79 23.84 73.37 96

Molenbeersel 0 0 0 100.00 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 0 21.01 78.99 6

Opglabbeek 0 0 23.56 76.44 76

Ophoven 0 0 66.27 33.73 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 0 0 100.00 4

Zutendaal 0 0 17.84 82.16 55

Totaal 1.89 3.64 32.50 61.97 1643

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Tabel: brt B.2.19.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.34 4.88 28.05 64.73 227

25-34 jaar 1.08 5.13 36.91 56.88 235

35-49 jaar 1.24 4.31 39.40 55.05 383

50-64 jaar 3.22 3.40 32.19 61.19 434

(Continued)
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Tabel: brt B.2.19.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 0.57 2.86 23.53 73.04 344

Totaal 1.76 3.96 32.16 62.12 1624

Tabel: brt B.2.19.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.99 3.77 28.73 65.51 813

Vrouw 1.52 4.15 35.60 58.73 811

Totaal 1.76 3.96 32.16 62.12 1624

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.19.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.04 4.24 37.57 56.15 719

Zelfstandige 1.51 1.98 28.88 67.64 103

Student 2.26 5.37 26.76 65.62 173

Gepensioneerd 1.54 3.02 25.45 69.99 418

Werkloos/werkzoekende 0 5.08 24.70 70.22 54

Andere 1.68 5.39 39.45 53.48 117

Onbekend 0 2.11 25.74 72.16 40

Totaal 1.76 3.96 32.16 62.12 1624

Tabel: brt B.2.19.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 2.11 0.78 32.79 64.32 78

Genk 2.06 5.65 36.45 55.84 603

Opglabbeek 0 0 26.92 73.08 92

Zutendaal 0 4.12 18.38 77.50 69

Bocholt 0.65 1.20 32.80 65.35 120

Bree 0.95 3.00 23.56 72.49 150

Kinrooi 0 0.88 25.54 73.58 115

Houthalen-Helchteren 3.93 5.77 40.07 50.23 275

Meeuwen-Gruitrode 1.21 3.24 20.66 74.89 122

Totaal 1.76 3.96 32.16 62.12 1624
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Tabel: brt B.2.19.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 2.27 0.84 33.69 63.20 72

Beek 0 0 0 100.00 4

Bocholt 0.72 1.34 34.06 63.88 107

Bree 1.02 3.23 24.02 71.73 139

Ellikom 0 0 41.98 58.02 3

Genk 1.84 6.39 36.45 55.32 484

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 0 0 14.53 85.47 9

Helchteren 12.55 0 38.80 48.64 16

Houthalen 3.35 2.04 54.82 39.79 32

Houthalen-Helchteren 3.37 6.63 38.24 51.76 230

Inconnu 2.21 3.07 33.53 61.18 158

Kaulille 0 0 35.34 64.66 8

Kessenich 0 0 0 100.00 4

Kinrooi 0 0 25.34 74.66 102

Meeuwen 0 0 20.51 79.49 9

Meeuwen-Gruitrode 1.53 4.11 21.34 73.03 97

Molenbeersel 0 43.59 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 0 21.01 78.99 6

Opglabbeek 0 0 24.28 75.72 75

Ophoven 0 0 66.27 33.73 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 0 0 100.00 4

Zutendaal 0 2.00 19.78 78.21 54

Totaal 1.76 3.96 32.16 62.12 1624

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Tabel: brt B.2.20.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.32 7.04 21.02 67.62 225

25-34 jaar 5.35 9.02 28.89 56.74 240

35-49 jaar 4.73 7.94 34.88 52.45 388

50-64 jaar 4.67 7.79 33.39 54.15 432

(Continued)
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Tabel: brt B.2.20.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 3.33 3.69 22.94 70.04 347

Totaal 4.45 7.03 29.15 59.37 1633

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.20.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.81 7.21 34.02 53.96 731

Zelfstandige 3.65 7.37 26.78 62.20 105

Student 4.25 7.45 20.40 67.90 170

Gepensioneerd 3.55 5.92 25.25 65.28 418

Werkloos/werkzoekende 2.85 6.64 28.54 61.97 54

Andere 7.96 8.30 30.79 52.95 118

Onbekend 2.08 9.54 19.91 68.46 37

Totaal 4.45 7.03 29.15 59.37 1633

Tabel: brt B.2.20.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 3.60 1.49 28.02 66.89 78

Genk 6.66 8.09 33.44 51.81 600

Opglabbeek 0 3.56 26.99 69.45 92

Zutendaal 0 3.66 15.80 80.54 70

Bocholt 0.63 4.70 30.29 64.38 123

Bree 0.94 2.73 26.39 69.94 151

Kinrooi 0.76 3.29 24.15 71.80 117

Houthalen-Helchteren 9.08 13.61 33.17 44.14 280

Meeuwen-Gruitrode 1.21 6.03 15.94 76.83 122

Totaal 4.45 7.03 29.15 59.37 1633
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Tabel: brt B.2.20.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 2.27 1.60 30.16 65.97 72

Beek 0 0 0 100.00 4

Bocholt 0.70 4.07 32.16 63.07 111

Bree 1.01 2.94 27.06 68.99 140

Ellikom 0 0 41.98 58.02 3

Genk 6.70 7.69 34.69 50.92 482

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 0 0 16.67 83.33 9

Helchteren 9.77 5.23 31.77 53.23 16

Houthalen 7.73 15.89 39.36 37.02 32

Houthalen-Helchteren 9.12 13.72 32.23 44.92 234

Inconnu 4.87 7.85 28.84 58.45 157

Kaulille 0 16.25 22.28 61.47 8

Kessenich 0 0 0 100.00 4

Kinrooi 0.86 2.73 23.77 72.63 103

Meeuwen 0 13.03 20.51 66.47 9

Meeuwen-Gruitrode 1.53 6.38 15.16 76.93 97

Molenbeersel 0 43.59 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 21.01 0 0 78.99 6

Opglabbeek 0 4.40 24.33 71.27 74

Ophoven 0 0 66.27 33.73 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 0 0 100.00 4

Zutendaal 0 3.14 14.10 82.76 55

Totaal 4.45 7.03 29.15 59.37 1633

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Tabel: brt B.2.21.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.59 9.39 32.50 55.52 230

25-34 jaar 2.64 9.47 35.50 52.39 238

35-49 jaar 3.38 9.21 37.77 49.64 384

50-64 jaar 3.94 11.41 33.69 50.96 437

(Continued)
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Tabel: brt B.2.21.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 2.07 7.46 22.96 67.51 344

Totaal 3.03 9.49 32.48 54.99 1633

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.36 12.42 25.80 58.42 479

Hoger middelbaar 3.62 7.71 34.40 54.26 682

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.97 9.65 37.41 50.98 445

Onbekend 0 0 21.32 78.68 27

Totaal 3.03 9.49 32.48 54.99 1633

Tabel: brt B.2.21.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.94 9.45 36.73 49.89 728

Zelfstandige 0.81 10.10 31.39 57.70 104

Student 2.16 9.44 29.50 58.90 175

Gepensioneerd 2.47 9.60 24.45 63.48 418

Werkloos/werkzoekende 4.12 8.87 38.01 49.00 53

Andere 2.88 8.89 39.67 48.57 116

Onbekend 1.14 10.39 26.63 61.85 39

Totaal 3.03 9.49 32.48 54.99 1633

Tabel: brt B.2.21.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 2.17 12.79 30.44 54.61 75

Genk 4.42 12.86 34.29 48.43 607

Opglabbeek 0 4.06 35.34 60.60 92

Zutendaal 0 4.31 28.70 66.99 68

Bocholt 2.44 3.45 35.60 58.52 122

Bree 0.94 6.70 30.18 62.18 151

Kinrooi 0 5.11 29.46 65.43 117

Houthalen-Helchteren 5.43 12.96 35.66 45.96 280

(Continued)
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Tabel: brt B.2.21.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Meeuwen-Gruitrode 1.22 3.42 19.92 75.43 121

Totaal 3.03 9.49 32.48 54.99 1633

Tabel: brt B.2.21.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 2.34 12.14 31.18 54.34 70

Beek 0 0 20.65 79.35 4

Bocholt 2.72 3.84 37.78 55.66 110

Bree 1.01 7.22 30.52 61.24 140

Ellikom 0 0 41.98 58.02 3

Genk 3.79 13.03 34.15 49.03 487

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 0 6.33 16.67 77.00 9

Helchteren 0 16.87 30.52 52.61 16

Houthalen 2.42 17.20 44.29 36.09 32

Houthalen-Helchteren 6.15 11.78 34.80 47.27 235

Inconnu 5.27 10.51 34.90 49.31 159

Kaulille 0 0 26.53 73.47 8

Kessenich 0 0 0 100.00 4

Kinrooi 0 4.79 29.77 65.44 104

Meeuwen 0 0 9.47 90.53 9

Meeuwen-Gruitrode 1.56 3.76 21.30 73.39 95

Molenbeersel 0 43.59 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 21.01 21.01 57.99 6

Opglabbeek 0 3.81 34.00 62.19 74

Ophoven 0 0 66.27 33.73 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 0 0 100.00 4

Zutendaal 0 3.95 27.14 68.91 54

Totaal 3.03 9.49 32.48 54.99 1633

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil
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Tabel: brt B.2.22.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 15.60 30.90 31.99 21.51 224

25-34 jaar 21.02 30.37 30.38 18.23 237

35-49 jaar 17.70 31.83 31.78 18.69 387

50-64 jaar 20.59 34.75 22.33 22.34 434

65 jaar of ouder 9.83 34.47 23.90 31.81 349

Totaal 16.98 32.83 27.40 22.79 1632

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.22.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.77 31.20 23.34 29.70 481

Hoger middelbaar 16.63 31.09 30.20 22.08 678

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 19.26 36.99 28.25 15.50 443

Onbekend 10.58 36.98 16.98 35.45 30

Totaal 16.98 32.83 27.40 22.79 1632

Tabel: brt B.2.22.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 19.75 32.46 29.04 18.74 724

Zelfstandige 13.61 31.26 33.40 21.73 103

Student 16.47 28.49 31.95 23.09 170

Gepensioneerd 13.57 35.91 23.29 27.24 419

Werkloos/werkzoekende 15.69 29.53 26.60 28.17 54

Andere 18.75 34.65 18.35 28.24 122

Onbekend 9.82 28.73 34.49 26.96 41

Totaal 16.98 32.83 27.40 22.79 1632

Tabel: brt B.2.22.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 8.39 41.76 22.11 27.73 74

Genk 22.43 30.76 25.78 21.03 602

Opglabbeek 5.99 30.19 40.31 23.51 97

Zutendaal 13.68 25.82 26.05 34.46 68

Bocholt 7.41 33.08 36.32 23.19 122

(Continued)
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Tabel: brt B.2.22.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Bree 11.87 36.35 23.84 27.94 150

Kinrooi 6.09 31.00 35.40 27.51 115

Houthalen-Helchteren 27.06 33.96 21.45 17.53 280

Meeuwen-Gruitrode 8.98 38.20 30.63 22.19 123

Totaal 16.98 32.83 27.40 22.79 1632

Tabel: brt B.2.22.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 7.38 41.04 21.61 29.96 69

Beek 0 27.48 45.03 27.48 4

Bocholt 7.52 30.95 38.89 22.64 110

Bree 12.79 37.87 22.95 26.39 139

Ellikom 0 0 83.96 16.04 3

Genk 22.47 30.36 25.68 21.49 482

Gerdingen 0 37.08 0 62.92 2

Gruitrode 16.67 24.25 33.24 25.84 9

Helchteren 20.22 39.31 28.58 11.88 16

Houthalen 32.56 31.91 27.34 8.19 32

Houthalen-Helchteren 26.29 34.58 20.13 19.01 234

Inconnu 20.39 32.57 25.50 21.54 159

Kaulille 10.29 54.37 22.28 13.06 8

Kessenich 13.81 0 27.80 58.40 4

Kinrooi 5.39 30.20 38.01 26.39 102

Meeuwen 0 43.88 56.12 0 9

Meeuwen-Gruitrode 9.84 40.21 25.39 24.56 97

Molenbeersel 43.59 0 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 100.00 0 0 0

Niel-Bij-As 21.01 50.71 28.28 0 6

Opglabbeek 5.41 28.94 41.67 23.99 80

Ophoven 0 70.91 29.09 0 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 2

Reppel 0 50.00 0 50.00 2

Wijshagen 0 33.27 51.35 15.39 4

Zutendaal 10.41 23.02 28.24 38.33 54

Totaal 16.98 32.83 27.40 22.79 1632

2.2.23    Loslopende dieren
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Tabel: brt B.2.23.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.02 9.80 43.50 44.68 225

25-34 jaar 2.84 8.66 44.35 44.16 238

35-49 jaar 2.11 7.24 47.38 43.26 388

50-64 jaar 4.34 9.60 40.43 45.64 427

65 jaar of ouder 1.28 6.00 35.25 57.46 345

Totaal 2.61 8.16 41.99 47.24 1623

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.23.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.09 8.67 44.04 44.20 727

Zelfstandige 1.98 7.26 41.41 49.35 103

Student 1.66 10.26 45.00 43.08 173

Gepensioneerd 0.96 6.90 36.69 55.46 414

Werkloos/werkzoekende 3.79 6.83 42.05 47.34 54

Andere 6.16 7.47 44.18 42.20 115

Onbekend 5.26 8.88 41.73 44.13 39

Totaal 2.61 8.16 41.99 47.24 1623

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting

Tabel: brt B.2.24.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.77 18.75 37.67 39.81 226

25-34 jaar 5.20 9.05 42.48 43.27 240

35-49 jaar 2.27 12.99 44.15 40.58 391

50-64 jaar 3.01 8.69 45.76 42.54 438

65 jaar of ouder 2.27 4.05 38.10 55.58 351

Totaal 3.10 10.16 42.15 44.59 1646

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.24.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.57 10.72 46.18 39.53 734

Zelfstandige 2.93 7.23 35.91 53.92 105

Student 4.10 17.74 40.05 38.11 172

Gepensioneerd 1.77 5.29 39.59 53.35 422

Werkloos/werkzoekende 3.24 6.15 44.40 46.21 54

Andere 4.60 14.09 33.61 47.70 119

Onbekend 0 19.79 43.29 36.92 40

Totaal 3.10 10.16 42.15 44.59 1646

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

22.74 63.98 9.33 1.58 2.36 1676

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt C.2.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 27.69 58.47 9.35 1.72 2.77 231

25-34 jaar 20.84 69.56 7.07 0.98 1.56 243

35-49 jaar 21.69 67.99 8.56 1.22 0.55 393

50-64 jaar 20.82 63.84 11.90 1.34 2.11 444

65 jaar of ouder 24.36 59.63 8.53 2.57 4.91 365

Totaal 22.74 63.98 9.33 1.58 2.36 1676

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt C.2.3.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 20.87 62.86 11.15 1.62 3.50 503

Hoger middelbaar 21.09 65.35 9.71 1.89 1.95 693

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 26.26 64.03 7.34 1.10 1.26 449

(Continued)
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Tabel: brt C.2.3.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 38.90 51.19 0 0.96 8.95 31

Totaal 22.74 63.98 9.33 1.58 2.36 1676

Tabel: brt C.2.4.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 21.76 67.17 9.13 0.89 1.05 737

Zelfstandige 25.52 66.01 7.62 0 0.85 105

Student 30.98 55.87 8.38 1.96 2.80 175

Gepensioneerd 23.52 59.59 9.66 2.62 4.62 438

Werkloos/werkzoekende 16.79 73.88 6.88 1.21 1.24 54

Andere 16.11 62.87 15.53 3.55 1.94 123

Onbekend 18.01 72.80 2.80 0 6.39 44

Totaal 22.74 63.98 9.33 1.58 2.36 1676

Tabel: brt C.2.7.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 26.90 63.84 5.40 0 3.87 78

Genk 18.58 63.85 12.34 3.33 1.90 622

Opglabbeek 31.89 57.56 4.89 0 5.66 97

Zutendaal 38.48 51.44 8.76 0 1.33 70

Bocholt 23.65 70.45 4.74 0 1.16 125

Bree 28.54 65.09 3.06 0.93 2.38 153

Kinrooi 28.34 63.64 6.27 0 1.74 119

Houthalen-Helchteren 15.04 65.83 15.46 0.71 2.95 289

Meeuwen-Gruitrode 29.45 65.03 1.51 1.85 2.17 125

Totaal 22.74 63.98 9.33 1.58 2.36 1676

Tabel: brt C.2.11.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 25.46 64.57 5.81 0 4.16 72

Beek 75.62 24.38 0 0 0 4

Bocholt 23.98 69.46 5.27 0 1.29 112

Bree 26.79 66.35 3.29 1.01 2.56 142

Ellikom 16.04 83.96 0 0 0 3

Genk 17.08 64.92 11.99 3.82 2.18 502

Gerdingen 0 100.00 0 0 0 2

Gruitrode 41.23 58.77 0 0 0 9

(Continued)
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Tabel: brt C.2.11.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Helchteren 8.78 87.60 3.62 0 0 16

Houthalen 13.39 65.89 16.50 1.63 2.59 33

Houthalen-Helchteren 15.91 64.36 15.94 0.62 3.17 243

Inconnu 26.99 60.73 10.79 0.96 0.53 159

Kaulille 23.35 76.65 0 0 0 8

Kessenich 27.80 72.20 0 0 0 4

Kinrooi 29.70 61.26 7.07 0 1.96 105

Meeuwen 35.68 51.29 0 13.03 0 9

Meeuwen-Gruitrode 26.97 67.72 1.46 1.10 2.75 98

Molenbeersel 56.41 43.59 0 0 0 2

Neerglabbeek 0 0 100.00 0 0 0

Niel-Bij-As 45.75 54.25 0 0 0 6

Opglabbeek 30.44 57.47 5.18 0 6.90 80

Ophoven 0 100.00 0 0 0 3

Opitter 60.98 39.02 0 0 0 2

Reppel 50.00 50.00 0 0 0 2

Wijshagen 66.73 33.27 0 0 0 4

Zutendaal 37.22 50.00 11.09 0 1.68 55

Totaal 22.74 63.98 9.33 1.58 2.36 1676

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont

Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

3.21 16.63 10.37 68.40 1.39 1676

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.15 12.54 8.74 73.96 0.60 320

25-34 jaar 6.84 41.70 12.83 37.15 1.49 312

35-49 jaar 3.71 16.43 18.09 61.44 0.33 361

50-64 jaar 0.60 7.59 5.07 84.91 1.83 332

65 jaar of ouder 1.10 6.83 6.76 82.63 2.68 351

Totaal 3.21 16.63 10.37 68.40 1.39 1676
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Tabel: brt D.2.2.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.81 14.13 9.43 72.52 1.10 763

Vrouw 3.55 18.72 11.15 64.95 1.63 913

Totaal 3.21 16.63 10.37 68.40 1.39 1676

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.91 14.85 9.06 71.52 1.66 486

Hoger middelbaar 3.86 13.40 11.12 69.87 1.75 691

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.81 23.27 11.18 62.61 0.13 463

Onbekend 0 17.12 2.85 72.73 7.30 35

Totaal 3.21 16.63 10.37 68.40 1.39 1676

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.34 22.77 12.57 59.53 0.79 733

Zelfstandige 5.84 28.33 9.14 56.69 0 99

Student 1.98 11.40 8.65 77.97 0 244

Gepensioneerd 0.64 5.33 5.57 85.76 2.71 397

Werkloos/werkzoekende 0 11.94 18.63 66.14 3.28 52

Andere 6.05 18.84 13.27 59.50 2.34 108

Onbekend 5.43 19.06 12.59 56.98 5.94 43

Totaal 3.21 16.63 10.37 68.40 1.39 1676

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

1.52 4.00 19.02 43.85 31.61 1642

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.14 2.81 15.50 39.52 41.02 820

Vrouw 1.90 5.19 22.52 48.16 22.24 822

Totaal 1.52 4.00 19.02 43.85 31.61 1642

Tabel: onv A.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.77 4.77 19.15 35.58 38.72 488

Hoger middelbaar 1.50 3.72 20.41 44.16 30.21 680

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.25 3.78 16.63 52.59 25.75 444

Onbekend 2.00 0.99 20.42 42.00 34.59 30

Totaal 1.52 4.00 19.02 43.85 31.61 1642

Tabel: onv A.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.33 3.59 19.06 46.51 29.51 730

Zelfstandige 0 3.98 13.94 40.63 41.44 103

Student 2.13 4.97 15.80 39.07 38.02 172

Gepensioneerd 1.02 3.94 19.96 44.78 30.30 424

Werkloos/werkzoekende 5.99 0 11.14 40.97 41.90 53

Andere 2.44 7.79 26.32 35.88 27.56 117

Onbekend 2.93 2.42 23.82 41.52 29.31 43

Totaal 1.52 4.00 19.02 43.85 31.61 1642
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Tabel: onv A.2.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 0.78 2.11 10.44 49.15 37.52 78

Genk 2.34 5.56 23.53 39.76 28.81 610

Opglabbeek 2.62 0 13.72 51.91 31.75 96

Zutendaal 1.23 3.14 15.48 44.53 35.61 70

Bocholt 0 2.82 11.39 49.41 36.38 122

Bree 0.95 1.39 17.89 42.13 37.64 150

Kinrooi 0 1.37 12.23 52.19 34.20 116

Houthalen-Helchteren 1.89 5.69 24.64 42.02 25.77 279

Meeuwen-Gruitrode 0 4.11 10.56 47.04 38.30 121

Totaal 1.52 4.00 19.02 43.85 31.61 1642

Tabel: onv LOK.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 0.84 2.27 8.41 49.70 38.78 72

Beek 0 0 0 20.65 79.35 4

Bocholt 0 3.15 11.77 49.22 35.87 109

Bree 1.02 1.50 19.28 41.78 36.42 140

Ellikom 0 0 0 83.96 16.04 3

Genk 1.86 5.62 26.10 37.31 29.10 490

Gerdingen 0 0 0 100.00 0 2

Gruitrode 0 0 14.53 67.82 17.64 9

Helchteren 0 7.24 25.79 50.10 16.87 16

Houthalen 5.55 6.04 23.66 47.52 17.23 32

Houthalen-Helchteren 1.49 5.47 24.23 40.62 28.19 234

Inconnu 3.25 3.99 13.82 49.36 29.58 159

Kaulille 0 0 13.06 49.88 37.06 8

Kessenich 0 0 0 34.74 65.26 4

Kinrooi 0 1.55 11.69 52.91 33.84 102

Meeuwen 0 0 13.03 80.95 6.03 9

Meeuwen-Gruitrode 0 3.95 10.79 40.62 44.64 95

Molenbeersel 0 0 43.59 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0 0

Niel-Bij-As 0 0 37.05 41.94 21.01 6

Opglabbeek 3.20 0 15.19 50.01 31.60 79

Ophoven 0 0 33.73 66.27 0 3

Opitter 0 0 0 100.00 0 2

Reppel 0 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 0 33.27 0 35.30 31.43 4

(Continued)
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Tabel: onv LOK.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Zutendaal 1.56 3.98 11.23 47.86 35.37 55

Totaal 1.52 4.00 19.02 43.85 31.61 1642

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt

Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 0.16 1.37 10.60 39.33 48.55 376

Eerder verzorgd 0.86 3.02 18.91 49.06 28.16 1050

Eerder onverzorgd 5.28 15.16 34.79 28.89 15.88 156

Heel onverzorgd 28.33 20.60 30.86 15.89 4.32 25

Onbekend 0 0 33.50 23.13 43.37 35

Totaal 1.52 4.00 19.02 43.85 31.61 1642

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 14.68 11.46 26.51 25.27 22.08 1622

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 5.76 8.46 15.56 28.88 41.35 1621

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 3.36 6.60 20.89 28.91 40.25 1611

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 3.26 4.88 7.67 24.10 60.09 1608

Mijden van drukke evenementen 3.24 5.92 14.58 26.67 49.59 1623

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.98 5.28 16.46 28.40 47.88 815

Vrouw 4.77 7.94 25.42 29.43 32.44 797

Totaal 3.36 6.60 20.89 28.91 40.25 1611

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: onv B.2.1.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 1.54 4.28 13.92 24.56 55.70 77

Genk 5.55 9.06 29.32 26.67 29.40 597

Opglabbeek 0 0 11.13 30.89 57.98 94

Zutendaal 1.20 3.06 16.55 32.13 47.07 69

Bocholt 1.20 0.65 10.68 31.57 55.89 120

Bree 0.99 3.00 18.70 32.25 45.08 145

Kinrooi 0 3.07 8.86 33.93 54.14 114

Houthalen-Helchteren 5.13 13.91 25.82 27.36 27.78 274

Meeuwen-Gruitrode 1.69 0 6.70 31.48 60.13 122

Totaal 3.36 6.60 20.89 28.91 40.25 1611

Tabel: onv B.2.1.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 1.66 4.61 11.18 26.47 56.08 71

Beek 0 0 0 20.65 79.35 4

Bocholt 1.35 0.72 11.18 31.30 55.45 107

Bree 1.05 3.20 19.36 30.70 45.68 135

Ellikom 0 0 0 41.98 58.02 3

Genk 5.19 10.16 28.15 25.34 31.16 478

Gerdingen 0 0 0 100.00 0 2

Gruitrode 0 0 0 37.44 62.56 9

Helchteren 2.78 9.12 31.61 39.27 17.22 16

Houthalen 8.86 17.37 18.95 26.42 28.40 32

Houthalen-Helchteren 4.71 13.60 25.91 26.58 29.20 229

Inconnu 5.86 4.08 28.95 31.54 29.58 157

Kaulille 0 0 10.29 26.13 63.59 8

Kessenich 0 0 0 0 100.00 4

Kinrooi 0 3.48 10.03 34.97 51.52 101

Meeuwen 0 0 14.98 44.00 41.02 8

Meeuwen-Gruitrode 2.11 0 7.15 28.26 62.48 97

Molenbeersel 0 0 0 43.59 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 0 49.29 0 50.71 6

Opglabbeek 0 0 10.14 30.74 59.12 76

Ophoven 0 0 0 70.91 29.09 3

Opitter 0 0 39.02 60.98 0 2

Reppel 0 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 0 0 0 68.57 31.43 4

(Continued)
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Tabel: onv B.2.1.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Zutendaal 0 2.30 17.74 33.73 46.23 54

Totaal 3.36 6.60 20.89 28.91 40.25 1611

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden

Tabel: onv B.2.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 14.40 17.79 22.93 23.76 21.12 225

25-34 jaar 11.14 13.19 28.98 24.18 22.50 236

35-49 jaar 10.83 10.14 29.23 27.71 22.10 382

50-64 jaar 13.26 11.19 27.70 27.76 20.09 430

65 jaar of ouder 23.20 7.98 22.72 21.24 24.86 349

Totaal 14.68 11.46 26.51 25.27 22.08 1622

Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 10.21 7.22 24.76 29.49 28.32 816

Vrouw 19.19 15.75 28.29 20.99 15.78 806

Totaal 14.68 11.46 26.51 25.27 22.08 1622

Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 19.53 12.18 21.26 23.87 23.17 480

Hoger middelbaar 10.83 12.05 28.18 26.10 22.83 670

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 15.04 9.64 30.34 25.23 19.75 444

Onbekend 18.02 13.92 15.41 29.91 22.75 27

Totaal 14.68 11.46 26.51 25.27 22.08 1622

Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.13 11.21 29.10 26.75 22.82 721

Zelfstandige 11.18 8.57 30.00 33.21 17.05 101

Student 16.54 20.37 19.10 22.44 21.55 171

Gepensioneerd 21.22 9.28 22.76 24.12 22.61 421

Werkloos/werkzoekende 19.05 10.13 21.43 20.27 29.11 54

Andere 17.64 12.26 31.74 19.09 19.27 114

(Continued)
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Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 14.28 7.67 34.26 26.92 16.87 40

Totaal 14.68 11.46 26.51 25.27 22.08 1622

Tabel: onv B.2.2.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 14.44 8.25 26.98 29.96 20.37 78

Genk 19.42 12.74 26.25 22.30 19.28 601

Opglabbeek 12.29 9.82 24.66 26.62 26.61 97

Zutendaal 11.27 11.05 33.86 18.17 25.65 69

Bocholt 8.83 10.16 20.34 39.94 20.72 116

Bree 10.29 11.56 26.76 25.88 25.51 144

Kinrooi 7.39 9.48 31.67 23.46 28.01 117

Houthalen-Helchteren 15.63 13.78 24.01 24.64 21.93 279

Meeuwen-Gruitrode 10.78 6.37 31.19 28.40 23.26 121

Totaal 14.68 11.46 26.51 25.27 22.08 1622

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.49 9.89 16.30 23.88 43.44 224

25-34 jaar 4.12 5.66 13.04 28.77 48.41 235

35-49 jaar 1.81 9.26 14.11 29.14 45.68 383

50-64 jaar 5.09 7.04 16.33 32.15 39.39 435

65 jaar of ouder 11.64 10.35 17.44 27.77 32.80 343

Totaal 5.76 8.46 15.56 28.88 41.35 1621

Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.04 5.60 12.45 26.89 52.03 817

Vrouw 8.53 11.37 18.72 30.89 30.49 804

Totaal 5.76 8.46 15.56 28.88 41.35 1621
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Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.44 10.63 17.65 26.54 34.74 478

Hoger middelbaar 3.63 7.27 15.63 29.25 44.23 672

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.03 8.03 13.30 30.00 44.65 441

Onbekend 4.24 6.88 13.71 41.76 33.41 29

Totaal 5.76 8.46 15.56 28.88 41.35 1621

Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.18 5.56 14.55 30.18 46.54 719

Zelfstandige 0 9.56 10.51 32.42 47.51 105

Student 8.02 10.45 17.70 21.62 42.21 170

Gepensioneerd 9.50 11.21 16.99 28.59 33.71 415

Werkloos/werkzoekende 0 11.44 14.49 21.43 52.64 52

Andere 12.62 11.16 19.52 31.83 24.87 118

Onbekend 6.08 8.87 12.81 30.89 41.35 41

Totaal 5.76 8.46 15.56 28.88 41.35 1621

Tabel: onv B.2.3.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 2.11 7.95 12.78 35.71 41.44 78

Genk 10.77 10.43 18.64 27.01 33.16 602

Opglabbeek 0 10.68 9.07 29.74 50.50 94

Zutendaal 5.04 9.56 18.65 21.57 45.19 69

Bocholt 0.57 5.57 10.50 42.41 40.95 117

Bree 3.52 6.63 14.28 25.30 50.27 147

Kinrooi 2.01 3.87 11.51 30.78 51.83 113

Houthalen-Helchteren 5.03 8.47 19.00 27.12 40.38 279

Meeuwen-Gruitrode 1.00 5.97 7.63 30.77 54.64 122

Totaal 5.76 8.46 15.56 28.88 41.35 1621

Tabel: onv B.2.3.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 2.27 7.33 11.49 36.84 42.07 72

Beek 0 0 0 24.38 75.62 4

Bocholt 0.63 6.15 11.60 41.57 40.04 106

Bree 2.80 6.80 15.42 24.65 50.33 136

Ellikom 0 0 0 41.98 58.02 3

(Continued)
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Tabel: onv B.2.3.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Genk 10.13 10.53 19.15 25.97 34.22 482

Gerdingen 0 0 0 37.08 62.92 2

Gruitrode 0 0 0 25.84 74.16 9

Helchteren 4.46 7.87 18.32 25.14 44.21 16

Houthalen 4.81 12.04 14.66 29.25 39.23 32

Houthalen-Helchteren 5.04 7.92 19.06 26.67 41.31 233

Inconnu 11.24 9.28 15.78 29.09 34.60 158

Kaulille 0 0 0 39.60 60.40 8

Kessenich 0 0 0 34.74 65.26 4

Kinrooi 2.28 4.39 11.88 32.29 49.16 100

Meeuwen 0 0 6.93 53.53 39.54 8

Meeuwen-Gruitrode 1.25 6.23 8.98 28.89 54.66 97

Molenbeersel 0 0 0 0 100.00 2

Neerglabbeek 0 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 0 16.05 29.70 21.01 33.25 6

Opglabbeek 0 11.51 11.15 31.51 45.83 76

Ophoven 0 0 33.73 37.19 29.09 3

Opitter 60.98 0 0 39.02 0 2

Reppel 0 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 0 33.27 0 35.30 31.43 4

Zutendaal 3.30 10.44 16.16 24.00 46.11 54

Totaal 5.76 8.46 15.56 28.88 41.35 1621

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.87 3.45 5.73 22.80 65.15 810

Vrouw 3.66 6.34 9.63 25.42 54.96 799

Totaal 3.26 4.88 7.67 24.10 60.09 1608

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: onv B.2.4.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 4.01 2.14 6.96 19.83 67.06 77

Genk 4.06 7.90 11.89 25.58 50.56 600

Opglabbeek 3.65 5.05 2.55 15.40 73.35 95

Zutendaal 1.39 2.50 3.18 24.85 68.09 68

Bocholt 1.23 3.05 5.42 23.78 66.52 117

Bree 3.61 1.68 3.23 28.14 63.34 147

Kinrooi 1.43 1.90 2.87 15.05 78.74 111

Houthalen-Helchteren 3.55 4.41 7.85 28.47 55.72 277

Meeuwen-Gruitrode 2.12 2.28 5.18 19.39 71.04 118

Totaal 3.26 4.88 7.67 24.10 60.09 1608

Tabel: onv B.2.4.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 4.32 2.31 5.20 18.50 69.68 71

Beek 0 0 0 0 100.00 4

Bocholt 1.36 3.38 5.99 24.58 64.70 106

Bree 3.90 0.78 3.48 28.80 63.05 136

Ellikom 0 0 0 41.98 58.02 3

Genk 3.44 7.47 11.54 24.94 52.60 481

Gerdingen 0 0 0 37.08 62.92 2

Gruitrode 4.98 0 6.33 0 88.69 9

Helchteren 7.74 8.01 4.12 32.94 47.19 16

Houthalen 2.97 7.92 11.31 30.57 47.24 32

Houthalen-Helchteren 3.30 3.63 7.34 27.56 58.17 231

Inconnu 4.99 9.15 11.08 25.75 49.03 157

Kaulille 0 0 0 13.06 86.94 8

Kessenich 0 0 0 0 100.00 4

Kinrooi 1.63 2.17 3.26 14.59 78.36 97

Meeuwen 0 0 0 48.09 51.91 8

Meeuwen-Gruitrode 1.73 2.88 5.94 18.74 70.72 93

Molenbeersel 0 0 0 0 100.00 2

Neerglabbeek 100.00 0 0 0 0 0

Niel-Bij-As 0 0 29.70 37.05 33.25 6

Opglabbeek 4.48 5.40 3.13 15.81 71.19 77

Ophoven 0 0 0 70.91 29.09 3

Opitter 0 0 0 60.98 39.02 2

Reppel 0 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 0 0 0 0 100.00 4
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Tabel: onv B.2.4.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Zutendaal 1.77 1.64 2.03 23.58 70.98 54

Totaal 3.26 4.88 7.67 24.10 60.09 1608

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen

Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.23 4.53 10.46 23.85 59.93 227

25-34 jaar 2.13 4.62 12.74 26.62 53.89 239

35-49 jaar 2.66 5.97 11.67 28.43 51.27 386

50-64 jaar 1.90 5.25 17.49 31.41 43.94 430

65 jaar of ouder 7.68 8.52 18.22 20.63 44.95 342

Totaal 3.24 5.92 14.58 26.67 49.59 1623

Tabel: onv B.2.5.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.28 4.52 12.85 25.29 54.06 816

Vrouw 3.20 7.33 16.33 28.07 45.07 806

Totaal 3.24 5.92 14.58 26.67 49.59 1623

Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.20 6.70 15.74 23.08 49.28 477

Hoger middelbaar 3.29 5.39 16.90 25.23 49.20 673

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.99 6.05 10.04 31.92 51.00 443

Onbekend 4.32 3.21 11.03 39.05 42.38 29

Totaal 3.24 5.92 14.58 26.67 49.59 1623

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.03 5.99 13.12 28.01 50.84 728

Zelfstandige 2.12 5.77 9.65 26.90 55.56 101

Student 0.81 3.52 8.89 24.15 62.63 172

Gepensioneerd 6.76 7.81 20.11 22.51 42.81 416

Werkloos/werkzoekende 3.74 2.49 12.29 30.76 50.71 52

Andere 3.58 2.87 18.69 35.18 39.69 116

(Continued)
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Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 0 9.00 11.39 25.73 53.88 38

Totaal 3.24 5.92 14.58 26.67 49.59 1623

Tabel: onv B.2.5.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 5.28 4.06 7.57 33.18 49.91 78

Genk 4.07 8.69 20.51 26.70 40.03 605

Opglabbeek 3.39 3.95 12.91 24.35 55.40 94

Zutendaal 2.70 4.16 9.75 23.41 59.98 68

Bocholt 2.09 5.72 11.80 26.11 54.27 118

Bree 1.64 2.47 12.52 25.30 58.08 150

Kinrooi 0 2.91 4.75 25.16 67.18 112

Houthalen-Helchteren 2.34 5.30 14.02 29.19 49.15 279

Meeuwen-Gruitrode 6.10 4.44 9.02 23.82 56.62 120

Totaal 3.24 5.92 14.58 26.67 49.59 1623

Tabel: onv B.2.5.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 5.68 4.37 5.87 31.95 52.12 72

Beek 0 0 0 45.03 54.97 4

Bocholt 1.35 6.32 13.03 27.36 51.94 107

Bree 1.77 1.64 12.51 25.32 58.75 139

Ellikom 0 0 0 41.98 58.02 3

Genk 3.80 7.19 20.76 26.05 42.21 486

Gerdingen 0 0 0 37.08 62.92 2

Gruitrode 0 0 27.98 14.53 57.49 9

Helchteren 0 0 25.46 30.09 44.45 16

Houthalen 0 7.66 16.07 30.92 45.35 31

Houthalen-Helchteren 2.79 5.29 12.81 28.94 50.16 234

Inconnu 4.73 12.15 17.17 30.64 35.30 157

Kaulille 13.06 0 0 10.29 76.65 8

Kessenich 0 0 0 34.74 65.26 4

Kinrooi 0 2.28 5.40 24.60 67.72 99

Meeuwen 0 0 14.98 30.80 54.22 8

Meeuwen-Gruitrode 7.66 4.96 7.49 24.44 55.45 96

Molenbeersel 0 43.59 0 0 56.41 2

Neerglabbeek 0 0 0 0 100.00 0

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 65  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: onv B.2.5.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Niel-Bij-As 0 0 29.70 49.29 21.01 6

Opglabbeek 2.55 4.86 13.51 21.75 57.33 76

Ophoven 0 0 0 37.19 62.81 3

Opitter 0 0 60.98 0 39.02 2

Reppel 0 0 0 50.00 50.00 2

Wijshagen 0 16.04 0 0 83.96 4

Zutendaal 3.46 5.32 8.85 18.01 64.37 53

Totaal 3.24 5.92 14.58 26.67 49.59 1623



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 66  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 4.41 95.59 1602

Inbraak in woning 3.09 96.91 1596

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 97.52 1.64 0.83 1550

Diefstal uit auto 96.75 2.09 1.15 1548

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 84.32 11.00 4.69 1552

Motor- of bromfietsdiefstal 98.52 1.08 0.40 1288

Fietsdiefstal 90.41 8.10 1.49 1540

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 99.14 0.57 0.28 1616

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 97.23 1.22 1.55 1589

Lichamelijk geweld 98.23 1.33 0.44 1606

Bedreiging (niet via internet) 95.43 4.10 0.48 1594

Vluchtmisdrijf in het verkeer 95.87 2.83 1.31 1604

Zedenfeiten 98.58 1.15 0.27 1604

Oplichting (niet via internet) 97.51 2.26 0.24 1588

Andere 94.82 4.39 0.78 786

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Oplichting via internet 7.53 92.47 1591

Inbraak in computer of smartphone 6.37 93.63 1509

Intimidatie, belaging en pesten via internet 3.32 96.68 1608

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 67  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.1.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 99.33 0.67 0 470

Hoger middelbaar 98.89 0.90 0.22 677

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 99.54 0 0.46 440

Onbekend 96.26 0 3.74 29

Totaal 99.14 0.57 0.28 1616

Tabel: sla B.1.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 99.30 0.33 0.37 718

Zelfstandige 100.00 0 0 103

Student 99.83 0 0.17 171

Gepensioneerd 99.54 0.32 0.14 410

Werkloos/werkzoekende 93.72 6.28 0 54

Andere 98.17 1.83 0 119

Onbekend 97.41 0 2.59 42

Totaal 99.14 0.57 0.28 1616

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Tabel: sla B.2.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 97.92 0 2.08 220

25-34 jaar 97.51 1.76 0.73 232

35-49 jaar 95.97 2.88 1.15 378

50-64 jaar 98.15 0 1.85 418

65 jaar of ouder 96.87 1.32 1.82 341

Totaal 97.23 1.22 1.55 1589

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.3.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 98.03 1.33 0.64 712

Zelfstandige 100.00 0 0 103

Student 97.48 1.38 1.14 170

Gepensioneerd 99.19 0.68 0.14 408

Werkloos/werkzoekende 93.53 6.47 0 52

Andere 98.14 1.86 0 119

Onbekend 97.01 2.99 0 42

Totaal 98.23 1.33 0.44 1606

4.1.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Tabel: sla B.5.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 95.35 4.00 0.65 224

25-34 jaar 94.69 3.50 1.81 236

35-49 jaar 92.56 5.50 1.93 378

50-64 jaar 98.63 0.27 1.10 425

65 jaar of ouder 97.24 1.81 0.96 342

Totaal 95.87 2.83 1.31 1604
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Tabel: sla B.5.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 94.40 3.89 1.71 802

Vrouw 97.33 1.77 0.90 802

Totaal 95.87 2.83 1.31 1604

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.6   Zedenfeiten

Tabel: sla B.6.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 97.34 1.65 1.01 222

25-34 jaar 97.96 1.60 0.45 238

35-49 jaar 97.65 2.08 0.28 383

50-64 jaar 100.00 0 0 422

65 jaar of ouder 99.09 0.91 0 340

Totaal 98.58 1.15 0.27 1604

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Tabel: sla B.7.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.79 95.21 222

25-34 jaar 2.10 97.90 239

35-49 jaar 5.75 94.25 381

50-64 jaar 2.30 97.70 426

65 jaar of ouder 1.80 98.20 340

Totaal 3.32 96.68 1608

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.8.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 97.04 2.68 0.28 706

Zelfstandige 97.01 2.99 0 98

Student 99.35 0 0.65 168

Gepensioneerd 98.67 1.33 0 407

Werkloos/werkzoekende 98.42 1.58 0 54

Andere 96.41 2.97 0.61 116

Onbekend 89.03 10.97 0 39

Totaal 97.51 2.26 0.24 1588

4.1.3.9   Oplichting via internet

Tabel: sla B.9.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.25 92.75 221

25-34 jaar 9.06 90.94 238

35-49 jaar 11.39 88.61 376

50-64 jaar 6.48 93.52 416

65 jaar of ouder 3.66 96.34 340

Totaal 7.53 92.47 1591

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.9.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.43 94.57 456

Hoger middelbaar 8.58 91.42 670

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.61 91.39 435

Onbekend 0 100.00 29

Totaal 7.53 92.47 1591
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Tabel: sla B.9.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.71 90.29 707

Zelfstandige 8.17 91.83 101

Student 6.56 93.44 169

Gepensioneerd 3.56 96.44 407

Werkloos/werkzoekende 12.69 87.31 54

Andere 5.55 94.45 115

Onbekend 10.95 89.05 39

Totaal 7.53 92.47 1591

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.72 92.50 0.78 216

25-34 jaar 5.19 93.75 1.05 236

35-49 jaar 7.28 91.56 1.16 374

50-64 jaar 6.77 89.58 3.66 420

65 jaar of ouder 4.23 84.06 11.70 324

Totaal 6.12 89.94 3.94 1570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.36 86.15 9.49 447

Hoger middelbaar 7.42 90.65 1.93 666

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.10 92.39 1.51 431

Onbekend 3.66 96.34 0 26

Totaal 6.12 89.94 3.94 1570
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Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.31 92.07 1.62 705

Zelfstandige 6.69 92.53 0.78 100

Student 7.52 91.73 0.75 166

Gepensioneerd 5.15 84.76 10.09 392

Werkloos/werkzoekende 0 94.13 5.87 52

Andere 3.88 94.29 1.84 116

Onbekend 19.68 71.22 9.10 40

Totaal 6.12 89.94 3.94 1570

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning

Tabel: sla B.1.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Soort woning

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 2.83 97.17 1193

Rijwoning 2.87 97.13 135

Studio of appartement 2.48 97.52 210

Andere 15.14 84.86 23

Onbekend 8.37 91.63 35

Totaal 3.09 96.91 1596

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in woning 92.30 7.70 29

Autodiefstal 91.49 8.51 14

Diefstal uit auto 85.45 14.55 21

Motor- of bromfietsdiefstal 79.56 20.44 12

Fietsdiefstal 53.14 46.86 91

(Continued)
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Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 51.67 48.33 45

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 33.37 66.63 153

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal met geweld 90.89 9.11 6

Diefstal zonder geweld 71.55 28.45 31

Lichamelijk geweld 63.19 36.81 25

Andere 55.01 44.99 38

Vluchtmisdrijf in het verkeer 47.69 52.31 60

Bedreiging (niet via internet) 37.24 62.76 63

Oplichting via internet 33.29 66.71 104

Intimidatie, belaging en pesten via internet 25.19 74.81 46

Zedenfeiten 23.06 76.94 22

Oplichting (niet via internet) 21.71 78.29 31

Inbraak in computer / smartphone 17.22 82.78 81

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.1.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Gepensioneerd 0 100.00 1

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 3

Andere 100.00 0 2

Totaal 90.89 9.11 6

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld
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Tabel: aang B.3.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 100.00 5

25-34 jaar 61.42 38.58 4

35-49 jaar 73.39 26.61 7

50-64 jaar 89.31 10.69 7

65 jaar of ouder 76.49 23.51 2

Totaal 63.19 36.81 25

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.4.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 40.81 59.19 30

Zelfstandige 0 100.00 3

Student 9.50 90.50 6

Gepensioneerd 16.00 84.00 10

Werkloos/werkzoekende 79.88 20.12 4

Andere 58.35 41.65 7

Onbekend 100.00 0 1

Totaal 37.24 62.76 63

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: aang B.6.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 0 100.00 8

Vrouw 37.76 62.24 13

Totaal 23.06 76.94 22

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: aang B.9.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 25.52 74.48 55

Vrouw 41.95 58.05 49

Totaal 33.29 66.71 104

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone
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Tabel: aang B.10.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.60 90.40 15

25-34 jaar 13.29 86.71 12

35-49 jaar 3.98 96.02 22

50-64 jaar 16.73 83.27 20

65 jaar of ouder 55.67 44.33 12

Totaal 17.22 82.78 81

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 72.24 27.76 1596

Inbraakpreventie 63.09 36.91 1604

Vakantietoezicht 61.78 38.22 1604

Geven van algemene informatie 61.37 38.63 1573

Politionele slachtofferbejegening 55.45 44.55 1591

Burenbemiddeling 55.03 44.97 1596

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 52.49 47.51 1589

Alcohol-en drugpreventie 52.25 47.75 1481

Evenementenloket 50.98 49.02 1195

Vuurwerkpreventie 46.85 53.15 1199

Brandpreventie 39.86 60.14 1189

Informatie veilig omgaan met internet 37.96 62.04 1475

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 43.78 56.22 222

25-34 jaar 41.50 58.50 241

35-49 jaar 64.50 35.50 377

50-64 jaar 77.45 22.55 426

65 jaar of ouder 71.50 28.50 337

Totaal 63.09 36.91 1604

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 63.54 36.46 719

Zelfstandige 62.17 37.83 102

Student 42.45 57.55 168

Gepensioneerd 74.89 25.11 408

Werkloos/werkzoekende 50.81 49.19 50

(Continued)
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Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 61.12 38.88 117

Onbekend 44.54 55.46 39

Totaal 63.09 36.91 1604

Tabel: pre B.1.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 67.19 32.81 74

Genk 61.98 38.02 593

Opglabbeek 57.88 42.12 93

Zutendaal 70.26 29.74 69

Bocholt 68.15 31.85 119

Bree 67.59 32.41 147

Kinrooi 71.57 28.43 116

Houthalen-Helchteren 57.58 42.42 274

Meeuwen-Gruitrode 59.79 40.21 118

Totaal 63.09 36.91 1604

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 33.12 66.88 222

25-34 jaar 37.95 62.05 240

35-49 jaar 65.32 34.68 377

50-64 jaar 78.42 21.58 428

65 jaar of ouder 72.56 27.44 336

Totaal 61.78 38.22 1604

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.2.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 59.12 40.88 472

Hoger middelbaar 62.15 37.85 667

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 65.12 34.88 438

(Continued)
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Tabel: pre B.2.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 44.85 55.15 26

Totaal 61.78 38.22 1604

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 61.62 38.38 715

Zelfstandige 64.49 35.51 101

Student 32.01 67.99 167

Gepensioneerd 75.21 24.79 410

Werkloos/werkzoekende 48.76 51.24 51

Andere 63.94 36.06 119

Onbekend 54.70 45.30 39

Totaal 61.78 38.22 1604

Tabel: pre B.2.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 69.66 30.34 75

Genk 57.92 42.08 592

Opglabbeek 63.99 36.01 93

Zutendaal 58.78 41.22 68

Bocholt 73.70 26.30 120

Bree 60.28 39.72 146

Kinrooi 73.05 26.95 115

Houthalen-Helchteren 57.90 42.10 278

Meeuwen-Gruitrode 64.16 35.84 117

Totaal 61.78 38.22 1604

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.3.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 49.84 50.16 219

25-34 jaar 44.41 55.59 237

35-49 jaar 53.66 46.34 377

50-64 jaar 68.07 31.93 428

(Continued)
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Tabel: pre B.3.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 52.78 47.22 330

Totaal 55.45 44.55 1591

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.3.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 51.64 48.36 468

Hoger middelbaar 53.70 46.30 658

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 62.82 37.18 439

Onbekend 44.14 55.86 26

Totaal 55.45 44.55 1591

Tabel: pre B.3.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 58.82 41.18 708

Zelfstandige 52.88 47.12 102

Student 48.66 51.34 167

Gepensioneerd 57.81 42.19 402

Werkloos/werkzoekende 34.74 65.26 51

Andere 53.03 46.97 121

Onbekend 41.26 58.74 41

Totaal 55.45 44.55 1591

Tabel: pre B.3.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 66.99 33.01 74

Genk 55.20 44.80 585

Opglabbeek 48.21 51.79 94

Zutendaal 56.96 43.04 69

Bocholt 66.23 33.77 119

Bree 47.76 52.24 144

Kinrooi 58.91 41.09 117

Houthalen-Helchteren 57.52 42.48 271

Meeuwen-Gruitrode 44.80 55.20 119

Totaal 55.45 44.55 1591
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Tabel: pre B.3.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 64.32 35.68 68

Beek 48.14 51.86 4

Bocholt 63.72 36.28 107

Bree 48.91 51.09 136

Ellikom 0 100.00 2

Genk 56.00 44.00 472

Gerdingen 0 100.00 2

Gruitrode 31.15 68.85 8

Helchteren 45.50 54.50 16

Houthalen 44.96 55.04 30

Houthalen-Helchteren 60.17 39.83 227

Inconnu 51.31 48.69 150

Kaulille 89.71 10.29 8

Kessenich 100.00 0 4

Kinrooi 58.10 41.90 104

Meeuwen 37.14 62.86 8

Meeuwen-Gruitrode 47.10 52.90 97

Molenbeersel 100.00 0 2

Neerglabbeek 100.00 0 0

Niel-Bij-As 100.00 0 6

Opglabbeek 50.77 49.23 76

Ophoven 0 100.00 3

Opitter 60.98 39.02 2

Reppel 50.00 50.00 2

Wijshagen 49.31 50.69 4

Zutendaal 56.36 43.64 54

Totaal 55.45 44.55 1591

5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pre B.4.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 62.55 37.45 708

Zelfstandige 64.46 35.54 101

Student 58.62 41.38 166

Gepensioneerd 62.28 37.72 395

Werkloos/werkzoekende 47.94 52.06 50

Andere 64.51 35.49 111

Onbekend 43.94 56.06 42

Totaal 61.37 38.63 1573

Tabel: pre B.4.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 71.74 28.26 73

Genk 57.58 42.42 575

Opglabbeek 59.83 40.17 92

Zutendaal 63.09 36.91 68

Bocholt 75.12 24.88 118

Bree 57.72 42.28 146

Kinrooi 64.68 35.32 114

Houthalen-Helchteren 56.82 43.18 272

Meeuwen-Gruitrode 71.92 28.08 116

Totaal 61.37 38.63 1573

Tabel: pre B.4.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 71.15 28.85 68

Beek 72.52 27.48 4

Bocholt 75.46 24.54 105

Bree 57.87 42.13 138

Ellikom 0 100.00 2

Genk 57.09 42.91 461

Gerdingen 62.92 37.08 2

Gruitrode 80.00 20.00 8

Helchteren 68.30 31.70 16

Houthalen 44.31 55.69 31

Houthalen-Helchteren 58.17 41.83 228

Inconnu 58.88 41.12 149

Kaulille 77.72 22.28 8

(Continued)
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Tabel: pre B.4.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Kessenich 100.00 0 4

Kinrooi 62.64 37.36 102

Meeuwen 100.00 0 8

Meeuwen-Gruitrode 70.31 29.69 93

Molenbeersel 100.00 0 2

Neerglabbeek 100.00 0 0

Niel-Bij-As 78.99 21.01 6

Opglabbeek 61.80 38.20 75

Ophoven 37.19 62.81 3

Opitter 60.98 39.02 2

Reppel 100.00 0 2

Wijshagen 68.57 31.43 4

Zutendaal 60.57 39.43 53

Totaal 61.37 38.63 1573

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 39.42 60.58 218

25-34 jaar 48.36 51.64 237

35-49 jaar 55.29 44.71 377

50-64 jaar 59.01 40.99 429

65 jaar of ouder 52.41 47.59 328

Totaal 52.49 47.51 1589

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.5.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 46.28 53.72 459

Hoger middelbaar 53.91 46.09 664

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 58.27 41.73 441

Onbekend 26.34 73.66 25

Totaal 52.49 47.51 1589
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Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 55.42 44.58 716

Zelfstandige 49.02 50.98 100

Student 40.45 59.55 164

Gepensioneerd 56.76 43.24 403

Werkloos/werkzoekende 37.01 62.99 51

Andere 47.59 52.41 115

Onbekend 48.77 51.23 41

Totaal 52.49 47.51 1589

Tabel: pre B.5.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 40.94 59.06 74

Genk 40.80 59.20 581

Opglabbeek 37.56 62.44 90

Zutendaal 56.27 43.73 68

Bocholt 62.62 37.38 121

Bree 72.16 27.84 148

Kinrooi 79.24 20.76 115

Houthalen-Helchteren 54.18 45.82 277

Meeuwen-Gruitrode 61.71 38.29 115

Totaal 52.49 47.51 1589

Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 40.16 59.84 69

Beek 75.62 24.38 4

Bocholt 61.91 38.09 108

Bree 72.54 27.46 139

Ellikom 27.64 72.36 2

Genk 42.54 57.46 468

Gerdingen 0 100.00 2

Gruitrode 70.56 29.44 8

Helchteren 39.77 60.23 16

Houthalen 45.90 54.10 31

Houthalen-Helchteren 56.72 43.28 233

Inconnu 35.39 64.61 149

Kaulille 100.00 0 8

(Continued)
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Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Kessenich 100.00 0 4

Kinrooi 76.80 23.20 103

Meeuwen 54.19 45.81 8

Meeuwen-Gruitrode 63.92 36.08 93

Molenbeersel 100.00 0 2

Neerglabbeek 100.00 0 0

Niel-Bij-As 50.71 49.29 6

Opglabbeek 37.55 62.45 73

Ophoven 100.00 0 3

Opitter 100.00 0 2

Reppel 50.00 50.00 2

Wijshagen 16.04 83.96 4

Zutendaal 57.21 42.79 53

Totaal 52.49 47.51 1589

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.6.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 48.15 51.85 222

25-34 jaar 44.82 55.18 238

35-49 jaar 54.15 45.85 378

50-64 jaar 62.95 37.05 426

65 jaar of ouder 57.81 42.19 333

Totaal 55.03 44.97 1596

Tabel: pre B.6.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 51.79 48.21 803

Vrouw 58.32 41.68 793

Totaal 55.03 44.97 1596

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 86  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pre B.6.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 57.67 42.33 74

Genk 54.12 45.88 587

Opglabbeek 48.44 51.56 93

Zutendaal 65.48 34.52 68

Bocholt 62.33 37.67 120

Bree 57.40 42.60 148

Kinrooi 62.60 37.40 115

Houthalen-Helchteren 50.02 49.98 273

Meeuwen-Gruitrode 50.87 49.13 117

Totaal 55.03 44.97 1596

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 55.65 44.35 223

25-34 jaar 57.79 42.21 239

35-49 jaar 75.00 25.00 373

50-64 jaar 81.53 18.47 430

65 jaar of ouder 78.68 21.32 331

Totaal 72.24 27.76 1596

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.7.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 66.45 33.55 463

Hoger middelbaar 74.92 25.08 667

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 74.60 25.40 438

Onbekend 67.08 32.92 28

Totaal 72.24 27.76 1596
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Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 72.94 27.06 715

Zelfstandige 70.70 29.30 101

Student 54.60 45.40 169

Gepensioneerd 81.26 18.74 403

Werkloos/werkzoekende 65.55 34.45 51

Andere 69.95 30.05 117

Onbekend 62.67 37.33 41

Totaal 72.24 27.76 1596

Tabel: pre B.7.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 65.96 34.04 74

Genk 75.73 24.27 587

Opglabbeek 79.55 20.45 89

Zutendaal 79.77 20.23 69

Bocholt 71.00 29.00 120

Bree 58.14 41.86 147

Kinrooi 57.51 42.49 115

Houthalen-Helchteren 82.13 17.87 275

Meeuwen-Gruitrode 59.26 40.74 119

Totaal 72.24 27.76 1596

Tabel: pre B.7.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 64.51 35.49 69

Beek 48.14 51.86 4

Bocholt 69.27 30.73 107

Bree 59.48 40.52 139

Ellikom 0 100.00 2

Genk 73.17 26.83 474

Gerdingen 0 100.00 2

Gruitrode 86.39 13.61 8

Helchteren 87.87 12.13 16

Houthalen 70.59 29.41 30

Houthalen-Helchteren 83.31 16.69 231

Inconnu 83.20 16.80 149

Kaulille 86.94 13.06 8

(Continued)
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Tabel: pre B.7.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Kessenich 45.51 54.49 3

Kinrooi 57.15 42.85 103

Meeuwen 54.19 45.81 8

Meeuwen-Gruitrode 59.73 40.27 97

Molenbeersel 56.41 43.59 2

Neerglabbeek 0 100.00 0

Niel-Bij-As 83.95 16.05 6

Opglabbeek 81.01 18.99 72

Ophoven 66.27 33.73 3

Opitter 39.02 60.98 2

Reppel 50.00 50.00 2

Wijshagen 35.30 64.70 4

Zutendaal 82.36 17.64 54

Totaal 72.24 27.76 1596

Tabel: pre 5909.B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 55.13 44.87 214

25-34 jaar 47.60 52.40 231

35-49 jaar 50.69 49.31 356

50-64 jaar 59.54 40.46 400

65 jaar of ouder 45.46 54.54 280

Totaal 52.25 47.75 1481

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre 5909.B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 39.40 60.60 214

25-34 jaar 26.11 73.89 232

35-49 jaar 39.57 60.43 357

50-64 jaar 46.55 53.45 396

65 jaar of ouder 32.43 67.57 277

Totaal 37.96 62.04 1475

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre 5909.B.3.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 49.40 50.60 168

25-34 jaar 44.07 55.93 174

35-49 jaar 54.88 45.12 278

50-64 jaar 57.67 42.33 331

65 jaar of ouder 43.48 56.52 244

Totaal 50.98 49.02 1195

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre 5909.B.4.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 37.84 62.16 168

25-34 jaar 37.88 62.12 174

35-49 jaar 46.79 53.21 278

50-64 jaar 55.84 44.16 329

65 jaar of ouder 47.37 52.63 250

Totaal 46.85 53.15 1199

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre 5909.B.4.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 50.47 49.53 365

Hoger middelbaar 48.03 51.97 498

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 41.33 58.67 313

Onbekend 39.19 60.81 23

Totaal 46.85 53.15 1199

Tabel: pre 5909.B.4.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 46.92 53.08 510

Zelfstandige 41.91 58.09 85

Student 39.84 60.16 127

Gepensioneerd 52.13 47.87 311

(Continued)
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Tabel: pre 5909.B.4.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 43.65 56.35 33

Andere 50.72 49.28 94

Onbekend 30.95 69.05 39

Totaal 46.85 53.15 1199

Tabel: pre 5909.B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 36.12 63.88 167

25-34 jaar 32.93 67.07 174

35-49 jaar 38.33 61.67 279

50-64 jaar 43.93 56.07 328

65 jaar of ouder 43.70 56.30 240

Totaal 39.86 60.14 1189

Tabel: pre 5909.B.5.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 42.74 57.26 589

Vrouw 37.04 62.96 600

Totaal 39.86 60.14 1189

Tabel: pre 5909.B.5.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 45.08 54.92 358

Hoger middelbaar 39.77 60.23 494

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 34.87 65.13 314

Onbekend 28.94 71.06 23

Totaal 39.86 60.14 1189

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Informatie veilig omgaan met internet 86.33 13.44 0.23 1284

Brandpreventie 84.90 14.90 0.20 970

Vuurwerkpreventie 80.72 19.08 0.20 967

Evenementenloket 79.31 20.49 0.21 951

Alcohol-en drugpreventie 77.72 22.05 0.23 1287

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 55.82 25.55 18.63 1589

Geven van algemene informatie 54.77 26.91 18.32 1573

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 54.55 26.56 18.89 1604

Inbraakpreventie 52.80 28.37 18.84 1604

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 46.79 32.74 20.47 1596

Politionele slachtofferbejegening 46.38 32.02 21.59 1591

Burenbemiddeling 44.98 35.70 19.32 1596

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.1.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 50.12 40.51 9.38 222

25-34 jaar 50.71 35.07 14.22 241

35-49 jaar 54.83 27.12 18.05 377

50-64 jaar 54.57 23.27 22.16 426

65 jaar of ouder 51.54 23.43 25.04 337

Totaal 52.80 28.37 18.84 1604

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 48.62 28.99 22.39 468

Hoger middelbaar 52.34 30.14 17.52 671

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 58.62 25.31 16.07 439

Onbekend 41.64 23.05 35.31 26

Totaal 52.80 28.37 18.84 1604
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Tabel: pre C.1.1.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 55.84 27.69 16.47 719

Zelfstandige 43.74 32.30 23.96 102

Student 52.35 40.43 7.23 168

Gepensioneerd 52.06 21.85 26.09 408

Werkloos/werkzoekende 50.42 33.32 16.25 50

Andere 47.33 31.29 21.38 117

Onbekend 49.36 31.80 18.84 39

Totaal 52.80 28.37 18.84 1604

Tabel: pre C.1.1.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 47.69 31.54 20.77 74

Genk 52.76 31.24 16.00 593

Opglabbeek 47.96 30.88 21.16 93

Zutendaal 62.25 21.07 16.69 69

Bocholt 50.12 32.55 17.33 119

Bree 60.82 16.78 22.40 147

Kinrooi 49.02 19.48 31.51 116

Houthalen-Helchteren 52.26 30.82 16.92 274

Meeuwen-Gruitrode 52.15 27.43 20.42 118

Totaal 52.80 28.37 18.84 1604

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.2.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 51.64 39.59 8.76 222

25-34 jaar 53.17 34.26 12.57 240

35-49 jaar 61.06 19.74 19.20 377

50-64 jaar 56.22 21.63 22.14 428

65 jaar of ouder 48.04 26.38 25.58 336

Totaal 54.55 26.56 18.89 1604
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Tabel: pre C.1.2.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 56.28 27.59 16.13 802

Vrouw 52.83 25.52 21.65 802

Totaal 54.55 26.56 18.89 1604

Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 46.10 30.57 23.34 472

Hoger middelbaar 56.04 26.10 17.86 667

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 61.91 22.79 15.30 438

Onbekend 46.23 29.15 24.63 26

Totaal 54.55 26.56 18.89 1604

Tabel: pre C.1.2.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 59.86 25.03 15.11 715

Zelfstandige 54.67 20.89 24.44 101

Student 53.71 38.69 7.60 167

Gepensioneerd 49.50 23.67 26.83 410

Werkloos/werkzoekende 52.33 29.73 17.94 51

Andere 46.31 30.38 23.31 119

Onbekend 41.87 31.72 26.41 39

Totaal 54.55 26.56 18.89 1604

Tabel: pre C.1.2.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 44.58 32.74 22.68 75

Genk 57.77 25.99 16.24 592

Opglabbeek 47.94 34.29 17.77 93

Zutendaal 63.27 24.74 11.99 68

Bocholt 52.89 29.44 17.67 120

Bree 59.99 17.63 22.38 146

Kinrooi 47.91 19.43 32.65 115

Houthalen-Helchteren 53.04 28.98 17.98 278

(Continued)
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Tabel: pre C.1.2.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Meeuwen-Gruitrode 49.89 29.84 20.26 117

Totaal 54.55 26.56 18.89 1604

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.3.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 43.91 43.95 12.14 219

25-34 jaar 43.82 39.91 16.27 237

35-49 jaar 47.45 33.08 19.47 377

50-64 jaar 48.98 24.94 26.08 428

65 jaar of ouder 45.28 26.44 28.28 330

Totaal 46.38 32.02 21.59 1591

Tabel: pre C.1.3.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 47.54 33.55 18.91 795

Vrouw 45.23 30.50 24.27 797

Totaal 46.38 32.02 21.59 1591

Tabel: pre C.1.3.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 40.37 31.71 27.92 468

Hoger middelbaar 47.77 33.41 18.81 658

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 51.33 30.53 18.14 439

Onbekend 35.90 27.80 36.30 26

Totaal 46.38 32.02 21.59 1591
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Tabel: pre C.1.3.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 49.40 32.56 18.04 708

Zelfstandige 38.67 35.46 25.86 102

Student 46.37 42.67 10.96 167

Gepensioneerd 47.21 24.27 28.52 402

Werkloos/werkzoekende 41.49 38.26 20.26 51

Andere 43.02 31.82 25.16 121

Onbekend 21.59 39.59 38.82 41

Totaal 46.38 32.02 21.59 1591

Tabel: pre C.1.3.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 38.21 38.32 23.46 74

Genk 47.08 33.95 18.97 585

Opglabbeek 40.68 39.34 19.97 94

Zutendaal 59.07 23.89 17.04 69

Bocholt 46.29 33.57 20.14 119

Bree 48.25 23.11 28.64 144

Kinrooi 44.29 19.31 36.41 117

Houthalen-Helchteren 46.76 35.19 18.05 271

Meeuwen-Gruitrode 44.24 32.11 23.65 119

Totaal 46.38 32.02 21.59 1591

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.4.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 48.49 42.28 9.23 220

25-34 jaar 53.27 33.74 12.98 235

35-49 jaar 57.52 24.95 17.54 374

50-64 jaar 58.19 20.15 21.65 418

65 jaar of ouder 52.56 22.51 24.93 326

Totaal 54.77 26.91 18.32 1573
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Tabel: pre C.1.4.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 56.80 27.79 15.41 788

Vrouw 52.73 26.03 21.24 785

Totaal 54.77 26.91 18.32 1573

Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 45.69 31.09 23.22 449

Hoger middelbaar 57.47 26.43 16.10 660

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 60.42 23.34 16.24 440

Onbekend 47.40 27.29 25.31 25

Totaal 54.77 26.91 18.32 1573

Tabel: pre C.1.4.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 58.77 26.35 14.87 708

Zelfstandige 51.56 24.84 23.60 101

Student 47.77 43.66 8.57 166

Gepensioneerd 55.12 19.96 24.92 395

Werkloos/werkzoekende 49.69 31.95 18.37 50

Andere 53.45 27.69 18.86 111

Onbekend 28.94 32.53 38.53 42

Totaal 54.77 26.91 18.32 1573

Tabel: pre C.1.4.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 47.05 32.78 20.16 73

Genk 53.83 28.81 17.36 575

Opglabbeek 51.78 29.02 19.20 92

Zutendaal 59.19 28.60 12.21 68

Bocholt 59.07 24.36 16.57 118

Bree 54.51 21.11 24.38 146

Kinrooi 54.89 17.10 28.00 114

Houthalen-Helchteren 55.28 30.83 13.89 272

(Continued)
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Tabel: pre C.1.4.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Meeuwen-Gruitrode 58.74 21.45 19.81 116

Totaal 54.77 26.91 18.32 1573

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 53.81 38.48 7.71 218

25-34 jaar 53.23 32.26 14.51 237

35-49 jaar 58.94 23.93 17.13 377

50-64 jaar 57.69 18.75 23.56 429

65 jaar of ouder 52.99 22.86 24.15 328

Totaal 55.82 25.55 18.63 1589

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 47.70 28.81 23.49 459

Hoger middelbaar 56.81 26.40 16.80 664

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 63.18 21.02 15.81 441

Onbekend 49.02 23.11 27.87 25

Totaal 55.82 25.55 18.63 1589

Tabel: pre C.1.5.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 59.17 25.06 15.77 716

Zelfstandige 56.76 25.55 17.69 100

Student 54.76 38.10 7.14 164

Gepensioneerd 54.43 19.69 25.88 403

Werkloos/werkzoekende 49.46 32.60 17.94 51

Andere 52.64 26.01 21.35 115

Onbekend 29.87 31.34 38.79 41

Totaal 55.82 25.55 18.63 1589
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Tabel: pre C.1.5.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 44.76 35.03 20.21 74

Genk 56.35 27.23 16.42 581

Opglabbeek 58.24 27.93 13.83 90

Zutendaal 63.43 22.89 13.68 68

Bocholt 56.51 25.06 18.43 121

Bree 53.74 20.80 25.46 148

Kinrooi 54.22 15.73 30.05 115

Houthalen-Helchteren 56.94 25.83 17.23 277

Meeuwen-Gruitrode 54.75 26.40 18.85 115

Totaal 55.82 25.55 18.63 1589

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.6.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 42.53 48.76 8.71 222

25-34 jaar 41.67 44.73 13.60 238

35-49 jaar 44.82 37.53 17.65 378

50-64 jaar 49.03 27.12 23.84 426

65 jaar of ouder 43.96 29.44 26.60 333

Totaal 44.98 35.70 19.32 1596

Tabel: pre C.1.6.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 45.91 37.24 16.85 803

Vrouw 44.03 34.15 21.82 793

Totaal 44.98 35.70 19.32 1596

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.20 36.48 24.32 463

Hoger middelbaar 45.85 35.94 18.21 668

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 50.90 34.18 14.93 439

(Continued)
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Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 25.58 41.53 32.89 26

Totaal 44.98 35.70 19.32 1596

Tabel: pre C.1.6.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 47.27 37.72 15.01 709

Zelfstandige 37.94 39.72 22.34 103

Student 43.02 48.43 8.55 171

Gepensioneerd 46.52 25.70 27.78 405

Werkloos/werkzoekende 40.76 39.35 19.89 52

Andere 46.23 30.93 22.84 115

Onbekend 18.12 45.04 36.85 42

Totaal 44.98 35.70 19.32 1596

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.7.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 44.81 45.61 9.59 223

25-34 jaar 47.83 38.63 13.55 239

35-49 jaar 46.18 34.47 19.35 373

50-64 jaar 51.16 24.52 24.32 430

65 jaar of ouder 42.37 28.56 29.06 331

Totaal 46.79 32.74 20.47 1596

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 38.85 34.82 26.34 463

Hoger middelbaar 48.63 32.97 18.40 667

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.36 30.56 16.08 438

Onbekend 31.25 27.17 41.58 28

Totaal 46.79 32.74 20.47 1596
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Tabel: pre C.1.7.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 50.74 33.40 15.86 715

Zelfstandige 39.23 37.82 22.94 101

Student 47.70 44.39 7.91 169

Gepensioneerd 45.45 24.10 30.46 403

Werkloos/werkzoekende 36.67 37.84 25.49 51

Andere 44.02 32.21 23.77 117

Onbekend 26.54 41.01 32.45 41

Totaal 46.79 32.74 20.47 1596

Tabel: pre C.1.7.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 39.32 42.03 18.65 74

Genk 44.82 35.67 19.52 587

Opglabbeek 41.61 37.64 20.75 89

Zutendaal 53.85 31.40 14.75 69

Bocholt 52.52 30.24 17.24 120

Bree 50.51 23.96 25.53 147

Kinrooi 46.79 19.38 33.83 115

Houthalen-Helchteren 47.41 35.14 17.46 275

Meeuwen-Gruitrode 49.14 30.44 20.42 119

Totaal 46.79 32.74 20.47 1596

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)

Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Via informatiebladen of kranten 70.19 29.81 1500

Per post: folder of politiekrantje 67.91 32.09 1535

Via de website van de politie en/of
gemeente 67.20 32.80 1462

Via regionale televisie 55.75 44.25 1454

Via sociale media 48.76 51.24 1441

Per e-mail: een nieuwsbrief 44.36 55.64 1435

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 28.10 71.90 1430

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 72.06 27.94 222

25-34 jaar 69.01 30.99 233

35-49 jaar 76.32 23.68 354

50-64 jaar 66.47 33.53 377

65 jaar of ouder 51.11 48.89 277

Totaal 67.20 32.80 1462

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 56.27 43.73 405

Hoger middelbaar 67.39 32.61 615

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 77.64 22.36 420

Onbekend 63.72 36.28 23

Totaal 67.20 32.80 1462

Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 73.24 26.76 668

Zelfstandige 68.97 31.03 97

Student 72.45 27.55 170

Gepensioneerd 53.84 46.16 343

Werkloos/werkzoekende 63.57 36.43 43

Andere 62.80 37.20 105

Onbekend 69.76 30.24 36

Totaal 67.20 32.80 1462

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 74.05 25.95 218

25-34 jaar 65.72 34.28 234

35-49 jaar 54.77 45.23 350

50-64 jaar 37.06 62.94 372

(Continued)
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Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 21.56 78.44 266

Totaal 48.76 51.24 1441

Tabel: pre D.1.2.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 44.96 55.04 744

Vrouw 52.81 47.19 697

Totaal 48.76 51.24 1441

Tabel: pre D.1.2.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 41.50 58.50 410

Hoger middelbaar 51.70 48.30 601

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 51.90 48.10 408

Onbekend 45.49 54.51 23

Totaal 48.76 51.24 1441

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 55.05 44.95 666

Zelfstandige 46.78 53.22 94

Student 71.07 28.93 165

Gepensioneerd 23.32 76.68 329

Werkloos/werkzoekende 55.77 44.23 45

Andere 46.98 53.02 103

Onbekend 62.65 37.35 39

Totaal 48.76 51.24 1441

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 54.28 45.72 218

25-34 jaar 57.65 42.35 230

35-49 jaar 72.81 27.19 348

50-64 jaar 77.83 22.17 401

65 jaar of ouder 78.06 21.94 303

Totaal 70.19 29.81 1500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 69.84 30.16 671

Zelfstandige 67.40 32.60 96

Student 54.31 45.69 166

Gepensioneerd 78.84 21.16 378

Werkloos/werkzoekende 63.30 36.70 45

Andere 72.66 27.34 106

Onbekend 68.26 31.74 39

Totaal 70.19 29.81 1500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.4.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 49.08 50.92 216

25-34 jaar 42.45 57.55 228

35-49 jaar 52.61 47.39 348

50-64 jaar 60.10 39.90 371

65 jaar of ouder 69.38 30.62 291

Totaal 55.75 44.25 1454

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.4.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 63.95 36.05 416

Hoger middelbaar 55.70 44.30 606

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 47.63 52.37 407

Onbekend 52.71 47.29 25

Totaal 55.75 44.25 1454

Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 51.64 48.36 660

Zelfstandige 48.44 51.56 93

Student 49.34 50.66 164

Gepensioneerd 68.34 31.66 354

Werkloos/werkzoekende 50.43 49.57 45

Andere 55.59 44.41 102

Onbekend 62.63 37.37 36

Totaal 55.75 44.25 1454

Tabel: pre D.1.4.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 48.22 51.78 67

Genk 62.67 37.33 535

Opglabbeek 48.56 51.44 85

Zutendaal 54.05 45.95 66

Bocholt 44.44 55.56 103

Bree 51.67 48.33 133

Kinrooi 59.05 40.95 102

Houthalen-Helchteren 52.66 47.34 254

Meeuwen-Gruitrode 52.77 47.23 109

Totaal 55.75 44.25 1454

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 28.53 71.47 215

25-34 jaar 40.41 59.59 228

35-49 jaar 47.05 52.95 350

50-64 jaar 51.29 48.71 364

65 jaar of ouder 47.39 52.61 278

Totaal 44.36 55.64 1435

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.00 61.00 396

Hoger middelbaar 45.47 54.53 601

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 48.18 51.82 417

Onbekend 38.19 61.81 21

Totaal 44.36 55.64 1435

Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 42.59 57.41 659

Zelfstandige 56.96 43.04 94

Student 27.50 72.50 163

Gepensioneerd 50.74 49.26 339

Werkloos/werkzoekende 51.33 48.67 44

Andere 44.29 55.71 106

Onbekend 53.58 46.42 29

Totaal 44.36 55.64 1435

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 46.34 53.66 219

25-34 jaar 59.13 40.87 233

35-49 jaar 71.86 28.14 359

50-64 jaar 71.58 28.42 418

(Continued)
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Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 80.38 19.62 306

Totaal 67.91 32.09 1535

Tabel: pre D.1.6.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 65.67 34.33 775

Vrouw 70.20 29.80 760

Totaal 67.91 32.09 1535

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 73.37 26.63 443

Hoger middelbaar 68.65 31.35 642

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 60.23 39.77 421

Onbekend 79.62 20.38 29

Totaal 67.91 32.09 1535

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 66.30 33.70 687

Zelfstandige 61.19 38.81 100

Student 41.90 58.10 166

Gepensioneerd 78.37 21.63 380

Werkloos/werkzoekende 62.77 37.23 48

Andere 84.90 15.10 116

Onbekend 78.60 21.40 38

Totaal 67.91 32.09 1535

Tabel: pre D.1.6.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 61.20 38.80 70

Genk 70.08 29.92 567

Opglabbeek 68.03 31.97 90

Zutendaal 52.19 47.81 68

Bocholt 66.70 33.30 117

Bree 70.00 30.00 137

(Continued)
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Tabel: pre D.1.6.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kinrooi 75.69 24.31 106

Houthalen-Helchteren 66.28 33.72 268

Meeuwen-Gruitrode 65.77 34.23 112

Totaal 67.91 32.09 1535

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 14.31 85.69 218

25-34 jaar 17.60 82.40 227

35-49 jaar 29.06 70.94 346

50-64 jaar 34.39 65.61 363

65 jaar of ouder 38.24 61.76 275

Totaal 28.10 71.90 1430

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 26.41 73.59 660

Zelfstandige 23.46 76.54 90

Student 13.65 86.35 166

Gepensioneerd 40.56 59.44 337

Werkloos/werkzoekende 25.73 74.27 43

Andere 22.82 77.18 101

Onbekend 39.49 60.51 33

Totaal 28.10 71.90 1430

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 13.74 59.23 22.32 3.67 1.05 1634

Algemene tevredenheid 9.56 56.36 28.78 3.96 1.33 1645

Iedereen op gelijke voet behandelen 8.38 45.08 34.60 8.55 3.39 1630

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 7.88 46.18 32.70 10.65 2.59 1632

Aanwezigheid in de straat 5.94 38.00 36.93 14.54 4.60 1629

Informatie over de activiteiten 5.22 35.89 47.95 9.63 1.32 1635

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol B.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 15.57 58.30 20.51 4.10 1.51 812

Vrouw 11.93 60.14 24.10 3.24 0.59 821

Totaal 13.74 59.23 22.32 3.67 1.05 1634

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.03 31.87 51.49 10.55 1.06 222

25-34 jaar 3.13 27.32 54.04 13.78 1.73 241

35-49 jaar 4.78 32.05 51.36 10.05 1.75 382

50-64 jaar 5.77 38.96 46.38 7.74 1.16 442

(Continued)
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Tabel: pol B.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 6.56 44.66 39.72 8.11 0.94 349

Totaal 5.22 35.89 47.95 9.63 1.32 1635

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.70 44.16 41.04 6.86 1.24 485

Hoger middelbaar 4.59 34.39 50.21 9.26 1.54 680

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.66 28.64 52.63 12.93 1.15 442

Onbekend 3.59 42.97 39.12 14.32 0 29

Totaal 5.22 35.89 47.95 9.63 1.32 1635

Tabel: pol B.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.56 34.03 51.09 9.77 1.55 726

Zelfstandige 5.67 26.02 56.45 10.54 1.32 104

Student 6.42 31.76 48.97 11.47 1.38 170

Gepensioneerd 7.00 42.32 41.78 8.12 0.78 424

Werkloos/werkzoekende 12.34 37.17 44.99 5.50 0 49

Andere 3.93 38.71 44.76 11.52 1.08 122

Onbekend 5.30 34.31 43.35 12.16 4.89 42

Totaal 5.22 35.89 47.95 9.63 1.32 1635

Tabel: pol B.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 4.16 40.33 46.16 9.35 0 78

Genk 5.63 36.72 45.26 10.59 1.80 601

Opglabbeek 6.01 33.93 55.41 4.65 0 96

Zutendaal 9.21 32.71 46.93 11.15 0 69

Bocholt 5.02 33.46 51.96 7.49 2.07 123

Bree 4.36 32.22 52.36 10.68 0.38 149

(Continued)
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Tabel: pol B.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kinrooi 9.09 37.55 47.68 5.69 0 118

Houthalen-Helchteren 3.03 30.63 52.12 12.36 1.86 281

Meeuwen-Gruitrode 3.51 49.83 38.13 6.51 2.03 121

Totaal 5.22 35.89 47.95 9.63 1.32 1635

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol B.1.3.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 6.43 39.78 34.42 13.84 5.53 808

Vrouw 5.46 36.24 39.40 15.22 3.68 821

Totaal 5.94 38.00 36.93 14.54 4.60 1629

Tabel: pol B.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.81 38.54 34.56 13.81 4.28 483

Hoger middelbaar 4.84 34.97 40.34 14.96 4.90 679

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.69 40.89 35.48 14.44 4.50 438

Onbekend 2.97 56.20 18.38 18.12 4.33 29

Totaal 5.94 38.00 36.93 14.54 4.60 1629

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 4.03 44.82 35.39 15.76 0 74

Genk 6.69 35.11 35.39 16.40 6.40 599

Opglabbeek 5.85 46.06 37.08 8.86 2.14 96

Zutendaal 10.87 23.62 46.51 14.75 4.25 70

Bocholt 5.69 36.42 45.00 7.69 5.20 123

(Continued)
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Tabel: pol B.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Bree 5.34 40.48 36.78 14.94 2.46 147

Kinrooi 4.95 51.57 31.76 10.49 1.23 117

Houthalen-Helchteren 4.96 31.94 37.28 19.56 6.26 282

Meeuwen-Gruitrode 4.89 49.53 35.93 7.62 2.03 121

Totaal 5.94 38.00 36.93 14.54 4.60 1629

Tabel: pol B.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 4.35 46.03 35.57 14.05 0 69

Beek 27.48 27.48 45.03 0 0 4

Bocholt 6.34 34.25 45.05 8.57 5.79 110

Bree 4.83 40.49 37.83 15.09 1.77 138

Ellikom 0 100.00 0 0 0 2

Genk 7.42 34.85 34.35 16.52 6.86 486

Gerdingen 0 0 37.08 0 62.92 2

Gruitrode 0 44.48 55.52 0 0 8

Helchteren 0 48.17 42.85 8.98 0 16

Houthalen 3.81 33.98 33.72 20.76 7.72 31

Houthalen-Helchteren 5.61 30.79 37.47 19.71 6.42 237

Inconnu 3.17 39.63 37.36 14.56 5.29 150

Kaulille 0 48.41 51.59 0 0 8

Kessenich 0 41.60 34.74 23.65 0 4

Kinrooi 5.58 50.53 32.48 10.01 1.39 104

Meeuwen 0 52.23 47.77 0 0 8

Meeuwen-Gruitrode 5.44 50.75 34.48 6.83 2.50 98

Molenbeersel 0 56.41 0 43.59 0 2

Neerglabbeek 0 0 100.00 0 0 0

Niel-Bij-As 0 29.70 33.25 37.05 0 6

Opglabbeek 7.15 45.47 37.53 9.85 0 79

Ophoven 0 70.91 29.09 0 0 3

Opitter 0 100.00 0 0 0 2

Reppel 0 0 100.00 0 0 2

Wijshagen 15.39 0 16.04 68.57 0 4

Zutendaal 11.51 20.14 48.65 15.87 3.82 55

Totaal 5.94 38.00 36.93 14.54 4.60 1629
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6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 12.70 48.83 25.56 8.60 4.30 484

Hoger middelbaar 7.68 42.82 37.23 9.07 3.20 677

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.00 43.89 40.23 7.97 2.90 440

Onbekend 3.79 53.17 38.54 4.51 0 29

Totaal 8.38 45.08 34.60 8.55 3.39 1630

Tabel: pol B.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.16 43.13 38.32 7.75 3.63 720

Zelfstandige 6.63 46.10 35.42 9.03 2.82 104

Student 13.22 41.31 31.26 9.62 4.59 170

Gepensioneerd 8.76 50.11 29.51 8.84 2.79 423

Werkloos/werkzoekende 15.83 40.06 32.63 10.89 0.59 51

Andere 7.33 45.19 37.41 5.67 4.40 122

Onbekend 4.12 46.27 27.62 19.70 2.30 41

Totaal 8.38 45.08 34.60 8.55 3.39 1630

Tabel: pol B.1.4.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 9.28 61.04 20.70 7.49 1.49 78

Genk 8.24 43.38 31.28 11.56 5.54 603

Opglabbeek 9.11 52.15 35.15 3.58 0 95

Zutendaal 13.36 40.48 37.08 7.73 1.35 70

Bocholt 9.02 43.18 41.69 3.74 2.36 120

Bree 5.59 46.35 38.41 4.88 4.77 146

Kinrooi 11.64 52.99 28.19 6.42 0.76 118

Houthalen-Helchteren 7.34 37.21 42.22 10.65 2.58 279

(Continued)
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Tabel: pol B.1.4.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Meeuwen-Gruitrode 7.01 51.16 35.21 5.07 1.55 121

Totaal 8.38 45.08 34.60 8.55 3.39 1630

Tabel: pol B.1.4.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 9.99 60.60 19.74 8.06 1.60 72

Beek 54.97 24.38 20.65 0 0 4

Bocholt 9.20 41.42 42.55 4.18 2.64 107

Bree 4.24 47.49 38.86 5.18 4.22 138

Ellikom 0 72.36 27.64 0 0 2

Genk 8.50 43.17 30.82 11.00 6.51 490

Gerdingen 0 0 37.08 0 62.92 2

Gruitrode 0 58.35 41.65 0 0 8

Helchteren 1.88 27.98 53.13 17.01 0 16

Houthalen 7.03 37.32 40.77 7.89 6.98 31

Houthalen-Helchteren 7.67 38.89 41.02 10.28 2.14 234

Inconnu 6.18 47.64 32.67 12.49 1.02 150

Kaulille 12.00 52.66 35.34 0 0 8

Kessenich 0 65.26 34.74 0 0 4

Kinrooi 13.12 51.41 28.34 6.27 0.85 105

Meeuwen 0 81.89 18.11 0 0 8

Meeuwen-Gruitrode 8.05 49.71 34.70 5.64 1.90 98

Molenbeersel 0 56.41 0 43.59 0 2

Neerglabbeek 0 0 100.00 0 0 0

Niel-Bij-As 0 66.75 33.25 0 0 6

Opglabbeek 11.15 49.07 36.55 3.23 0 78

Ophoven 0 33.73 66.27 0 0 3

Opitter 0 100.00 0 0 0 2

Reppel 0 0 100.00 0 0 2

Wijshagen 15.39 0 68.57 16.04 0 4

Zutendaal 14.65 38.26 38.39 6.98 1.72 55

Totaal 8.38 45.08 34.60 8.55 3.39 1630

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.59 46.86 29.84 12.27 4.44 222

25-34 jaar 4.38 41.31 34.12 17.10 3.09 241

35-49 jaar 6.23 43.56 36.33 11.54 2.34 383

50-64 jaar 8.21 47.95 33.15 8.63 2.07 439

65 jaar of ouder 12.52 49.78 28.98 6.72 2.00 347

Totaal 7.88 46.18 32.70 10.65 2.59 1632

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.73 50.34 26.62 8.05 3.27 482

Hoger middelbaar 6.94 45.39 33.67 11.30 2.70 678

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.63 41.41 38.53 12.58 1.86 442

Onbekend 0 68.54 22.27 9.19 0 29

Totaal 7.88 46.18 32.70 10.65 2.59 1632

Tabel: pol B.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.62 44.46 35.27 12.20 2.45 723

Zelfstandige 5.92 45.53 36.72 10.00 1.83 104

Student 7.89 45.10 29.47 14.27 3.27 170

Gepensioneerd 11.03 50.36 28.13 7.68 2.80 421

Werkloos/werkzoekende 13.04 49.97 24.32 12.07 0.59 51

Andere 7.53 47.23 32.78 9.11 3.35 120

Onbekend 14.35 32.71 47.26 3.46 2.21 43

Totaal 7.88 46.18 32.70 10.65 2.59 1632

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.93 61.82 27.03 4.17 1.05 224

25-34 jaar 4.49 52.53 35.60 5.88 1.50 240

35-49 jaar 7.69 53.77 34.01 3.44 1.08 384

50-64 jaar 12.92 54.98 27.70 3.56 0.85 441

65 jaar of ouder 13.14 60.01 20.97 3.60 2.27 356

Totaal 9.56 56.36 28.78 3.96 1.33 1645

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.08 56.87 24.44 3.82 1.80 493

Hoger middelbaar 7.57 55.54 31.57 3.88 1.44 682

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.95 56.31 29.49 4.51 0.74 442

Onbekend 5.78 68.32 25.90 0 0 28

Totaal 9.56 56.36 28.78 3.96 1.33 1645

Tabel: pol B.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.57 57.93 29.25 4.01 1.25 724

Zelfstandige 8.01 47.16 37.45 6.82 0.56 104

Student 5.98 60.17 27.72 4.95 1.19 172

Gepensioneerd 12.66 58.24 24.32 2.87 1.90 429

Werkloos/werkzoekende 23.90 40.09 31.52 4.49 0 50

Andere 9.37 53.97 31.96 2.97 1.73 123

Onbekend 14.22 43.90 36.35 5.52 0 43

Totaal 9.56 56.36 28.78 3.96 1.33 1645
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Tabel: pol B.1.6.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 10.77 59.26 25.43 4.54 0 78

Genk 9.21 56.83 28.25 4.05 1.66 609

Opglabbeek 11.25 52.35 36.40 0 0 96

Zutendaal 16.70 51.14 23.51 7.30 1.35 70

Bocholt 8.77 61.53 27.33 2.37 0 123

Bree 6.99 59.95 26.19 5.12 1.74 149

Kinrooi 12.87 64.33 19.48 3.32 0 118

Houthalen-Helchteren 5.85 49.28 36.77 5.82 2.29 282

Meeuwen-Gruitrode 14.50 57.43 25.67 0.85 1.55 121

Totaal 9.56 56.36 28.78 3.96 1.33 1645

Tabel: pol B.1.6.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 11.59 56.15 27.37 4.88 0 72

Beek 54.97 45.03 0 0 0 4

Bocholt 9.78 60.56 27.02 2.64 0 110

Bree 5.76 60.79 27.77 4.67 1.02 140

Ellikom 27.64 0 72.36 0 0 2

Genk 9.38 57.30 27.11 4.48 1.73 495

Gerdingen 0 37.08 0 0 62.92 2

Gruitrode 0 60.60 39.40 0 0 8

Helchteren 1.88 58.70 32.32 7.11 0 16

Houthalen 8.87 50.63 32.17 4.21 4.11 31

Houthalen-Helchteren 5.65 49.20 37.09 5.88 2.18 237

Inconnu 8.59 54.85 33.17 2.37 1.02 150

Kaulille 0 61.88 38.12 0 0 8

Kessenich 0 41.60 34.74 23.65 0 4

Kinrooi 13.26 63.13 20.72 2.89 0 105

Meeuwen 0 87.33 12.67 0 0 8

Meeuwen-Gruitrode 16.70 56.44 23.91 1.04 1.90 98

Molenbeersel 56.41 43.59 0 0 0 2

Neerglabbeek 0 0 100.00 0 0 0

Niel-Bij-As 0 100.00 0 0 0 6

Opglabbeek 11.12 55.16 33.72 0 0 79

Ophoven 0 100.00 0 0 0 3

(Continued)
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Tabel: pol B.1.6.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Opitter 0 100.00 0 0 0 2

Reppel 0 50.00 50.00 0 0 2

Wijshagen 15.39 49.31 35.30 0 0 4

Zutendaal 18.89 46.23 23.92 9.25 1.72 55

Totaal 9.56 56.36 28.78 3.96 1.33 1645

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

16.69 55.39 9.55 1.63 16.74 1612

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol C.1.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 14.05 58.40 5.02 3.09 19.43 223

25-34 jaar 18.05 52.84 7.67 1.36 20.08 235

35-49 jaar 17.99 55.28 8.08 1.67 16.98 379

50-64 jaar 17.13 58.06 10.86 1.34 12.61 437

65 jaar of ouder 15.49 51.85 13.78 1.17 17.70 338

Totaal 16.69 55.39 9.55 1.63 16.74 1612

Tabel: pol C.1.2.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 20.93 53.86 8.99 1.28 14.95 801

Vrouw 12.52 56.91 10.10 1.97 18.51 811

Totaal 16.69 55.39 9.55 1.63 16.74 1612

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: pol C.1.7.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 14.49 56.31 7.17 2.00 20.02 74

Genk 24.06 57.33 5.27 1.46 11.88 598

Opglabbeek 5.56 54.60 11.16 0.96 27.72 93

Zutendaal 27.01 44.08 10.39 1.25 17.27 69

Bocholt 14.08 48.51 15.39 3.72 18.31 120

Bree 14.13 61.91 7.56 0.96 15.44 149

Kinrooi 9.09 63.52 10.44 0.44 16.51 117

Houthalen-Helchteren 10.93 50.96 14.89 2.27 20.95 276

Meeuwen-Gruitrode 10.30 53.25 14.26 1.38 20.81 115

Totaal 16.69 55.39 9.55 1.63 16.74 1612

Tabel: pol LOK.A
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 15.65 52.82 7.75 2.16 21.62 69

Beek 27.48 27.48 0 0 45.03 4

Bocholt 14.39 47.34 17.18 4.15 16.94 108

Bree 14.29 62.35 6.50 1.02 15.84 139

Ellikom 0 100.00 0 0 0 2

Genk 23.48 57.10 6.18 1.80 11.44 484

Gerdingen 0 37.08 62.92 0 0 2

Gruitrode 0 55.07 0 0 44.93 8

Helchteren 12.94 51.32 22.66 1.88 11.20 16

Houthalen 2.13 56.72 10.25 4.18 26.72 31

Houthalen-Helchteren 11.85 50.53 14.62 2.01 20.99 232

Inconnu 22.79 58.01 2.98 0 16.22 151

Kaulille 0 61.88 0 0 38.12 8

Kessenich 0 86.19 0 0 13.81 4

Kinrooi 10.26 62.53 10.81 0.50 15.90 104

Meeuwen 21.90 72.65 0 0 5.44 8

Meeuwen-Gruitrode 10.27 49.53 17.76 1.71 20.73 92

Molenbeersel 0 56.41 0 0 43.59 2

Neerglabbeek 0 100.00 0 0 0 0

Niel-Bij-As 0 100.00 0 0 0 6

Opglabbeek 6.84 55.11 12.91 1.18 23.96 76

Ophoven 0 70.91 29.09 0 0 3

Opitter 0 100.00 0 0 0 2

Reppel 0 50.00 0 0 50.00 2

Wijshagen 16.04 68.57 0 0 15.39 4

(Continued)
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Tabel: pol LOK.A
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Zutendaal 28.81 39.25 11.62 1.59 18.73 54

Totaal 16.69 55.39 9.55 1.63 16.74 1612

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)

Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 9.49 41.14 22.04 3.33 0.90 23.10 1605

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 8.45 58.45 22.80 4.11 1.42 4.77 1625

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 5.17 39.05 31.76 6.42 2.92 14.68 1596

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.91 58.87 23.03 6.74 1.94 6.50 221

25-34 jaar 8.66 53.66 26.51 5.06 1.32 4.79 237

35-49 jaar 10.49 57.37 20.51 4.74 2.30 4.58 384

50-64 jaar 8.05 60.07 24.79 2.16 0.47 4.45 435

65 jaar of ouder 10.05 60.63 20.19 3.51 1.38 4.25 348

Totaal 8.45 58.45 22.80 4.11 1.42 4.77 1625

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: pol D.1.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 7.17 65.42 21.85 2.66 0 2.89 78

Genk 9.33 60.04 23.70 3.17 2.07 1.69 600

Opglabbeek 9.67 56.57 19.04 4.11 0.96 9.65 94

Zutendaal 13.56 53.85 17.89 6.16 1.79 6.76 70

Bocholt 9.61 55.81 21.72 5.24 0 7.62 121

Bree 6.11 64.46 19.32 4.10 1.47 4.54 149

Kinrooi 8.26 60.58 23.97 2.22 0 4.97 116

Houthalen-Helchteren 5.92 50.43 27.82 6.84 2.10 6.88 279

Meeuwen-Gruitrode 8.72 62.04 17.32 2.82 0.37 8.72 118

Totaal 8.45 58.45 22.80 4.11 1.42 4.77 1625

Tabel: pol D.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 7.72 64.39 21.92 2.86 0 3.11 72

Beek 75.62 0 24.38 0 0 0 4

Bocholt 8.46 55.29 22.62 5.85 0 7.79 109

Bree 3.26 68.06 19.45 3.63 0.74 4.86 139

Ellikom 0 100.00 0 0 0 0 2

Genk 10.35 60.32 23.24 3.12 1.47 1.49 488

Gerdingen 0 0 37.08 0 62.92 0 2

Gruitrode 0 66.14 6.67 0 0 27.20 8

Helchteren 6.76 47.00 30.98 5.23 0 10.03 16

Houthalen 6.45 43.21 33.37 4.64 0 12.33 31

Houthalen-Helchteren 5.73 52.36 26.38 7.17 2.50 5.87 234

Inconnu 7.40 56.71 22.07 4.61 4.11 5.11 150

Kaulille 13.06 64.66 22.28 0 0 0 8

Kessenich 0 41.60 23.65 0 0 34.74 4

Kinrooi 9.33 61.96 21.85 2.51 0 4.35 103

Meeuwen 0 74.96 12.67 0 0 12.37 8

Meeuwen-Gruitrode 10.79 61.81 18.42 3.49 0 5.49 96

Molenbeersel 0 56.41 43.59 0 0 0 2

Neerglabbeek 0 0 0 0 100.00 0 0

Niel-Bij-As 0 78.99 21.01 0 0 0 6

Opglabbeek 8.00 60.63 20.47 2.35 0 8.56 76

Ophoven 0 0 100.00 0 0 0 3

(Continued)
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Tabel: pol D.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Opitter 60.98 39.02 0 0 0 0 2

Reppel 0 50.00 0 0 0 50.00 2

Wijshagen 0 16.04 35.30 0 0 48.65 4

Zutendaal 14.91 51.08 19.55 7.80 2.26 4.39 55

Totaal 8.45 58.45 22.80 4.11 1.42 4.77 1625

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.45 37.92 29.11 8.94 3.48 19.10 216

25-34 jaar 4.57 32.76 34.92 8.14 5.01 14.60 235

35-49 jaar 4.80 34.74 33.55 8.36 3.27 15.28 373

50-64 jaar 5.33 43.81 30.11 4.78 2.22 13.75 428

65 jaar of ouder 8.11 42.81 31.38 3.58 1.63 12.48 344

Totaal 5.17 39.05 31.76 6.42 2.92 14.68 1596

Tabel: pol D.1.2.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 6.60 36.76 32.96 6.24 3.16 14.28 793

Vrouw 3.76 41.32 30.58 6.59 2.67 15.09 803

Totaal 5.17 39.05 31.76 6.42 2.92 14.68 1596

Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.78 45.53 28.16 3.16 2.96 12.40 472

Hoger middelbaar 4.76 38.08 33.99 7.40 2.53 13.25 668

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.13 32.47 32.67 8.50 3.66 19.57 428

Onbekend 2.03 54.04 25.23 5.84 0 12.86 28

Totaal 5.17 39.05 31.76 6.42 2.92 14.68 1596
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Tabel: pol D.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.14 38.75 32.52 6.35 3.38 14.86 711

Zelfstandige 4.96 26.19 36.24 11.33 2.91 18.37 99

Student 1.90 35.12 29.80 8.07 3.57 21.53 164

Gepensioneerd 8.60 42.06 31.49 3.79 1.66 12.39 419

Werkloos/werkzoekende 5.15 37.85 23.86 10.83 1.34 20.98 49

Andere 3.81 49.16 25.55 5.77 5.35 10.36 116

Onbekend 5.37 32.86 46.62 12.83 0 2.31 38

Totaal 5.17 39.05 31.76 6.42 2.92 14.68 1596

Tabel: pol D.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 7.17 43.31 32.77 1.65 3.02 12.08 78

Genk 5.96 42.87 31.82 6.68 3.49 9.18 583

Opglabbeek 6.06 29.58 34.10 3.61 0 26.64 95

Zutendaal 6.79 36.57 22.67 7.32 1.30 25.35 66

Bocholt 4.32 37.41 32.62 5.93 2.12 17.59 121

Bree 3.45 39.84 32.84 6.24 3.87 13.76 148

Kinrooi 7.32 45.57 27.95 5.02 0 14.13 112

Houthalen-Helchteren 4.26 29.22 36.33 9.74 4.30 16.15 275

Meeuwen-Gruitrode 1.34 43.94 24.66 4.29 2.46 23.32 116

Totaal 5.17 39.05 31.76 6.42 2.92 14.68 1596

Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 7.72 42.75 31.51 1.77 3.25 13.00 72

Beek 54.97 0 24.38 0 0 20.65 4

Bocholt 4.83 36.67 32.28 4.92 2.37 18.93 108

Bree 1.03 42.33 33.04 6.19 3.31 14.11 138

Ellikom 0 27.64 0 72.36 0 0 2

Genk 6.24 43.32 32.23 6.89 3.80 7.51 473

Gerdingen 0 0 0 37.08 62.92 0 2

Gruitrode 0 30.87 24.20 0 0 44.93 8

Helchteren 0 33.40 36.17 5.99 0 24.44 16

Houthalen 5.71 17.67 35.79 10.47 8.06 22.30 31

(Continued)
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Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Houthalen-Helchteren 4.31 30.97 36.02 9.79 4.03 14.89 231

Inconnu 3.52 38.49 26.91 5.89 1.60 23.59 149

Kaulille 0 51.59 25.06 23.35 0 0 8

Kessenich 0 37.46 27.80 0 0 34.74 4

Kinrooi 8.32 45.14 28.34 4.68 0 13.53 99

Meeuwen 0 47.29 40.33 0 0 12.37 8

Meeuwen-Gruitrode 1.66 45.17 23.11 3.75 3.05 23.25 94

Molenbeersel 0 56.41 0 43.59 0 0 2

Neerglabbeek 0 0 100.00 0 0 0 0

Niel-Bij-As 0 50.71 49.29 0 0 0 6

Opglabbeek 7.42 34.62 37.71 1.33 0 18.91 78

Ophoven 0 33.73 66.27 0 0 0 3

Opitter 60.98 0 39.02 0 0 0 2

Reppel 0 0 50.00 0 0 50.00 2

Wijshagen 0 49.31 35.30 0 0 15.39 4

Zutendaal 8.73 31.54 27.48 9.40 1.67 21.18 52

Totaal 5.17 39.05 31.76 6.42 2.92 14.68 1596

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.12 32.30 24.84 3.45 2.18 32.12 215

25-34 jaar 3.61 39.11 26.78 3.69 0.90 25.91 234

35-49 jaar 10.81 38.94 20.73 4.00 1.28 24.23 379

50-64 jaar 10.62 47.82 19.49 2.73 0.33 19.00 430

65 jaar of ouder 13.35 42.10 21.67 3.01 0.42 19.46 347

Totaal 9.49 41.14 22.04 3.33 0.90 23.10 1605

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol D.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.02 43.04 17.79 3.30 0.70 22.14 475

Hoger middelbaar 8.72 43.23 21.70 3.52 1.13 21.69 670

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.88 34.82 27.64 3.25 0.82 26.58 435

Onbekend 8.83 58.35 14.04 0 0 18.78 25

Totaal 9.49 41.14 22.04 3.33 0.90 23.10 1605

Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.56 42.25 22.89 3.13 0.80 23.37 717

Zelfstandige 8.70 32.42 21.43 5.76 1.50 30.18 102

Student 4.56 27.75 24.46 3.42 2.69 37.12 163

Gepensioneerd 13.93 44.79 20.89 2.41 0.34 17.64 422

Werkloos/werkzoekende 3.96 50.85 18.64 7.25 0 19.30 48

Andere 11.40 46.23 19.99 4.17 1.23 16.97 116

Onbekend 21.27 32.35 20.45 2.75 0 23.18 38

Totaal 9.49 41.14 22.04 3.33 0.90 23.10 1605

Tabel: pol D.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 11.41 37.69 19.78 3.16 0 27.96 77

Genk 10.40 44.27 23.00 3.66 1.18 17.50 587

Opglabbeek 6.51 28.80 27.56 0.94 2.16 34.02 95

Zutendaal 15.24 30.33 20.05 3.62 0 30.77 69

Bocholt 7.50 43.63 22.97 2.73 1.18 22.00 122

Bree 11.11 45.12 18.38 2.97 0.97 21.46 147

Kinrooi 11.09 39.68 19.60 1.85 0 27.78 113

Houthalen-Helchteren 6.24 39.27 24.15 5.00 0.95 24.39 279

Meeuwen-Gruitrode 8.99 42.44 16.19 2.04 0 30.34 115

Totaal 9.49 41.14 22.04 3.33 0.90 23.10 1605

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?
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6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent

Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

17.99 16.46 6.70 58.84 1610

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 17.62 8.61 3.82 69.96 224

25-34 jaar 15.48 28.13 5.71 50.68 236

35-49 jaar 19.04 18.68 9.12 53.16 380

50-64 jaar 16.55 14.48 7.12 61.86 425

65 jaar of ouder 20.56 13.62 6.09 59.74 346

Totaal 17.99 16.46 6.70 58.84 1610

Tabel: pol E.1.2.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 17.61 14.40 8.92 59.07 804

Vrouw 18.36 18.52 4.49 58.62 806

Totaal 17.99 16.46 6.70 58.84 1610

Tabel: pol E.1.3.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 21.81 11.68 10.31 56.20 478

Hoger middelbaar 17.28 17.44 5.42 59.86 674

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 14.81 20.92 4.91 59.37 430

Onbekend 18.63 6.66 3.61 71.10 29

Totaal 17.99 16.46 6.70 58.84 1610
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Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.18 20.02 6.28 56.53 719

Zelfstandige 23.71 19.05 11.06 46.18 102

Student 17.92 5.64 4.17 72.27 171

Gepensioneerd 19.05 13.76 7.29 59.91 414

Werkloos/werkzoekende 13.93 19.10 6.74 60.23 48

Andere 17.06 14.50 8.59 59.86 116

Onbekend 14.81 23.20 2.32 59.66 38

Totaal 17.99 16.46 6.70 58.84 1610

Tabel: pol E.1.7.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Gemeente

As 17.77 16.07 6.30 59.86 76

Genk 15.26 16.08 6.04 62.63 598

Opglabbeek 19.97 18.98 3.59 57.46 91

Zutendaal 23.26 18.94 4.49 53.31 69

Bocholt 14.73 11.94 7.29 66.04 120

Bree 21.49 23.34 10.88 44.28 146

Kinrooi 33.47 19.18 13.07 34.28 113

Houthalen-Helchteren 14.74 14.39 5.23 65.65 280

Meeuwen-Gruitrode 19.32 13.74 5.66 61.27 118

Totaal 17.99 16.46 6.70 58.84 1610

Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

As 17.90 17.32 6.79 57.98 71

Beek 0 51.86 20.65 27.48 4

Bocholt 15.58 13.34 6.63 64.45 107

Bree 22.40 20.60 11.03 45.97 136

Ellikom 27.64 72.36 0 0 2

Genk 15.32 16.01 6.81 61.85 489

Gerdingen 0 0 0 100.00 2

Gruitrode 24.20 5.24 0 70.56 8

(Continued)
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Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

Helchteren 14.60 20.41 24.21 40.78 16

Houthalen 6.11 14.81 5.06 74.02 31

Houthalen-Helchteren 15.34 14.33 3.91 66.42 236

Inconnu 16.87 15.78 1.93 65.43 147

Kaulille 12.00 0 20.57 67.43 8

Kessenich 27.80 13.81 23.65 34.74 4

Kinrooi 36.92 18.61 11.59 32.87 99

Meeuwen 23.58 12.67 0 63.76 8

Meeuwen-Gruitrode 19.18 12.04 7.01 61.78 95

Molenbeersel 0 0 56.41 43.59 2

Neerglabbeek 0 0 0 100.00 0

Niel-Bij-As 16.05 0 0 83.95 6

Opglabbeek 20.68 22.62 4.43 52.27 74

Ophoven 0 37.19 29.09 33.73 3

Opitter 39.02 60.98 0 0 2

Reppel 0 0 0 100.00 2

Wijshagen 0 49.31 0 50.69 4

Zutendaal 20.96 19.85 5.73 53.46 54

Totaal 17.99 16.46 6.70 58.84 1610

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 54.20 45.80 663

Infoblad gemeente 19.26 80.74 663

Andere 12.76 87.24 663

Website, sociale media 2.96 97.04 663

Politieblad 2.91 97.09 663

Visitekaartje 1.33 98.67 663

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

20.02 13.86 66.12 1623

6.4.4     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?
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6.4.4.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

17.46 58.45 15.31 8.78 1599

6.4.4.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.4.1
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 12.94 53.24 19.07 14.75 217

25-34 jaar 11.59 58.78 17.81 11.82 236

35-49 jaar 18.78 53.96 18.31 8.95 379

50-64 jaar 19.07 62.22 12.75 5.96 423

65 jaar of ouder 20.90 61.84 11.07 6.20 344

Totaal 17.46 58.45 15.31 8.78 1599

Tabel: pol E.4.2
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 22.00 52.82 16.23 8.94 803

Vrouw 12.88 64.13 14.38 8.61 796

Totaal 17.46 58.45 15.31 8.78 1599

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol E.4.4
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 16.34 58.16 16.23 9.27 712

Zelfstandige 16.02 52.09 23.46 8.43 104

Student 13.03 51.02 18.92 17.02 167

Gepensioneerd 23.52 60.45 10.28 5.75 413

Werkloos/werkzoekende 6.96 65.39 21.23 6.43 48

Andere 15.73 65.06 11.71 7.50 119

Onbekend 14.55 62.79 18.64 4.02 37

Totaal 17.46 58.45 15.31 8.78 1599
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Tabel: pol E.4.7
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 14.56 59.84 22.47 3.14 74

Genk 24.28 55.10 9.70 10.92 588

Opglabbeek 4.83 70.14 19.53 5.50 93

Zutendaal 18.41 56.39 17.71 7.48 67

Bocholt 11.84 59.38 21.59 7.18 120

Bree 11.74 62.95 17.52 7.79 146

Kinrooi 3.52 73.70 17.27 5.52 118

Houthalen-Helchteren 21.07 54.61 15.50 8.82 273

Meeuwen-Gruitrode 13.10 53.51 22.47 10.92 120

Totaal 17.46 58.45 15.31 8.78 1599

Tabel: pol LOK.C
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 14.04 61.67 20.90 3.39 69

Beek 0 79.35 20.65 0 4

Bocholt 13.23 54.61 24.13 8.02 107

Bree 11.81 64.04 15.79 8.36 136

Ellikom 0 100.00 0 0 2

Genk 23.83 54.55 9.52 12.10 478

Gerdingen 0 0 100.00 0 2

Gruitrode 34.99 47.47 0 17.54 8

Helchteren 0 57.74 25.11 17.16 16

Houthalen 23.40 60.73 10.72 5.16 31

Houthalen-Helchteren 22.50 52.75 16.31 8.44 228

Inconnu 22.21 62.84 9.93 5.02 149

Kaulille 0 100.00 0 0 8

Kessenich 0 23.65 76.35 0 4

Kinrooi 2.84 77.68 13.25 6.23 104

Meeuwen 0 86.14 6.93 6.93 8

Meeuwen-Gruitrode 12.67 48.85 27.11 11.37 97

Molenbeersel 0 100.00 0 0 2

Neerglabbeek 100.00 0 0 0 0

Niel-Bij-As 21.01 37.05 41.94 0 6

Opglabbeek 4.57 66.45 23.03 5.96 76

Ophoven 0 33.73 66.27 0 3

Opitter 0 39.02 60.98 0 2

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 130  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pol LOK.C
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Reppel 0 100.00 0 0 2

Wijshagen 0 100.00 0 0 4

Zutendaal 19.89 54.28 16.24 9.59 52

Totaal 17.46 58.45 15.31 8.78 1599
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

23.99 76.01 1586

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

54.73 27.28 12.79 5.20 380

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 10.81 41

Bekeuring /waarschuwing 5.92 23

Controle door de politie 4.10 16

Vragen om hulp 10.72 41

Administratieve handeling 10.58 40

Vragen om informatie 2.07 8

Aangifte of melding van één of ander
delict 26.35 100

Verloren/gevonden voorwerpen 3.40 13

Sociaal contact niet formeel 2.31 9

Preventie, bewaking 0.91 3

Verkeersongeluk 5.49 21

Gerechtelijk onderzoek 1.20 5

Geen antwoord/Onbekend 16.14 61

Totaal 100.00 380

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd
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Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Leeftijd

15-24 jaar 11.11 10.08 4.16 9.34 7.14 3.01 23.08

25-34 jaar 10.66 2.59 2.61 12.28 12.17 1.36 23.93

35-49 jaar 11.85 7.33 2.84 14.72 12.75 2.70 21.83

50-64 jaar 11.25 5.24 5.41 6.58 10.63 2.20 37.92

65 jaar of ouder 6.96 3.10 6.87 7.53 6.35 0 22.69

Totaal 10.81 5.92 4.10 10.72 10.58 2.07 26.35

Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.55 1.80 0 8.70 0 19.03 53

25-34 jaar 1.67 1.10 1.38 8.89 1.66 19.73 62

35-49 jaar 2.92 1.48 1.03 3.49 0.80 16.26 127

50-64 jaar 0 0 1.42 4.30 2.73 12.33 92

65 jaar of ouder 14.64 11.28 0 5.23 0 15.33 47

Totaal 3.40 2.31 0.91 5.49 1.20 16.14 380

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Tabel: ctc C.1.2
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Geslacht

Man 8.24 7.47 4.85 8.50 11.33 2.89 26.68

Vrouw 14.11 3.92 3.14 13.58 9.62 1.03 25.92

Totaal 10.81 5.92 4.10 10.72 10.58 2.07 26.35

Tabel: ctc C.1.2
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.57 3.25 0 5.46 1.92 16.84 214

Vrouw 4.46 1.09 2.08 5.54 0.27 15.24 166

Totaal 3.40 2.31 0.91 5.49 1.20 16.14 380

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau
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Tabel: ctc C.1.3.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.95 4.75 5.61 11.88 5.42 5.49 21.11

Hoger middelbaar 11.95 5.00 1.55 8.99 10.33 0 31.83

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 9.43 8.12 6.37 12.31 15.03 1.38 23.74

Onbekend 36.46 0 0 0 0 40.22 0

Totaal 10.81 5.92 4.10 10.72 10.58 2.07 26.35

Tabel: ctc C.1.3.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.92 2.44 0.70 5.41 2.70 20.64 93

Hoger middelbaar 3.93 2.67 1.22 7.01 1.26 14.24 161

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.89 1.78 0.69 3.70 0 15.55 124

Onbekend 23.32 0 0 0 0 0 3

Totaal 3.40 2.31 0.91 5.49 1.20 16.14 380

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit
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Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.11 6.36 3.66 13.04 11.88 1.35 23.52

Zelfstandige 10.34 10.48 0 9.77 14.55 5.36 27.04

Student 11.99 10.02 3.04 4.94 2.37 4.40 28.26

Gepensioneerd 4.80 2.14 8.35 2.95 11.09 0 32.65

Werkloos/werkzoekende 0 6.03 10.89 0 0 0 19.39

Andere 11.19 0 0 19.13 8.51 6.09 30.90

Onbekend 0 11.52 6.71 22.67 15.44 0 21.26

Totaal 10.81 5.92 4.10 10.72 10.58 2.07 26.35

Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.21 0.90 1.40 5.36 1.08 15.13 188

Zelfstandige 1.81 0 2.63 0 0 18.02 32

Student 3.74 2.63 0 7.05 0 21.56 36

Gepensioneerd 10.09 7.77 0 3.60 0 16.55 68

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 30.27 25.00 8.42 10

Andere 0 2.62 0 2.33 0 19.23 33

Onbekend 0 0 0 15.27 0 7.12 13

Totaal 3.40 2.31 0.91 5.49 1.20 16.14 380

7.3.5     Reden laatste politiecontact naar de gemeente
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Tabel: ctc C.1.6.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Gemeente

As 0 4.03 0 5.87 10.34 5.55 24.40

Genk 13.29 7.55 3.79 11.86 5.73 1.31 29.64

Opglabbeek 5.95 0 4.33 8.66 28.06 0 4.32

Zutendaal 11.56 0 11.03 17.48 17.77 0 29.29

Bocholt 13.24 7.93 0 25.10 11.02 7.93 19.57

Bree 9.78 2.25 6.65 10.64 12.38 2.30 27.37

Kinrooi 6.52 3.67 13.22 0 19.55 4.31 18.36

Houthalen-Helchteren 8.17 8.69 1.98 8.90 11.07 2.12 31.85

Meeuwen-Gruitrode 16.07 4.58 0 6.45 8.38 0 21.27

Totaal 10.81 5.92 4.10 10.72 10.58 2.07 26.35

Tabel: ctc C.1.6.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 4.03 12.97 0 17.27 0 15.54 15

Genk 3.50 3.18 0.55 5.63 0 13.98 155

Opglabbeek 0 0 0 4.32 12.15 32.21 21

Zutendaal 5.30 0 0 0 0 7.57 17

Bocholt 6.61 0 0 0 0 8.59 22

Bree 3.59 2.30 0 1.80 0 20.94 38

Kinrooi 3.67 4.17 5.38 0 4.17 16.99 24

Houthalen-Helchteren 2.01 0 2.03 7.09 1.58 14.52 65

Meeuwen-Gruitrode 4.19 0 0 14.00 0 25.05 24

Totaal 3.40 2.31 0.91 5.49 1.20 16.14 380

7.3.6     Reden laatste politiecontact naar de wijk
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Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Deelgemeente

As 0 4.49 0 0 6.55 6.20 27.21

Beek 0 0 57.10 0 0 42.90 0

Bocholt 14.07 8.43 0 26.67 11.71 8.43 14.55

Bree 8.53 2.57 4.09 6.90 14.11 0 31.19

Ellikom 0 100.00 0 0 0 0 0

Genk 13.06 8.43 0.87 9.23 7.06 0 31.72

Gerdingen 0 0 0 100.00 0 0 0

Gruitrode 0 0 0 0 0 0 100.00

Helchteren 27.86 0 0 13.93 10.33 14.91 17.09

Houthalen 0 0 11.96 0 23.50 7.72 31.40

Houthalen-Helchteren 7.15 10.78 0.85 9.55 9.48 0 33.50

Inconnu 19.83 2.98 15.34 24.21 1.64 5.51 16.37

Kaulille 0 0 0 0 0 0 100.00

Kinrooi 7.21 4.05 8.66 0 21.62 4.76 20.30

Meeuwen 26.22 0 0 12.64 0 0 34.92

Meeuwen-Gruitrode 17.67 3.64 0 6.46 13.32 0 6.46

Molenbeersel 0 0 100.00 0 0 0 0

Niel-Bij-As 0 0 0 56.73 43.27 0 0

Opglabbeek 0 0 4.82 9.65 31.27 0 4.81

Ophoven 0 0 0 0 0 0 0

Opitter 100.00 0 0 0 0 0 0

Wijshagen 0 0 0 0 0 0 0

Zutendaal 0 0 7.87 14.97 19.37 0 40.15

Totaal 10.81 5.92 4.10 10.72 10.58 2.07 26.35
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Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

As 4.49 14.46 0 19.26 0 17.34 14

Beek 0 0 0 0 0 0 2

Bocholt 7.02 0 0 0 0 9.13 21

Bree 4.09 2.62 0 2.05 0 23.86 33

Ellikom 0 0 0 0 0 0 1

Genk 3.27 3.92 0 5.22 0 17.22 126

Gerdingen 0 0 0 0 0 0 1

Gruitrode 0 0 0 0 0 0 3

Helchteren 0 0 0 7.94 7.94 0 6

Houthalen 0 0 0 7.72 8.28 9.41 7

Houthalen-Helchteren 2.50 0 2.52 6.91 0 16.76 52

Inconnu 3.55 0 2.30 8.28 0 0 37

Kaulille 0 0 0 0 0 0 1

Kinrooi 4.05 0 5.95 0 4.61 18.79 22

Meeuwen 0 0 0 0 0 26.22 5

Meeuwen-Gruitrode 6.65 0 0 13.89 0 31.92 15

Molenbeersel 0 0 0 0 0 0 1

Niel-Bij-As 0 0 0 0 0 0 2

Opglabbeek 0 0 0 0 13.54 35.90 19

Ophoven 0 100.00 0 0 0 0 1

Opitter 0 0 0 0 0 0 1

Wijshagen 0 0 0 100.00 0 0 1

Zutendaal 7.26 0 0 0 0 10.38 12

Totaal 3.40 2.31 0.91 5.49 1.20 16.14 380

7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

1.34 29.94 37.24 15.34 9.83 6.30 380

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: ctc D.1.2.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.11 28.12 33.47 21.51 10.07 5.73 214

Vrouw 1.64 32.29 42.08 7.42 9.53 7.03 166

Totaal 1.34 29.94 37.24 15.34 9.83 6.30 380

Tabel: ctc D.1.3.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.46 26.37 36.05 16.23 6.11 13.79 93

Hoger middelbaar 1.03 34.63 36.78 18.54 5.85 3.16 161

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.68 26.68 38.67 10.84 17.27 4.86 124

Onbekend 0 23.32 40.22 0 36.46 0 3

Totaal 1.34 29.94 37.24 15.34 9.83 6.30 380

Tabel: ctc D.1.4.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.76 29.20 36.68 13.23 12.81 7.33 188

Zelfstandige 2.03 15.07 53.07 9.81 20.02 0 32

Student 0 31.91 28.40 24.10 5.68 9.90 36

Gepensioneerd 1.05 41.20 37.82 10.46 4.02 5.46 68

Werkloos/werkzoekende 0 13.75 45.09 41.16 0 0 10

Andere 4.09 31.37 41.56 14.11 0 8.87 33

Onbekend 7.12 22.56 10.97 43.25 16.10 0 13

Totaal 1.34 29.94 37.24 15.34 9.83 6.30 380

Tabel: ctc D.1.7.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 0 24.24 36.57 18.09 15.54 5.55 15

Genk 0 29.89 36.91 16.62 9.91 6.67 155

Opglabbeek 0 7.29 58.94 22.29 0 11.48 21

Zutendaal 0 32.40 47.74 5.74 14.13 0 17

Bocholt 4.34 23.97 35.49 7.93 24.02 4.25 22

Bree 3.76 37.59 33.06 9.94 9.81 5.84 38

Kinrooi 0 5.93 58.23 27.42 4.25 4.17 24

Houthalen-Helchteren 4.23 34.07 31.28 13.69 9.01 7.72 65

(Continued)
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Tabel: ctc D.1.7.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Meeuwen-Gruitrode 0 57.74 17.13 13.52 6.36 5.26 24

Totaal 1.34 29.94 37.24 15.34 9.83 6.30 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

28.25 41.04 14.90 8.48 5.97 1.36 380

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Tabel: ctc F.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 35.30 28.69 13.97 4.20 17.84 0 41

Bekeuring /waarschuwing 4.96 34.48 43.82 9.06 7.68 0 23

Controle door de politie 41.15 45.46 13.40 0 0 0 16

Vragen om hulp 16.98 47.64 22.84 10.47 2.08 0 41

Administratieve handeling 31.43 57.42 4.62 6.53 0 0 40

Vragen om informatie 58.28 30.66 0 11.06 0 0 8

Aangifte of melding van één of ander
delict 24.24 41.60 14.94 12.38 6.01 0.83 100

Verloren/gevonden voorwerpen 38.88 50.87 6.83 3.41 0 0 13

Sociaal contact niet formeel 25.08 64.10 0 10.83 0 0 9

Preventie, bewaking 37.76 37.79 0 24.45 0 0 3

Verkeersongeluk 30.73 48.25 10.79 10.23 0 0 21

Gerechtelijk onderzoek 55.34 44.66 0 0 0 0 5

Geen antwoord/Onbekend 31.70 28.00 15.81 6.41 11.04 7.04 61

Totaal 28.25 41.04 14.90 8.48 5.97 1.36 380

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc F.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 23.22 37.47 18.66 8.85 5.21 6.59 53

25-34 jaar 16.55 47.08 19.20 12.13 3.67 1.38 62

35-49 jaar 27.46 43.75 11.84 8.81 7.48 0.65 127

50-64 jaar 36.41 33.32 14.22 8.29 7.77 0 92

65 jaar of ouder 35.36 45.01 14.70 2.71 2.21 0 47

Totaal 28.25 41.04 14.90 8.48 5.97 1.36 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc F.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 19.26 53.48 0 11.71 15.54 0 15

Genk 25.98 39.76 17.31 7.30 8.40 1.25 155

Opglabbeek 43.05 38.18 7.29 0 0 11.48 21

Zutendaal 49.59 28.69 10.51 11.21 0 0 17

Bocholt 7.93 56.84 13.61 7.81 13.81 0 22

Bree 29.94 37.82 16.96 7.34 7.94 0 38

Kinrooi 43.10 40.28 10.10 4.25 2.27 0 24

Houthalen-Helchteren 19.67 46.25 16.66 14.92 1.20 1.29 65

Meeuwen-Gruitrode 44.53 30.23 16.39 8.86 0 0 24

Totaal 28.25 41.04 14.90 8.48 5.97 1.36 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)
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Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 22.73 44.92 14.11 7.18

Informatieverstrekking 18.20 46.42 18.69 6.04

Telefonische bereikbaarheid 15.85 49.97 13.99 4.96

Tijd aan uw probleem besteed 14.93 44.55 22.16 7.05

Snelheid van de tussenkomst 14.01 38.63 23.15 7.63

Beschikbaarheid op het commissariaat 11.14 41.79 20.43 4.77

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 3.09 4.95 3.01 380

Informatieverstrekking 4.51 4.75 1.38 380

Telefonische bereikbaarheid 1.67 11.79 1.78 380

Tijd aan uw probleem besteed 2.40 6.91 1.99 380

Snelheid van de tussenkomst 3.49 10.39 2.71 380

Beschikbaarheid op het commissariaat 1.74 15.54 4.60 380

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 19.22 46.64 9.57 5.79

Bekeuring /waarschuwing 6.84 31.42 25.86 0

Controle door de politie 15.84 38.39 15.08 0

Vragen om hulp 10.90 62.71 12.60 4.86

Administratieve handeling 8.93 52.89 16.38 3.23

Vragen om informatie 0 76.16 23.84 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 22.90 48.34 10.85 7.63

Verloren/gevonden voorwerpen 9.70 55.31 6.83 14.61

Sociaal contact niet formeel 0 60.33 0 0

Preventie, bewaking 37.76 62.24 0 0

Verkeersongeluk 15.66 45.48 31.42 0

Gerechtelijk onderzoek 0 68.00 0 0

Geen antwoord/Onbekend 18.80 47.76 14.92 5.96

Totaal 15.85 49.97 13.99 4.96

Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 7.48 11.30 0 41

Bekeuring /waarschuwing 0 35.88 0 23

Controle door de politie 0 30.69 0 16

Vragen om hulp 1.61 5.67 1.65 41

Administratieve handeling 0 18.57 0 40

Vragen om informatie 0 0 0 8

Aangifte of melding van één of ander
delict 2.60 6.13 1.55 100

Verloren/gevonden voorwerpen 0 13.54 0 13

Sociaal contact niet formeel 0 25.08 14.59 9

Preventie, bewaking 0 0 0 3

Verkeersongeluk 0 7.45 0 21

Gerechtelijk onderzoek 0 32.00 0 5

Geen antwoord/Onbekend 0 7.26 5.31 61

Totaal 1.67 11.79 1.78 380

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 10.69 35.70 18.47 9.72

25-34 jaar 14.36 52.45 17.24 4.26

35-49 jaar 15.22 53.11 16.11 2.85

50-64 jaar 21.87 54.44 8.39 3.99

65 jaar of ouder 13.45 45.41 9.91 8.16

Totaal 15.85 49.97 13.99 4.96

Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.57 23.42 1.44 53

25-34 jaar 0 7.84 3.85 62

35-49 jaar 0.51 12.19 0 127

50-64 jaar 4.72 4.79 1.79 92

65 jaar of ouder 2.21 16.61 4.26 47

Totaal 1.67 11.79 1.78 380

Tabel: ctc G.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 18.82 53.22 10.61 5.71

Vrouw 12.03 45.78 18.34 3.99

Totaal 15.85 49.97 13.99 4.96

Tabel: ctc G.1.1.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.75 8.94 0.95 214

Vrouw 1.56 15.46 2.84 166

Totaal 1.67 11.79 1.78 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.75 50.65 15.24 3.03

Zelfstandige 20.43 57.62 15.29 6.66

Student 12.59 32.98 18.39 14.21

Gepensioneerd 16.63 55.30 8.30 3.66

Werkloos/werkzoekende 0 47.64 35.44 0

Andere 21.13 42.13 11.56 6.25

Onbekend 9.75 62.09 0 9.99

Totaal 15.85 49.97 13.99 4.96

Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.03 13.08 1.22 188

Zelfstandige 0 0 0 32

Student 0.83 20.99 0 36

Gepensioneerd 1.52 11.44 3.14 68

Werkloos/werkzoekende 0 16.92 0 10

Andere 9.22 2.62 7.07 33

Onbekend 0 18.17 0 13

Totaal 1.67 11.79 1.78 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 4.45 45.11 19.50 2.91

25-34 jaar 10.88 29.41 25.63 8.45

35-49 jaar 10.07 46.65 23.46 3.88

50-64 jaar 17.41 46.03 13.99 2.53

65 jaar of ouder 9.57 32.72 19.11 8.87

Totaal 11.14 41.79 20.43 4.77

Tabel: ctc G.1.2.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.20 23.74 2.08 53

25-34 jaar 0 16.98 8.66 62

35-49 jaar 1.17 13.99 0.78 127

50-64 jaar 4.30 10.75 4.99 92

65 jaar of ouder 0 18.02 11.71 47

Totaal 1.74 15.54 4.60 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.74 40.00 15.86 2.26

Hoger middelbaar 8.46 41.51 24.03 6.21

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 10.61 43.54 19.14 4.90

Onbekend 36.46 40.22 23.32 0

Totaal 11.14 41.79 20.43 4.77

Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 14.67 11.46 93

Hoger middelbaar 3.19 13.69 2.91 161

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.20 18.92 1.70 124

Onbekend 0 0 0 3

Totaal 1.74 15.54 4.60 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 147  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

As 0 37.64 29.60 4.48

Genk 14.68 41.34 21.62 2.96

Opglabbeek 9.96 56.32 21.59 4.32

Zutendaal 5.30 57.05 5.30 3.64

Bocholt 12.66 27.69 22.34 0

Bree 10.54 55.15 10.74 2.71

Kinrooi 10.77 35.32 10.10 7.33

Houthalen-Helchteren 5.62 32.84 28.56 11.71

Meeuwen-Gruitrode 15.01 46.44 18.68 4.19

Totaal 11.14 41.79 20.43 4.77

Tabel: ctc G.1.2.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

As 0 19.79 8.49 15

Genk 0 13.81 5.60 155

Opglabbeek 0 7.81 0 21

Zutendaal 12.78 15.94 0 17

Bocholt 5.88 28.35 3.09 22

Bree 3.76 17.11 0 38

Kinrooi 0 25.29 11.19 24

Houthalen-Helchteren 2.77 15.62 2.88 65

Meeuwen-Gruitrode 0 6.36 9.32 24

Totaal 1.74 15.54 4.60 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 24.60 33.03 24.63 5.79

Bekeuring /waarschuwing 1.97 19.26 22.73 14.55

Controle door de politie 15.84 33.06 13.92 0

Vragen om hulp 6.74 62.53 12.11 11.61

Administratieve handeling 8.10 31.44 22.32 11.08

Vragen om informatie 32.55 25.73 30.66 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 20.60 35.88 28.71 5.53

Verloren/gevonden voorwerpen 0 75.12 7.95 13.52

Sociaal contact niet formeel 10.83 22.83 11.55 0

Preventie, bewaking 0 18.89 56.66 0

Verkeersongeluk 6.74 44.13 39.05 5.54

Gerechtelijk onderzoek 0 55.34 12.66 22.26

Geen antwoord/Onbekend 14.14 38.44 20.84 7.64

Totaal 14.01 38.63 23.15 7.63

Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 5.35 6.60 0 41

Bekeuring /waarschuwing 0 33.12 8.36 23

Controle door de politie 0 37.18 0 16

Vragen om hulp 5.36 0 1.65 41

Administratieve handeling 0 25.43 1.63 40

Vragen om informatie 0 11.06 0 8

Aangifte of melding van één of ander
delict 4.62 1.78 2.88 100

Verloren/gevonden voorwerpen 0 3.41 0 13

Sociaal contact niet formeel 0 40.21 14.59 9

Preventie, bewaking 24.45 0 0 3

Verkeersongeluk 0 4.54 0 21

Gerechtelijk onderzoek 0 9.74 0 5

Geen antwoord/Onbekend 5.53 8.63 4.77 61

Totaal 3.49 10.39 2.71 380

7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 10.01 29.64 22.73 11.93

25-34 jaar 14.19 28.03 28.47 9.74

35-49 jaar 15.28 44.45 20.17 4.86

50-64 jaar 18.80 39.29 28.66 3.61

65 jaar of ouder 5.37 45.56 13.87 15.44

Totaal 14.01 38.63 23.15 7.63

Tabel: ctc G.1.3.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.09 17.14 1.44 53

25-34 jaar 4.60 10.72 4.25 62

35-49 jaar 3.53 10.18 1.54 127

50-64 jaar 1.79 6.06 1.79 92

65 jaar of ouder 1.19 11.46 7.11 47

Totaal 3.49 10.39 2.71 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 30.13 44.42 10.64 2.67

Bekeuring /waarschuwing 1.97 20.57 34.92 6.79

Controle door de politie 15.84 44.88 8.59 0

Vragen om hulp 6.74 52.24 16.21 16.97

Administratieve handeling 14.39 37.93 32.43 5.91

Vragen om informatie 32.55 39.01 17.37 11.06

Aangifte of melding van één of ander
delict 19.93 44.72 19.65 12.39

Verloren/gevonden voorwerpen 0 76.62 13.68 0

Sociaal contact niet formeel 0 47.90 22.37 0

Preventie, bewaking 0 75.55 24.45 0

Verkeersongeluk 17.28 45.10 37.62 0

Gerechtelijk onderzoek 0 55.34 34.92 0

Geen antwoord/Onbekend 11.07 43.07 26.02 2.64

Totaal 14.93 44.55 22.16 7.05

Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 10.65 1.50 0 41

Bekeuring /waarschuwing 0 27.96 7.78 23

Controle door de politie 0 30.69 0 16

Vragen om hulp 1.61 3.50 2.74 41

Administratieve handeling 0 8.24 1.10 40

Vragen om informatie 0 0 0 8

Aangifte of melding van één of ander
delict 1.70 0.30 1.31 100

Verloren/gevonden voorwerpen 0 9.70 0 13

Sociaal contact niet formeel 0 15.13 14.59 9

Preventie, bewaking 0 0 0 3

Verkeersongeluk 0 0 0 21

Gerechtelijk onderzoek 0 9.74 0 5

Geen antwoord/Onbekend 3.91 10.60 2.68 61

Totaal 2.40 6.91 1.99 380

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 16.05 44.80 22.67 7.65

Zelfstandige 23.16 27.79 28.77 4.66

Student 9.87 45.47 15.78 9.71

Gepensioneerd 13.86 50.55 20.98 5.71

Werkloos/werkzoekende 8.89 47.47 26.72 0

Andere 16.07 40.76 20.72 2.23

Onbekend 0 56.09 22.40 21.51

Totaal 14.93 44.55 22.16 7.05

Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.50 6.38 0.94 188

Zelfstandige 2.63 11.63 1.37 32

Student 3.04 11.41 4.73 36

Gepensioneerd 0 7.00 1.89 68

Werkloos/werkzoekende 0 16.92 0 10

Andere 13.15 0 7.07 33

Onbekend 0 0 0 13

Totaal 2.40 6.91 1.99 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam

7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 33.99 36.08 8.37 3.72

Bekeuring /waarschuwing 7.02 25.82 16.87 16.74

Controle door de politie 22.86 50.63 0 13.40

Vragen om hulp 4.84 56.23 25.29 6.46

Administratieve handeling 26.28 48.21 9.60 8.11

Vragen om informatie 32.55 39.01 17.37 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 28.20 48.02 11.53 6.68

Verloren/gevonden voorwerpen 20.25 57.66 5.72 4.52

Sociaal contact niet formeel 9.94 37.42 11.55 0

Preventie, bewaking 37.76 62.24 0 0

Verkeersongeluk 26.41 40.69 21.95 10.94

Gerechtelijk onderzoek 0 65.08 34.92 0

Geen antwoord/Onbekend 22.23 39.81 18.55 7.26

Totaal 22.73 44.92 14.11 7.18

Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 6.65 1.35 9.85 41

Bekeuring /waarschuwing 7.68 15.20 10.67 23

Controle door de politie 0 6.09 7.03 16

Vragen om hulp 3.68 3.50 0 41

Administratieve handeling 0 7.81 0 40

Vragen om informatie 0 11.06 0 8

Aangifte of melding van één of ander
delict 1.41 2.67 1.48 100

Verloren/gevonden voorwerpen 0 11.84 0 13

Sociaal contact niet formeel 10.83 30.27 0 9

Preventie, bewaking 0 0 0 3

Verkeersongeluk 0 0 0 21

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 5

Geen antwoord/Onbekend 5.60 2.64 3.92 61

Totaal 3.09 4.95 3.01 380

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 153  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 23.57 46.07 14.08 5.87

Zelfstandige 36.06 17.51 21.18 10.14

Student 16.98 45.40 12.43 7.38

Gepensioneerd 22.64 52.91 14.49 3.82

Werkloos/werkzoekende 8.89 47.47 8.42 19.00

Andere 24.78 36.97 11.78 10.18

Onbekend 0 71.37 9.99 18.64

Totaal 22.73 44.92 14.11 7.18

Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.96 4.93 1.52 188

Zelfstandige 2.63 8.43 4.05 32

Student 5.68 6.04 6.08 36

Gepensioneerd 0 6.15 0 68

Werkloos/werkzoekende 0 5.34 10.89 10

Andere 4.28 0 12.02 33

Onbekend 0 0 0 13

Totaal 3.09 4.95 3.01 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 31.61 35.02 8.68 6.39

Bekeuring /waarschuwing 1.97 45.09 25.47 7.41

Controle door de politie 15.84 50.63 13.40 0

Vragen om hulp 9.81 39.03 35.86 8.54

Administratieve handeling 20.71 40.59 19.77 6.25

Vragen om informatie 32.55 39.01 17.37 11.06

Aangifte of melding van één of ander
delict 19.07 56.61 10.89 8.55

Verloren/gevonden voorwerpen 20.25 40.98 25.06 3.43

Sociaal contact niet formeel 9.94 33.65 11.55 0

Preventie, bewaking 37.76 37.79 24.45 0

Verkeersongeluk 21.00 34.12 33.61 8.37

Gerechtelijk onderzoek 0 55.34 44.66 0

Geen antwoord/Onbekend 16.48 53.52 17.41 1.69

Totaal 18.20 46.42 18.69 6.04

Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 16.96 1.35 0 41

Bekeuring /waarschuwing 7.68 12.37 0 23

Controle door de politie 0 20.14 0 16

Vragen om hulp 1.09 5.67 0 41

Administratieve handeling 3.80 8.88 0 40

Vragen om informatie 0 0 0 8

Aangifte of melding van één of ander
delict 3.04 0.83 1.01 100

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 10.28 13

Sociaal contact niet formeel 0 30.27 14.59 9

Preventie, bewaking 0 0 0 3

Verkeersongeluk 0 2.91 0 21

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 5

Geen antwoord/Onbekend 5.59 2.64 2.68 61

Totaal 4.51 4.75 1.38 380

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 9.07 46.53 16.24 6.64

25-34 jaar 11.90 43.87 30.59 5.73

35-49 jaar 21.41 46.97 18.89 5.78

50-64 jaar 19.69 51.10 16.21 5.50

65 jaar of ouder 25.16 38.96 10.13 7.52

Totaal 18.20 46.42 18.69 6.04

Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.72 17.24 0.57 53

25-34 jaar 5.10 2.82 0 62

35-49 jaar 5.64 1.31 0 127

50-64 jaar 4.18 1.55 1.79 92

65 jaar of ouder 2.21 8.92 7.11 47

Totaal 4.51 4.75 1.38 380

Tabel: ctc G.1.6.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 17.40 52.19 15.29 4.54

Vrouw 19.24 39.01 23.07 7.96

Totaal 18.20 46.42 18.69 6.04

Tabel: ctc G.1.6.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.55 5.82 1.22 214

Vrouw 5.75 3.39 1.60 166

Totaal 4.51 4.75 1.38 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.05 48.46 21.87 5.82

Zelfstandige 30.66 24.83 23.80 2.41

Student 11.77 43.38 16.73 8.05

Gepensioneerd 19.85 47.96 14.01 8.18

Werkloos/werkzoekende 8.89 52.81 14.45 12.97

Andere 26.28 36.71 12.23 4.57

Onbekend 0 90.01 9.99 0

Totaal 18.20 46.42 18.69 6.04

Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.07 2.57 0.16 188

Zelfstandige 9.87 8.43 0 32

Student 5.44 14.63 0 36

Gepensioneerd 0 6.15 3.85 68

Werkloos/werkzoekende 0 10.89 0 10

Andere 13.15 0 7.07 33

Onbekend 0 0 0 13

Totaal 4.51 4.75 1.38 380

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Gebeurt het dat u zich onveilig voelt in uw gemeente?

Tabel: lok 5909.A
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

1.16 4.89 21.56 38.14 34.26 1540

8.2       Welke plaatsen?



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 158  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ CARMA
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: lok 5909.A.1
Rijpercentages Totaal

's Avonds op de Boneput. 1

's Nachts in kleine steegjes als ik alleen ben 1

's avonds in het donker. 1

's avonds kan het soms vreemd zijn in de shoppings (1 en 2) door absurd
gedrag van onbekenden. We hebben een melding gedaan, echter het gedrag
of de attitude van de agent liet niet toe om de situatie concreet uit te leggen
waardoor de melding/uitleg zeer 1

's avonds of wanneer onbekenden aanbellen. 1

's avonds thuis 1

's nacht op straat 1

's nachtsbepaalde plaatsen waar geen verlichting is 1

- 's avonds laat op straat.- voor de woning. 1

- Pleinen -> Ambachtsplein- Meulenberg 1

- Rondpunt Opglabbeek wanneer er 's avonds hangjongeren zijn.- Derbyclub 's
avonds. 1

- Sledderlo Zuid- Regio Koning Boudewijnlaan (Nieuwe Kempen Genk)-
Driehoeven (Klimoplaan en Kruidenlaan) 1

- centrum- meulenberg 1

- drugsdealen en druggebruik in het Molenvijverpark; dit lijkt gewoon
getolereerd te worden door de stad (hoe onbegrijpelijk ook)- agressief en
gevaarlijk rijgedrag in bijvoorbeeld de omgeving van de Stalenstraat, Weg naar
As- Basic Fit - schoolomgeving ( 1

- parking Nieuwe Kempen- station van Genk 1

- station- bibliotheek (en omgeving)- centrum algemeen- straten met stukjes
bos 1

1. In de wijk Heideblook op de Kruidenlaan en op de Klimoplaan.2.
Hoevenzavellaan 1

1. parochiezaal Meulenberg2. hond loopt vaak los in de varenstraat3.? 1

2de cite winterslag, cafe papa casa Giovanni 1

? 1

ACHTER GEBOUWEN EN PARKEERPLAATSEN WAAR HANGJONGEREN
ZIJN 1

Aan bosje op wandelstraat , kan er praktisch niet meer door wandelen - drugs 1

Aan de bibliotheek, hangjongeren --> station zeer onveilig gevoelMolenvijver bij
valavondKolderbosVoetbalpleintje Driehoeven--> appartementen --> publieke
drugsdealersSledderlo Heempark speeltuin 1

Aan de bushalte.Op het kerkplein. 1

Aan de finse piste 1

Aan de kerk (Hoevezavel) veel overlast, veel auto's, drugs laat op de avond 1

Aan de kerk.Achterkant woonplaats.Sportbos. 1

Aan het dagstrand Geistingen, is al verbeterd maar nog steeds een
dealerpleks' Nachts het tankstation Venlosesteenweg 1

Aan scholen met vaste borden 30kmG. Lambertlaan 50km 1

Achter de kerk in Kaulille 1

(Continued)
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Tabel: lok 5909.A.1
Rijpercentages Totaal

Achter het oud gemeentehuis en aan de sporthallen 1

Afgelegen straten in de buurt . 1

Alle wegen zonder voetpad en /of fietspad vooral wanneer het donker is. 1

Als het vroeg donker is in de winterperiode, op parkeerplaatsen. 1

Als mijn vrouw alleen gaat fietsen of wandelen of naar haar werk vertrekt, zelfs
met de kinderen erbij. 1

Als voetganger in de H. Decleenstraat als het donker is. 1

Arbeidstraat Zwartberg 1

Asielcentrum (alleen met de fiets) 1

Asielcentrum Helchteren/ dorpsplein  s'avonds 1

Avonduren met de auto in Meulenberg 1

BUSHALTE 1

Bank 1

BelestraatAlgemeen 1

Bepaalde beruchte wijkenAsielcentrum 1

Bepaalde wijken 3

Bepaalde wijken met veel allochtonen. 1

Bepaalde wijken op bepaalde tijdstippen 1

Bibliotheek GenkStation GenkShopping 1

Bij GB Market, asielcentrum 1

Bij bankautomaat + buitenkomen bank (De Post) 1

Bij de Lidl ( daar komen groepen mannen van Poolse en Roemeense afkomst) 1

Bij de bank 1

Bij druk bezochte plaatsen, vooral 's nachts. 1

Bij het asielzoekcentrum 1

Bij het lopen op straat en in het bos 1

Bij mijn thuis, of bij thuiskomstBepaalde wijken 1

Bij mijn thuis, op school, overal waar mijn ex-man ineens op duikt. 1

Binnenwegjes (Ter Heide). 1

Boneput ('s avonds)Stadspark ('s avonds) 1

Boneput (speeltuin)Vuurvogel Bree parkeerplaats 1

Bos, plein 1

Bossen 1

Buiten in de avond. 1

Bushalte Helchteren KruispuntCarrefourBegijnenpleinBuitenfitness 1

Bushalte, stadsmonumenten met banken 1

Busstation Bree 1

Busstations 1

Buurt van de sporthal en lindeplein. 1

(Continued)
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Tabel: lok 5909.A.1
Rijpercentages Totaal

C-mine richting Hoevezavel 1

CARPOOLPARKING EN PARKINGS OMGEVING CENTRUM EN
MEULENBERG 1

Carrefour 1

Centrum 3

Centrum 's nachts. 1

Centrum --> Europalaan 1

Centrum Houthalen-Oost en cultureel centrum. 1

Centrum Houthalen. 1

Centrum bree 1

Centrum van Genk en de weg naar huis (net buiten het centrum); 1

Centrum van Helchteren en de ruimere omgeving 1

Centrum, stadsplein 1

CentrumEikendreef 1

CentrumSporthalBushalte 1

Centrums Ho en He 1

Concentratieplaatsen 1

DE GEKENDE WIJKEN 1

De Meulenberg, de Standaard, Sporthal Lakerveld, 's avonds in het dorp, het
bos van de Vinkendreef 1

De Terril 1

De bib. 1

De grote parking aan de Voorzorg 's avonds 1

De plaats maakt niet uit, het is het tijdstip waarop. 1

De standaard 1

De straten tussen de Dieplaan en Grotestraat . 1

De voetbal in Gruitrode en het onverlichte deel van het fietspad tussen
Gruitrode en Neerglabbeek vind ik geen aangename plek om er 's nachts door
te fietsen. 1

De wijk Het Vonderpark 1

De wijk Termien, vooral in de avond tot middernacht. Jongeren lopen 's nachts
de straten af. 1

Donkere plaatsen 1

Donkere straatjes. 1

Donkere straten waar net wat is gebeurd. 1

Dorpsplein - Opglabbeek 1

Dorpsplein : openbare parkeerplaatsen waar hangjongeren zich bevinden. 1

Dorpsplein Helchteren kruispunt (weliswaar uiterst zelden, in de late nacht) 1

Driehoeven, speelplaatsen voor kinderen, plein achter het huis, alcohol, veel
drugsnaalden, zakje met wiet etc., ... 1

Eigen buurt.Straten zonder verlichting.Doodlopende straten. 1

(Continued)
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Tabel: lok 5909.A.1
Rijpercentages Totaal

Eigen straat, Meulenberg 1

Eigenlijk voel ik me nergens echt onveilig . 1

Enge donkere plaatsen.Plaatsen waar enge mensen rondlopen.Vuilplaatsen. 1

Enge steegjes, straten met veel andere culturen. 1

F.c park houthalen 1

Fietspaden.Bos om te wandelen.Op eenzame plaatsen. 1

Finse Piste Bocholt 1

Finse piste en bushaltes 1

Finse piste, kerkplein, beukenhof. in de avonduren 1

Geen 4

Geen antwoord 37

Geen antwoord. 7

Geen plaats. 1

Geen specifieke plaatsen. 1

GemeentehuisGemeenteparkPostCentrumparking 1

Gemeenteplein - Opglabbeek centrumWijk nieuwe kempen 1

Genk 3

Genk centrum 1

Genk centrum of het station van Genk 1

Genk en omstreken 1

Genk-centrum en Winterslag 1

Goortweg 1

Grasveld tussen Vredelaan en Rodekruislaan. 1

Grote BaanMeulenberg 1

GrotebaanHerebaan - Oost 1

Hangjongeren aan station GenkDrugsdealers aan de Q Parking -  voor de
appartementen aan de Dieplaan 1

Hasseltweg 1

Heb me niet echt onveilig gevoeld. 1

Heidestraat (einde) Meeuwen 1

Helchteren dorpsplein / Begijnenplein 1

Helchteren op parking aan het kruispunt van Grote Baan 1

Helchteren zelf 1

Hengelhoef en omgeving. 1

Hengelhoef, het Cultureel centrum in Houthalen-Oost 1

Het StadspleinHet stationVrije natuurNieuwe Kempen 1

Het bos 1

Het centrum Houthalen, als de winkels gesloten zijn of in het
donker.Meulenberg, Koolmijnlaan.Groot onveiligheidsgevoel op de Grote Baan
en Koolmijnlaan, voornamelijk door drukte en agressief rijgedrag. 1

(Continued)
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Tabel: lok 5909.A.1
Rijpercentages Totaal

Het centrum van BocholtBrogelerweg 1

Het heem 1

Het pleintje bij ' The Basement' op de parking wordt drugs verhandeld --> kort
bij een openbare speeltuintje 1

Het speeltuintje achter de sporthal in Meeuwen. 1

Het station van Genk 1

Hoek Leeuwerikstraat-Heivinkstraat. 1

Hoevenzavel, Waterschei, Stalenstraat, Genk centrum/stadsplein, de bib,
stadhuis, parking Delhaize Waterschei, Euroscoop, Collegelaan, Sportbos, alle
rondpunten 1

Houtalen 1

Houthalen Centrum 1

Houthalen Dorpsplein 1

Houthalen centrum, Meulenberg, parking Kelchterhoef. 1

Houthalen centrumKoolmijnlaanMeulenberg 1

Houthalen, Meulenberg 1

Houthalen, Meulenberg, Varenstraat. 1

Houthalen-Oost 1

Houthalen-oost + Meulenberg: hier kom ik niet omdat het gekend staat als
onveilig + drugsHouthalen centrum: hangjongeren + vermoedelijk drugs 1

Huis met veel groen: bomen, struiken, hagen. 1

Ik mijd altijd Beek langs het kanaal omdat hier al meer dan 20 jaar verhalen van
rondgaan over verkrachtingen, drugsdelicten, vandalisme, agressie, ... Ook de
tuin bij de dekenij zou na schemertijd bekend zijn voor drugsdealen, evenals de
boneput na zonso 1

Ik voel mij onveilig bij het oversteken van de straat. Zebrapaden aan en rond
school De Griffel. 1

Illegalen centrum in Helchteren 1

In Kolderbos. 1

In de buurt van Meulenberg en achter de Delhaize op het pleintje 1

In de buurt van de weide waar de paarden staan. 1

In de buurt van het station. 1

In de wijk waterschei waar ik woon, 1

In de zomer of bij winter avonden wanneer het vroeger donker is op parkings
van winkels,kerken,speeltuinen 1

In het algemeen in Bocholt, vooral 's nachtsIn onze directe omgeving, "in't veld"
is er weinig toezicht en weinig getuigen.  Dieven weten dit uiteraard. 1

In het centrum en de buurt van de kazerne. 1

In huis 1

In huis 's nachts 1

In mijn eigen straat, Stift 1

In mijn eigen straat. 1

In mijn huis 1

(Continued)
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Tabel: lok 5909.A.1
Rijpercentages Totaal

In wijken. 1

Jeugdhuis Basement, parking bib HO 1

Kan overal zijn in Genk 1

Kazerne 1

Kazerne van Helchteren.Meulenberg Houthalen. 1

Kazernelaan 2

Kazernelaan asielcentrum en Meulenberg 1

Kazernelaan, centrum Helchteren, in de buurt van de kazerne 1

KazernelaanHouthalen-Centrum 1

Kelchterhoef 1

Kerkplein 2

Kerkplein zwartberg 1

Kleine ruimte met teveel mensen 1

Kleine steegjes, plaatsen met weinig verlichting, 's avonds in de buurt van cafes 1

Kolderbos 1

Kolderbos, Sledderlo 1

Kolderbos, sledderlo 1

KolderbosGenk-centrum 1

Koolmijnlaan Houthalen. 1

Koolmijnlaan. 1

Kort bij thuis aan het steegje aan de rand van het bos 1

Kruispunt Mc DonaldsMeulenberg 1

Laatst adres, Resedastraat.Ondergrondse parking.Tunnels onder straten,
hangjongeren en ouderen drugs.Vuurwek lange tijd.Te snel rijden in de straat,
Resedastraat en zeker in de Wildetijmstraat. 1

Langs ons huis is een tankstation Shell 1

Lindeplein Houthalen-OostCafé CentrumCafé Sportsbar 1

Loerstraat, HelchterenTer hoogte van de kruising fietsroutenetwerk (zitbank) 1

Markt - buurt station 1

Markten en evenementen 1

Met alle respect maar ter hoogte van de kazerne, soms ook in het centrum bij
sommige gelegenheden. 1

Meuleberg op de bus ( openbaar vervoer) en op straat 1

Meulenberg 37

Meulenberg  huidevetterstraat 1

Meulenberg (vb casino)Dorp 1

Meulenberg , Helchteren  kazerne 1

Meulenberg Houthalen. 1

Meulenberg Kerkplein 1

Meulenberg Parkings centrum 's nachts 1

(Continued)
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Tabel: lok 5909.A.1
Rijpercentages Totaal

Meulenberg en Houthalen Oost 1

Meulenberg en buurt 1

Meulenberg's avonds centrum 1

Meulenberg, Houthalen 1

Meulenberg, maar is fel verbeterd. 1

Meulenberg, parking GB Houthalen, parking sporthal Helchteren 1

Meulenberg-Steenakkerstraat op de parking van meubelzaak
VangeneugdenParking plas KelchterhoefSoms in het centrum van Houthalen,
vooral 's avondsHelchteren centrum 1

Meulenberg: Springstraat en Bremstraat 1

Meulenberg; in het algemeen op donkere plaatsen (ook in de straat). 1

MeulenbergHouthalen-Oost 1

MeulenbergHouthalen-Oost, buurt van sportcentrum en jeugdhuis 1

MeulenbergHouthalen-oost 2

MeulenbergKoolmijnlaan Houthalen 1

Meulenbergstraat, Brelaarsschansweg, Donkstraat 1

Mijn direct omgeving, vooral de achterzijde omdat daar een publieke doorgang
door een gemeentelijk bosperceel ligt. Wij hebben vanuit de tuin een poortje
omdat daar onze compostbakken staan. Er staat ook een hoogspanningspaal
waar hangjongeren zich ophoud 1

Molenbeersel 1

N/a 1

NERGENS 1

Na schooluren (Bret) 1

Nachtegalenstraat-HeivinkstraatHangjongeren, brommers die doorrazen. 1

Nachtwinkel 1

Natuurgebied 1

Nergens 6

Niet 1

Niet echt onveilig 1

Niet van toepassing 2

Nieuwe Kempen 1

Nieuwe Kempen, bij de sporthal in Houthalen 1

Nvt 1

OP STRAAT 1

Omgeving sporthalPleinstraat 1

Onder de brug aan de Hasseltweg 1

Ondergrondse parkeergarages 1

Ondergrondse parkeerplaatsBoneput 1

Ondertunneling Europalaan voor fietsers 1

Onderweg naar het werk 1

(Continued)
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Onderweg naar huis van genk centrum te voet de berg omhoog via de
winterslagstraat 1

Op Meulenberg 1

Op bepaalde plaatsen op het fietsroutenetwerkIn het verkeer als fietser en-of
voetganger 1

Op de parking Carrefour, Hubo en het zwembad. 1

Op de weg naar school met de fiets en te voet 1

Op het pleintje 1

Op plaatsen waar hangjongeren staan. Op de wijk Meulenberg, passeer deze
voor mijn werk.In de nabije buurt als het schemert en ik laat mijn hond uit. 1

Op plaatsen waar het erg druk is 1

Op straat 1

Op straat s' avonds 1

Op straat's Nachts in huisBij afwezigheid 1

Op straat, deze is zeer slecht onderhouden. Er wordt enorm hard gereden
(mag maar 50km/u). Gemeten met smile 106km/u.Verkeersborden slecht en
heel onoverzichtelijk geplaatst. Veel fietspad-parkeerders.Aan herhaalde
vragen aan stadsbestuur voor fatsoeneren 1

Op straat. 2

Op wijken waar veel 'vreemden' zijn.Zoals Sledderlo of op de bus er naar toe. 1

Openbare plaatsen 1

Openbare plaatsen. 1

Openbare weg 3

Oud park in Bree 1

Parkeerplaats tegenover GB.Kloosterstraat steeds wagens snachts. 1

Parking Dorpshuis op de straat De Belder. 1

Parking Itterdal 1

Parking sporthal Houthalen Oost 1

Plaatsen waar groepen allochtonen bij elkaar zijn. 1

Plaatsen waar het slecht verlicht is 1

Plaatsen waar niet veel mensen langskomen indien het donker is 1

Plaatsen waar veel allochtonen bij elkaar wonen. 1

Plaatsen waar veel hangjongeren zijn, bv buurthuis s'avonds 1

Plaatsen waren jongeren hangen 1

Pleintje achter school VBS Lillo -> Neerveld 1

Pleintje dat de oude Bemdens verbindt met de Cremerstraat (achter oude
manege)Oud gemeentehuis 1

Pleintje in de buurt, voor de café en bij de kerk 1

Pleintjes (speel-)kerkjejeugdhuis 1

Pleintjes, op bepaalde plaatsen in onze buurt en bepaalde straten. 1

Posthalt -> Wiemesmeer 1

Rond de bewoning - appartementsblokken 1
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Rond de bib, Delhaize, op straat , wijken rond Genk 1

Rond de kazerne, opvang vreemdelingen.Parking achter het Centrum. 1

Rond de kerk 1

Rond de sporthal Houthalen-Oost, aan de parking, voetbalplein, Park FC.Aan
de gepensioneerde huisjes in de Abdeistraat. 1

Rond het buurthuis waar jongeren hangen, geluid maken, drugs gebruiken,
zwerfvuil achterlaten, aantastelijk gedrag.En er wordt niets aan gedaan door de
politie. 1

Rond het station of rond de bibliotheek 1

Rond school helchteren 1

Rond stadhuis en bibliotheekStationPleintje tussen academie en stadhuis vooral
na 18u 1

Rondom het oud gemeentehuis. 1

STRAAT VOOR ONS HUIS 1

Schoorstraat 1

Servitudeweg achterkant huis. 1

Sledderlo 3

Sledderlo , station Genk 1

Sledderlo, Kolderbos 2

Sledderlo, cité's 1

SledderloDiertKolderbosWinterslag 1

SledderloMeibosch 1

SledderloWinterslagGenk-CentrumWaterschei 1

Snelheid op de openbare weg, geen controle. 1

Sommige wijken met veel hangjongeren die bedreigend rond u komen staan.
Ook 's avonds zijn er wel veel plaatsen waar je beter niet alleen komt. 1

Soms centrum, bushalte 1

Speelplein achter de sporthal. 1

Speelpleintje Meeuwen 1

Speeltuintje 1

SpoorwegstationAchterliggende steeg 1

Sporthal Houthalen OostMeulenberg 1

Sporthal Houthalen-Oost 1

Sporthal Lakerveld, Carrefour parking na sluiting centrum Houthalen 1

Sporthal Meeuwen 1

Stad 1

Stadspark 1

Stadsplein, buurt bibZijstraten net buiten het centrumGedeeltelijke plaatsen in
sommige wijkencentrum en Europalaan 1

Staelenstraat 1

Station 1
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Station Centrum 1

Station Genk 2

Station Genk Ingang bib ... 1

Station GenkBibAchter station (woonst) 1

Station GenkSoms in eigen straat 1

Station GenkStalenstraat 1

Station buurt 1

Station genk centrum 1

Station van genk 1

Station, Centrum 1

Station, Noordlaan ( thv Papa Giovanni), donkere steegjes in wijken, late uren
in de stad Genk 1

Station, parkeerplaatsen ondergronds, stadsplein, zeker 's avonds en als het
donker is. 1

Station, parking Delhaize Waterschei, steegjes tussen shopping 1 en 2 1

StationCollegelaan 1

StationWijk (Winterslag-oud) 1

Stationsbuurt en �s avonds alleen terug naar huis wandelen (doe ik niet) 1

Stationsbuurt en aan sommige bushokjes (voornamelijk aan de scholen). 1

Stationsbuurt, bushaltes De Lijn (station), omgeving in de buurt van de
bibliotheek (incl. stadsplein), Europalaan (station) Evence Coppeelaan en
omgeving (Hof Van Gan) 1

Stationsbuurt, schoolomgeving (middelbaar), wijken, openbare plaatsen bv.
Park. Genk algemeen genomen. 1

Stationsbuurt.Openbare wegen (vooral rondpunten en kruispunten). 1

StationsbuurtBibliotheek 1

Stationsomgeving na 21uur. 1

Steegjes (s'nachts) 1

Steegjes, verlaten straten. 1

Stift 1

Ter rivierenwal: garageboxen achter de appartementen waarvan ik 1 huur 1

Thuis 5

Thuis en weg. 1

Thuis op mijn adres. 1

Thuis op straat, de Rozenstraat 1

Thuis. 2

Thuis. Al enkele pogingen tot inbraak 1

Thuis: niet opendoen voor onbekenden 1

Treinstation 1

Vennestraat 1
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Verkeer, wetende dat er nogal veel dealers, koeriers en gedrogeerde de
voorrangsregels en snelheidsbeperkingen negeren. (Frontale aanrijding gehad
in de Weeversmalling, getuigen teruggekrabbeld) 1

Verlaten parkeerplaats 1

Verschillende drukke kruispunten en verbindingswegen.Op sommige
landbouwwegen wordt er `s avonds / `s nachts gedeald. 1

Vlakveld, Kolderbos, Sledderlo, WinterslagWel enkel als het donker is 1

Voor de bib in Genkstation 1

Voor de straat over te steken. 1

Vooral bossen, gelijklopend met de Neerharenstraat.Bossen achter het
plaatselijk voetbalveld. 1

Vooral de wijken 1

Vooral langs het bos 1

Vredelaan, Houthalen-Centrum: 's avonds weinig verlichting en
hangjongeren.Regio Meulenberg (wij vermijden dat)Centrum-Zuid - 's avond
geparkeerde auto's met mensen (vermoedelijk drugdealers). 1

Vredelaan. 1

Vroeger aan het cultureel centrum van Houthalen-Oost 1

Vroegere parochiezaal Meulenberg 1

Waar de hangjongeren rondhangen, waar drugs gedeald worden en waar
vreemdelingen samenkomenThuis, wanneer een auto in de straat blijft staan
met enkelen mannen in 1

Waar er geen straat verlichting is . 1

Waar veel hangjongeren samen zijn. 1

Waterschap, kolderbos 1

Waterschei 2

Waterschei en Zwartberg 1

We wonen vlakbij Meulenberg 1

Weg naar As, Opglabbeek 1

Weg naar Zwartberg (Kelchterhoef) 1

Wegen van Geikenberg naar Vostert (vanwege gebrek aan fietspad naast de
E73 richting Bree) 1

Weinig huizen, landelijk gebied. 1

Wekelijkse markt --> gauwdieven, zakkenrollers 1

Wij wonen nabij het tankstation van Bruno's. Enerzijds beschouwen dit als
veilig omdat er doordat er altijd volk rond loopt er veel controle is, anderzijds
voelen we ons soms ook onveilig door rondhanggedrag met blikjes bier en wild
showgedrag van wagens. 1

Wijk kolderbos en wijk sledderlo 1

Winterslag 2

Winterslag cité II 1

Winterslag tweede cite 1

Winterslag, Heideblook, Texas.'s Nachts als ze hangen onder het brugje bij het
treinspoor . 1
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Winterslagstraat - ter hoogte van het parkje, Lourdeskapel 1

Zijstraten Genk centrum, onverlichte omgevingen 1

Zwartberg noord, aan de zijde van het voetbalstadion, deze wijk aan deze zijde
van de Torenlaan 1

aan de bib 1

aan de bushalte 1

aan de lagere school in Bree 1

aan het station en op afgelegen plaatsen 1

aan het stationaan de bib 1

aan het stationin de sociale wijk Kolderbos 1

achterbuurten, waar jongeren/ouderen samentroepen 1

afgelegen bos 1

afgelegen plaatsen 1

algemeen 1

algemeen in de wijk 1

algemeen op straat 1

algemeen vooral 's avonds en 's nachts = overal 1

als het duister is: thuis komen 1

automaten 1

bank centrum 1

bepaalde cafés 1

bepaalde straten 1

bepaalde wijken 1

bibstation feestzalen richting huiswaartscentrum van Genk 1

bij buurman 1

bij de parking 's avonds 1

bij duisternis in wijk meulenbergin helchteren centrum 1

bij evenementen of waar er veel volk is 1

bij evenementen waar veel volk is 1

bijna geen 1

binnenwegen van een cité 1

boswandelingstad genkdoorgang onder de brug 1

buiten op straat 1

bushalte 1

bushalte, Finse piste 1

bushaltekruispunt (verkeerslichten)Bankstation (trein)waar hangjongeren zijn 1

busplaatsen aan shopping 1station, trein 1

buurt asielcentrum 1

buurthuis en omliggende straten 1
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centrum 2

centrum ( t'dorp)meulenbergde plas 1

centrum houthalen (vanaf duisternis) 1

centrum houthalen oost 1

centrum, bij evenementen, s'avonds 1

centrumstraten Houthalen-HelchterenWijk MeulenbergCasino parkingDe Plas 1

cite 1

cite's Winterslag 1

de Ramp. 1

donkere plaatsen, plekken waar enge mensen zijn 1

donkere plekken, steegjes, bossenvooral 's avonds 1

donkere straten 1

drugsdealers -> hier achter in de bos (Schaafdijkstraat, Soerbeekstraat,)
Andere huidkleuren hangjongeren 1

drukke  plaatsen 1

drukke uitgangsbuurten drukke evenementen 1

een beetje overal: op donkere plaatsen, plaatsen waar mensen zijn die blijven
hangen voor een lange periode in uren 1

eigen straat 1

evenementen 2

evenmenten 1

festiviteiten 1

geen 2

geen Antwoord 1

geen antwoord 167

geen antwoord. 1

geen bepaalde plaats 1

geen speciale plaatsen 1

geen specifieke plaats 1

geen specifieke plaatsen waar ik me onveilig voel in mijn omgeving 1

gehele dorp geen trottoirsgeen veilig gevoel om te wandelen in de avond 1

gekend bij politie 1

genk centrumstation 1

helchteren kazernelaan 1

helchteren op de bus ook ( wel mijn dochter) voel zich niet veilig en zeker  niet
op de kersenlaan 1

hier in de wijk 1

in buurt van cafe.s 1

in de bibliotheek van genk 1

in de buurt 1
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in de buurt van cafés 1

in de dorpskern. 1

in de straten van Boxberg 1

in de wijken de standaard 1

in het bos tijdens het joggen 1

in het centrum 1

in het dorp aan de café's en op de straten rondom. 1

in het verkeer op de weg 1

in huis 1

in mijn wijk 1

in onze straat 1

industriepark 1

kan overal in de stad zijn 1

kanaal 1

kazernelaaneikelbosstraattienschuurbos Tienschuur 1

keekhof 1

kerk, donkere steegjes 1

kolderbos 1

kom bewust niet laat buiten en waar weinig volk is. altijd in drukke momenten
en drukke plaatsen 1

kruispunt van Helchteren 1

kruispuntWeg naar Ellikom 1

langs het kanaal 1

langs kanaal s' avonds 1

meuleberg kant, casino. 1

meulenberg 2

meulenberg 's avonds 1

migrantenwijken 1

mosselerlaan 1

nabijgelegen straten 1

nergens 2

niet van toepassing 1

niet verlichte plaatse 1

nieuwe allochtonen in mijn straat 1

omgeving meulenberg 1

onder de brug bij de Torenlaan (Hoevenzavel) 1

ondergrondse parking 1

onleesbaar 1

op de openbare weg, aan het postkantoor, aan de deur 1
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op de parking bij het buurthuis 1

op de weg en thuis 1

op het voetpad bij het oversteken 1

op straat 1

op straat in het donker 1

openbare plaatsen, wijken, bibliotheek 1

openbare weg 1

openbare weg, oversteekplaatsen, fietspaden. 1

opitterpoort 1, bus 1

oud kanaal in beek 1

overal een beetje als het donker is 1

parkeerruimte aan de kerksamenhokken in bushokjes 1

parking hengeloef 1

parkings 1

parkjes 1

plaatsen die  ik niet ken 1

plaatsen met veel hangjongeren 1

plaatsen waar er gedronken wordt --> café's (aangeschoten
mannen-hangjongeren bij openbare pleinen en speeltuinen 1

plaatsen waar er veel jongeren van allochtone afkomst samenkomen (vooral 's
avonds en 's nachts) 1

plaatsen waar hangjongeren zijn, zoals nachtwinkel, speeltuin, zit-o-meter,
enz... 1

plein aan de bib achter gemeentehuis bushalte centrum Bocholt en Kaulille 1

plein in Park van Genk waar de krantenwinkel Lijnen is 1

pleintje 1

pleintjes tussen de woningen. 1

regelmatig bos vreemde gasten in het bos naast ons jongeren 1

rond het asielcentrum 1

rond kerk 1

rond mijn buurt 1

rustige wegen in wandelgebied, doodlopende wegen in landbouwgebied 1

s' Avonds in Genk centrum en station - parkings 1

s' Avonds in Meulenberg 1

s' avonds op straat, maar niet overdreven 1

schuttenbergstraat 1

sportcentrum (vogelkersstraat)ontmoetingscentrum (het park - vlierboomstraat) 1

sporthal 1

sporthal karevelaan 1

sportterreinen en parkings 1
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sportterreinen, alleen in het donker 1

stadscentrumkrantenwinkelop straat 1

stadspark in de avonduren 1

stadspark soms 1

stadsplein, regio bushaltes, regio cmracv (?) 1

station 6

station Genk 3

station en buurt Kolderbos - Sledderlo (liddl Kolderbos) 1

station genk 1

stationcentrumkolderbos 1

stationsommige straten 1

stationssbuurtbibliotheek buurt - centrum genkabsoluut te vermijden - wijken
Sledderlo, Kolderbos 1

steegjes bij shopping 1 en 2 1

strandje steenberg ophovennieuwe dijk geistingen-kessnisch-koningsteen 1

straten in de buurt. 1

thuis 3

thuis als het donker is en ik alleen thuis ben 1

thuis, centrum van Genk 1

thuis; op de weg 1

thuisadres 1

thuiskomen van het werk--> snachts 1

thuisrondom het huisin het donker op straatbij de kerk + in de buurt van de
kerk 1

verlaten parkeerplaatsen (kerk Lillo) --> vooral 's nachts ontmoetingslokaal Lillo
--> vooral 's nachts 1

verschillende pleintjes in de gemeente die normaal gebruikt dienen te worden
door kinderen  al dan niet vergezeld van hun ouders of familie 1

vooral in donkere afgelegen plaatsen, bvb langs het kanaal 1

vosheuvelstraat Bocholt-Lozen 1

waar groepjes jeugd bij elkaar komen 's avonds 1

weet ik niet 1

wijk van de voerlierstraat 1

wijken waar de politie vaak moet komen.plaatsen met rondhangende groepen
jongeren 1

zaal kempengalm nieuwe kempen genk. 1

zwartberg (hoevenzavel)kolderbos 1

8.3       Waarom?
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�S avonds alleen terug keren als alleenstaande vrouw langs deze straten  vind
ik niet veilig . Veel te eenzaam !! 1

' s avonds is het oppassen.  Regelmatig drugsdealers 1

's Avonds en 's nachts staan ze daar met auto's, alsof ze iets te verbergen
hebben. 1

's Avonds omdat het (nog) niet verlicht is. 1

's Avonds vooral als er rondhangende allochtonen jongeren zijn. 1

's Avonds zijn er veel hangjongeren. 1

's avonds als jongeren samenkomen 1

's avonds en 's nachts verdachte auto's aanwezig 1

's avonds geen kat te bespeureneveneens op zondagen 1

's avonds na 22u00 ga ik er niet parkerenDaar ik nooit politie tegenkom voel ik
mij niet veilig om daar te parkeren 1

's avonds staan hier dikwijls een groep jongeren 1

's nachts lopen altijd vreemden geschoten op
voordeurdrugsgebruikbrandgevaareieren gooien op garagedeur 1

- Dealen van hard/soft drugs (Sledderlo Zuid + Nieuwe Kempen)- Racen van
auto's en scooters (Driehoeven en Nieuwe Kuilenweg) -> over voet- en
fietspaden -> meermaals doorgegeven aan schepen Caglar! 1

- Groepjes rondhanggende jongeren (jongens) met brommers, auto's (zeer
vaak allochtone jongeren)- Verbale agressie van allochtone groepjes (zelden
van een individu)- Scheurende auto's (aan hoge snelheid) die alle
verkeersregels aan hun laars lappen- Toete 1

- Rondpunt, in de zomer zijn hier hangjongeren die intimiderend kunnen zijn.-
Derbyclub vind ik in de avond een enge plek. 1

- algemeen in heel Genk is er een steeds toenemende zichtbaarheid van
moslims in het straatbeeld. In deze buurt waar ik opgroeide was dit vroeger
ondenkbaar. Nu lopen er zeer vaak gesluierde vrouwen rond. Dit is bijzonder
ergerlijk en verontrustend. Wim D 1

- auto's die 120 km/u rijden.- inhalen op de vluchtheuvel.- open uitlaten + 120
decibel.- Wheelies.- racen. 1

- hangjongeren- dronken personen.Vreemde blikken, onbeleefde
aansprekingen, tijdje achter je aanlopen, roepen. 1

- hangjongeren- hangjongeren/bendevorming 1

- minder volk op straat (minder kans dat iemand iets hoort of ziet).- omdat
iemand altijd de spiegels van onze wagens inklapt. Heb vermoeden wie het is,
maar weet het niet heel zeker. 1

1. Het doorgaand verkeer raast soms zeer snel aan ons deur voorbij. Ze rijden
echt veel te snel.2. Er lopen veel personen rond die met drugs bezig zijn. 1

1.Hangjongeren2.honden die alleen los rondlopen3.drugsverkoop 1

3x inbraak 1

6 maanden geleden is er een persoon met een mes achter mij aangekomen.
Ze hebben deze persoon nooit gevonden. 1

? 2

Aan de kerk veel nachtlawaai Jongeren die blijven rondhangen 1
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Aan het station is nog altijd veel te weinig controle, als student en nu ook als
pendelaar kom ik hier regelmatig en stel ik alsmaar de zelfde problemen
vast: - agressieve jongeren die o.a. mijn vader bedreigd hebben die stond te
wachten om mij op te pikk 1

Agressie 1

Agressief en drankgebruik.Geluidsoverlast. 1

Agressief rijgedrag van motors ( rijden op 1 wiel) 1

Agressiviteit 1

Algemeen onveilig gevoel om hier als vrouw zijnde bv. Alleen te wandelen....
heeft niks met de buurt te maken, eerder het feit dat er zo afgelegen altijd wel
iets kan gebeuren 1

Alleen en donker. 1

Als de politie aankomt en een oogje in het zeil houdt en toch niets aan doet en
maar laat hangen is het toch irritant voor de buurt en krijgt een onveilig gevoel
over. 1

Als er iets gebeurt, denk ik Ieder voor zich!!Zie nooit politie op straat
(aanwezigheid)Vooral schrik voor gevaarlijke heerschappen (doen wat ze
willen)Snel verkeer op grote en kleine wegen (gangsters)Wat zit er allemaal
tussen de vluchtelingen, is daar w 1

Als het donker is hangen hier veel jongeren rond. 1

Als het donker is vooral in het weekend, mensen die zat zijn, hangjongeren,
kabaalmakers... 1

Als het donker is wil ik liever niemand tegenkomen uit schrik dat er iets
gebeurt. 1

Als ik 's avonds alleen ben voel ik me onveilig. Er zijn hangjongeren, ik heb
schrik dat ze dan iets zouden doen. 1

Als ik 's nachts in het donker alleen naar huis moet fietsen voel ik me soms
onveilig. 1

Als je daar als voetganger over wilt steken, als je groen hebt, dan neem je het
risico omgereden te worden door het verkeer. Die blijven daar door het rode
licht rijden. Dit is iedere dag rond 16u30 het geval. 1

Als je dan 30 rijdt, krijg je steevast de middelvinger en gaan ze gevaarlijk
inhalen.Daar wordt je ook gevaarlijk ingehaald bij 50km/u, moest daar 70km/u
zijn. 1

Als vrouw alleen voel ik me dan niet veilig 1

Alsmaar meer vreemden (gelukszoekers of religieuze idioten).Sluit de grenzen
en laat ze hun conflicten in hun land uitvechten. Onze grootouders en
overgrootouders hebben 2 wereldoorlogen uitgevochten om idioten te
verdrijven. Nu halen we ze opnieuw binnen 1

Andere cultuur in die omgeving, waar ue als belg maar raar beken wordt 1

Angst voor inbraakLouche mensen die rondhangen, vreemde individuen 1

Angst voor terrorisme.Angst omdat er iets zou gebeuren. 1

Asielaanvragers in grote mate aanwezig. 1

Asielcentrum 1

Asielzoekers 3

Asielzoekers blijven staren naar mij en mijn vriendinnen, asielzoeker
achtervolgde mij en mijn babysitter bij de buitenfitness, hij bleef ons volgen tot
Nelson. Toen wij naar huis gingen heeft hij ons met rust gelaten. 1
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Asielzoekers die maar rondwandelen en redelijk laat in de avond!!! 1

Asielzoekers en allochtone hangjongeren. 1

Asielzoekers in de kazerne.Onveilige buurt waar de politie vaker moet komen
voor vechtpartijen,... 1

AsielzoekersJongeren 1

Bang dat ik gore types tegen kom. 1

Bang om aangevallen te worden, na veel gelezen te hebben in de kranten 1

Bang voor inbraken 1

Bedelaars voor geld - OCMW geplaatste bewoners met een strafblad 1

BedreigingenAgressief gedrag Slecht gedrag van hangjongeren 1

Bende jongeren (drugs) 1

Bendevorming, rondhangende jongeren. 1

Beruchte buurt via media 1

Bevind zich achter mijn huis , ik moet vroeg op dus hoor en zie ik regelmatig
mensen op vreemde tijdstippen op de parking . 1

Bij EK/ WK voetbal, als Italië, België, Turkije doorgaat naar een volgende
ronde. Auto's blokkeren rotondes, er wordt veel meer alcohol gedronken
waardoor er meer agressie ontstaat. 1

Bij duisternis, hangjongeren (roken en alcoholgebruik) 1

Bij meningsverschil in verkeer afdreigen, ik steek u huis in brand, ik klop uw
tanden uit... 1

Bij valavond of als het donker is komen er soms auto's opgereden waarbij
niemand uitstapt. Als er veel wagens staan, voor bvb de voetbal, dan geeft dat
niet het onveiligheidsgevoel. Maar wel als het plein voor de kerk verlaten is en
ik er moet zijn om iet 1

Bij valavond soms onveilig gevoel  ( hangjongeren ) 1

Brutale hangjongeren en drugshandel 1

Burgemeester kan zich zelfs niet houden aan de opgegeven snelheid. 1

Buurjongen boven (jonge man +- 26 j) is moeilijk te vertrouwen.  Heeft mij,
ondanks dat ik vriendelijk en behulpzaam was, heel erg afgeblaft.  Mensen van
vreemde origine komen en gaan.  Is ook al in de boeien geslagen voor onze
ogen, door een hele resem a 1

Buurman op de hoek heeft gedreigd ons allemaal te vermoorden door een
aanslepend conflict maar er is een klacht neergelegd. 1

Camionettes die toeteren tijdens het joggen. 1

Club Hell's Angels 1

Concentratie van mensen die voor problemen zorgen. 1

Concentratie van mensen van vreemde origine. 1

Criminaliteit 1

Criminaliteit, samenscholingen 1

Criminele praktijken, als eerder aangeduid in de enquête 1

Crossmotoren op de terrilHangende jongeren op de terril 1

DRUGS 1
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Daar verzamelen de jongeren zich en ik heb al gehoord dat er drugshandel is
in Houthalen. 1

Daar worden soms volwassenen en kinderen lastiggevallen voor geld of gebruik
GSM.Als ik er 's avonds moet zijn, daar is ook meer een getto gevoel. 1

Daar zijn heel veel hangjongeren met niet altijd goede bedoelingen . Mijn
dochter mijdt om de bus te nemen alleen al voor dit. 1

De aanblikken en opmerkingen van de jongeren die ze roepen zonder
aanleiding, hetzelfde geld voor mijn woonwerkverkeer in de winter of 's avonds
laat brengt mijn partner mij naar het werk omdat mijn scooter al eens is
gestolen, hetzelfde als ik mijn hond 1

De automobilisten rijden veel te hard. 1

De buurman is niet welbepaald mijne vriend.Door een ruzie met andere partijen
heeft hij gedreigd met hier alles in brand te steken. Hij gebruikt ook drugs, dit is
meermaals per week te ruiken. Hierdoor toch wel bang voor hem.En op de
Kaulillerweg mag drin 1

De grote aanwezigheid van allochtone en de laksheid van regels door hen . 1

De laatste maanden zijn er heel veel Polen en Roemenen. Ze komen dan in
groepen(mannen) waardoor ik me een beetje veilig voel. 1

De mensen zijn gemeen. 1

De voetbal: De gemeente wilt hier graag alle recreatie plekken bij elkaar
brengen, maar hierdoor wordt er enkel overdag geleefd en 's nachts is hier
niemand te vinden, behalve af en toe een louche auto. Het onverlichte deel van
het fietspad: 's Nachts is 1

De zichtbaarheid voor de chauffeurs baart mij zorgen. Deze rijden vaak veel te
hard als het donker is en rustig op de weg.  Fluo-vesten en allerlei lampjes als
hulpmiddel zijn geen overbodige luxe. Chauffeurs hebben ook geen geduld met
voetgangers en fiet 1

Deze ligt heel kort aan de weg. Er is geen zebrapad. 1

Diefstal 1

Donker 2

Donker (brandweer) + erg snel verkeer 1

Donker stuk wat ik soms met de fiets moet doen.Bij horen van inbraakgolf. 1

Donkere plaats 1

Doodlopende straatSpeelplein aanliggend op onze tuin met veel hangjongeren 1

Door de allochtonen 1

Door dronken of geintoxiceerde personen die (vaak in groep) veel kabaal
maken. Soms zijn er koppels dat hevig ruzie maken op straat. 1

Door hangjongeren 1

Door mijn ex-man die me lastig blijft vallen. 1

Door oudere mannen die drinken en drugs gebruiken. 1

Drank - drugs 1

Dronkenschap en rondhangende jongeren 1

Drugs dealen, rondhangende jongeren, racen met auto's en quads.Bommetjes
doen ontploffen. 1

Drugs dealen? 1

Drugs en aanverwante criminaliteit 1
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Drugs en bepaalde mensen die denken dat ze baas zijn van alles en iedereen 1

Drugs en diefstal 1

Drugs gebruik 1

Drugs overlast en andere criminaliteit 1

Drugs-agressie 1

Drugsdealen op parking meubelzaak + plas + in Meulenberg.  Voel mij niet
veilig in Meulenberg door bendesCentrum drugdealer op parking Brantano 1

Drugsdelicten, agressie, racisme, vandalisme, ... 1

Drugsgebruik, jongeren die omstaanders lastigvallen. 1

Drugsgebruikers en drugsdealerHangjongeren 1

Drugshandel 1

Drugshandelaars 1

Drugsproblemen met jongeren. 1

Drukke plaatsen, vooral als mijn kinderen erbij zijn. Op straat en krantenwinkel
--> hangjongeren en 'louche' figuren 1

Drukte, loshangende jongeren 1

Een tijd terug zijn er in de buurt redelijk veel inbraken gebeurd. 1

Enkel al het donker is en er groepen mensen staan krijg ik soms een
onbehaaglijk gevoel. 1

Er gebeuren op deze plaats regelmatig conflicten 1

Er loopt soms vreemd volk rond, mogelijk te maken met drugs, afnemen van
handtassen. 1

Er loopt van alles rond. 1

Er lopen geregeld vreemdelingen (jeugd) rond die jointjes zitten te roken op de
bank . 1

Er lopen veel drugsgebruikers en vluchtelingen rond 1

Er staan na school grote groepen jongeren bij de buskotjes die niet van het
fietspad afgaan of niet aan de kant gaan je belt of langsfietst. 1

Er wandelen vaak mensen wat ik nooit ervoor heb gezien. Zelfs in groepen, in
monovolume wagens met meerdere personen erin. Gebeuren vaak inbraken.
En dergelijke 1

Er wordt heel hard gereden en er is groepsvorming op straat.Geld vragen aan
de deur, blijven bellen!'s Avonds daar komen drinken, drugs, lawaai... 1

Er zijn heel wat gevaarlijke verkeerssituaties.  vooral als je moet kleine kinderen
of grotere kinderen te voet of met de fiets bent.De staat van het fiets- voetpad
laat ook dikwijls aan de wensen over... Vooral onder vakanties is er meer
''jeugd'' of jon 1

Er zijn verschillende situaties die zich kunnen voordoen. Aanval in een donkere
plaats waar weinig of geen verlichting is. Een druggebruiker die mij wilt
aanvallen, iemand die bedreigd voor geld of iets anders. 1

Er zitten daar veel hangjongeren. 1

Er zitten veel hangjongeren en allochtonen die voor overlast
zorgen ( drugsgebruik enz...) 1

Gebeurtenissen uit het verledenFietsdiefstalPoging tot aanklampen in groep 1

Geconcentreerd veel vreemde originesHangjongeren (ook 's nachts) 1
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Gedrag van inwonende 1

Geen 1

Geen antwoord 37

Geen antwoord. 7

Geen licht. 1

Geen reden 3

Geen sociaal leven, geen uitgaansbuurt = minder sociale controle. 1

Geen straatlamp ter hoogte van mijn woning, waardoor het heel donker is aan
mijn deur. Ik zie niet door het sleutelgat. 1

Geenverlichting en er staan soms auto's 's avonds in het donker. Dan wandel ik
er liefst niet door. 1

Geluidsoverlast door buren en/of bezoek van de buren. Harde muziek, met
scheurende banden en hoge snelheid wegrijden 1

Geparkeerde auto's en verkeer in het bos. 1

Geparkeerde auto's met inzittende.Hindernissen zoals takken op de weg
leggen, zodat je moet uitstappen om deze te verleggen. 1

Gevaarlijk, word veel te hard gereden. 1

Gevaarlijke verkeerssituaties, niet naleven van verkeersregels en groepjes
jongeren die rondhangen op straat 1

Gevoel van intimidatie - rondhangende jongeren 1

Gewelddadige overval met marteling op klaarlichte dag.  In onze direct
omgeving.Om 10 uur in de ochtend belden daar 2 mannen aan, die vervolgens
zijn binnen gedrongen.Een aantal maanden daarvoor is hetzelfde gebeurd in
een naburige woning. 1

Gewoon uit voorzorg 1

Globaal gezien is er een groot veiligheidsgevoel 1

Grensgebied: komt men mensen tegen die hier niets te zoeken hebben. Ook
seizoenswerkers die zich assertief opstellen; doorgang straat- en
winkeluitgang.Schooljeugd met vuurwerk of messen; spugen of grote mond
meestal in groep (meestal Nederlanders of Maro 1

Groepjes "Turks?" sprekende jongeren luidruchtig. 1

Grote groepen Rondhangende jongens/jongeren 1

Hang jongeren 1

Hang jongerenMensen die regelmatig in de de buurt opduiken en eigenlijk niet
met e bedoeling er komen 1

Hangend crapuul. 1

Hangjongeren 15

Hangjongeren (asielzoekers) en drugsdealers 1

Hangjongeren (drugs) 1

Hangjongeren / drugsdealers 1

Hangjongeren die naroepen of zelfs achtervolgen. Sommigen voelen zich zelfs
zelfzeker genoeg om mee plaats te nemen als je wat gaat drinken. De weg
achteraf naar de auto wordt erg beangstigend. Dreigen dat je de politie zult
bellen, werkt dan averechts, d 1

Hangjongeren in auto's. 1
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Hangjongeren met opgepaste opmerkingengrensoverschrijdend gedrag 1

Hangjongeren, aangesproken worden door vreemde mannen, gevoel van
achtervolging. Vooral wanneer het laat is. 1

Hangjongeren, allochtonen. 1

Hangjongeren, asielzoekers 1

Hangjongeren, dealen van drugs, te snel rijden, nachtlawaai
(boomcars).Onveilig gevoel.Hangjongeren en intimidatie.Vooral bij Turkse en
Marokkaanse jongeren, vooral met nieuwjaar, maar ook een maand ervoor en
een maand erna. Vuurwerk in brievenbussen en r 1

Hangjongeren, druggebruik, meiden nafluiten en naroepen 1

Hangjongeren, drugs dealen, vluchtelingen die rondhangen en grove
beledigingen uiten zonder aanleiding. 1

Hangjongeren, drugs dealers: voor je ogen dealen, cat calling, zomaar
parkeren waar men wilt, slippende auto's aan de rotondes, vechtende mensen,
overdreven snelheid op wegen waar 30 of 50 km /u geldt 1

Hangjongeren, drugs, nachtlawaai, draaiende au (rondjes rijden), muziek uit
auto's 's nachts met koffer open op de parking 1

Hangjongeren, drugsdealers. 1

Hangjongeren, gebruik en verhandeling van drugs 1

Hangjongeren, lawaai, drugs dealen. (vermoeden) 1

Hangjongeren, lege flessen alcohol, zwerfvuil en drugs. 1

Hangjongeren, nageroepen worden.Roekeloos rijgedrag. 1

Hangjongeren, slecht werkende verlichting rondom. 1

Hangjongeren, verbale agressie, geven je het gevoel dat het terrein van hun is 1

Hangjongeren--> geen idee wat ze daar juist doen, vermoeden van alcohol en
drugsgebruik 1

Hangjongeren. 1

Hangjongeren.Mensen die stoppen met de auto om "even" te praten om dan
met piepende banden terug te vertrekken.Een troosteloze aanblik - weinig licht. 1

HangjongerenDruggebruik - drugdealen 1

HangjongerenOnbekende jongeren en wagens die aan een stuk roken (wiet) 1

Hangjongerenafgelegen plek s' avonds 1

Heb van niemand last 1

Heel rustig overal, niks verdachts 1

Heel vaak tref ik er jongeren aan die joints aan het roken zijn, mijn
onveiligheidsgevoel is dan aanwezig daar mijn dochter van 10 jaar danst bij
DANZA en tekenles volgt. 1

Her is al veiliger geworden, maar toch zou ik er 's avonds niet graag alleen
wandelen of rijden als meisje 1

Het centrum van Bocholt: voorrang van rechts regel wordt niet gerespecteerd,
agressief rijgedrag en te hoge snelheid in zone 30Brogelerweg: te hoge en
onaangepaste snelheid, heel agressief rijgedrag, voorbijsteken in bochten,... 1

Het imago van deze wijk staat al bekend met onrust, ook via de media. 1

Het kan misschien opnieuw gebeuren. 1

Het komt bedreigend over 1
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Ik ben niet echt familiar met de omgeving 1

Ik fiets elke dag naar school en het fietspad is gelegen op straat. 1

Ik heb vooral onveilig gevoel omdat er bij de buurman geregeld mensen uit de
buurt van meulenberg komen.Deze mensen ken ik nog van meulenberg van z
on 20 jaar geleden en waren algemeen bekend voor druggebruikers.je hebt
twee soorten mensen werkersvolk en 1

Ik krijg dan soms het gevoel alsof er iemand achter mij loopt 1

Ik voel me niet onveilig 1

Ik voel mij daar niet op mijn gemak. 1

Ik woon zelf in Houthalen-HelchterenIk vermijd meulenberg door agressie 1

Ik zou er niet 's avonds, bij valavond of 's nachts willen komen, te voet en
alleen. Het is waarschijnlijk een onterecht gevoel maar ik zal er nooit komen als
het donker is. 1

In de avonduren (als het reeds donker is) zou ik hier niet meer rondwandelen.
Rondhangende jongeren. 1

In de gemeente Kinrooi is er een totaal gebrek aan openbaar vervoer !!!! Zo
snel mogelijk een eigen auto hebben is de algemene tendens, ook omdat de
fietspaden ronduit gevaarlijk zijn met dit verkeer. Veel sluipverkeer van
vrachtverkeer vanuit Nederland 1

In de nacht hangjongeren met drugs 1

In de zomer wordt er geraced zowel op Geistwijerstraat als Venlosesteenweg
s'nachts. 1

Inbraak 1

Ingeval van ? niet tijdig weg kunnen. 1

Intimidatie tov vrouwen 1

JONGELINGEN VAN VREEMDE ORIGINE 1

Je voelt je er niet welkom, ik zou er nooit uitstappen omdat ik me dan niet veilig
voel.Ze reageren sneller agressief en indien je hen niet persoonlijk kent weet je
nooit wat hun bedoelingen zijn.Om een of andere reden komen ze altijd
'gegroepeerd' op je 1

Jongens tussen 18-25 jaar hangen er rond. Ik vind het niet leuk om als 17-jarig
meisje er langs te moeten gaan wandelen. 1

Jongeren laat op straat, nemen drugs of alcoholBerokkenen schade aan de
bushaltes 1

Jongeren van allochtonen origine. 1

JunkiesTeveel goktenten - niet nodig 1

Junks, hangjongeren die met veel kabaal over straat gaan. Deze situaties
maken mij onrustig. 1

Kerbeboom Luc en Geuns Raf vallen mij lastig. En mijn vriend Benoit Willems
zijn auto is gestolen 1-FUJ 169 door garagist Grote Baan 193.  De mannen van
garagist stalken ons. Getuigen zijn onze buren. 1

LUIDRUCHTIG , DRANK EN JOINTS IK DENK DAT ER OOK DRUGS
VERKOCHT WORDT 1

Loslopende honden met baas rond de plas. Meerdere keren geschrokken ipv
ontspannen 1

Luidruchtige cafégangers 1

Men hoort zoveel van overvallen enz 1
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Mensen doen daar maar wat ze willen 1

Mensen onder invloed bevinden zich hier vaker, of kansjonger 1

Met alle aanslagen in de wereld 1

Met alles wat er gebeurd op de wereld is men nergens veilig. 1

Met alles wat er rond gebeurd rond V.Algemeen 1

Met de asielzoekers ben ik even oplettend geweest, maar zij hebben eigenlijk
nooit een probleem gevormd voor zover ik weet. 1

Met momenten veel rondhangende jongeren 1

Meulenberg : drugs , gevechten Helchteren Kazerne : overlast  door teveel
asielzoekers  en vallen mensen soms lastig 1

Mijn vrouw en kinderen worden vaak aangesproken door rondhangende
mannen in de buurt van het station en de bibliotheek.Ze roepen vaak dronken
de passerende mensen na. 1

Moeilijke jongerenBommetjes naar mensen en bussen gooien 1

Nagefloten worden door moslims, weigeren om zich fatsoenlijk te
integreren.Drugs.Allochtonen die zich niet aan de regels houden, luide muziek
spelen.Allochtonen bruidsstoeten, politie treedt niet op. 1

Niemand ziet mij als er iets gebeurt 1

Niet 1

Niet goed zichtbaar voor de mensen in de omgeving, daarom is het moeilijk om
snel hulp te krijgen moest me iets ergs overkomen. 1

Niet van toepassing 1

Niet voldoende verlicht 1

Nog geen enkel probleem gehad in de gemeente 1

Nogal dikwijls rondhangende jeugd bij duisternis 1

Nvt 1

ONZEKER GEVOEL 1

Om zijn reputatie en de rellen die er soms plaatsvinden. 1

Omdat Meulenberg bekend is om vechtpartijen, agressie en drugs. 1

Omdat de wagens er voorbij komen tegen 100 km per uur of meer. 1

Omdat er de laatste tijd mensen overvallen zijn bij de bank. Daarom voel er niet
echt veilig 1

Omdat er regelmatig mensen jagen/stropen terwijl dit uiterst verboden
is!Verhandelen van drugs 1

Omdat er soms rare figuren op het plein vertoeven 1

Omdat er veel drugsgebruikers zijn. 1

Omdat het een onveilig gevoel bij mij opwekt, ik vind het zeer eng. 1

Omdat het laat en donker is voel ik me onveilig, maar de plaats heeft hier niet
veel mee te maken. 1

Omdat ik moeilijk zie en moeilijk te been ben.Het gevoel van de mensen die je
tegenkomt, niet te kennen en niet te weten of ze al dan niet  slechte 
bedoelingen hebben. 1
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Omdat je dan alleen bent en he geen hulp van mensen rondom u hebt.'s
Avonds, liever preventief denken en het zekere voor het onzekere nemen en
thuis blijven, daardoor minder vrijheid. 1

Omdat sommige het fijn vinden om te toeten of vanalles beginnen roepen of te
vragen, of heel langzaam langs haar komen rijden om haar te intimideren. 1

Omdat ze in groep vaak vrouwen alleen nakijken en fluiten. 1

Omdat ze kunnen provoceren 1

Omdat ze te snel rijden en niet stoppen aan de zebrapaden. Al een paar keer
bijna omver gereden bij het oversteken met mijn kinderen. 1

Omdat ze vaak ruzie hebben en vechten onderling. Hierdoor krijg ik schrik om
er tussen te zitten. 1

Omwille van dat sommige de verkeersregels niet kunnen of niet toepassen
zoals op het rondpunt voor naar de Hasseltweg af te slaan. En met betrekking
tot de stationsbuurt gaat het vooral over de hangjongeren en hun 'bommetjes',
maar ook het parkeergedrag. 1

Omwille van de samenscholing van jongeren. 1

Omwille van de vele inbraken in de omgeving, bij ons in de straat, straten
evenwijdig met de onze.  We zijn ook alert als vreemde auto's (die we niet
kennen) traag voorbij rijden.  We wonen afgelegen, dus weinig mensen die iets
kunnen zien.  Laat ons niet 1

Onaangepaste snelheid van het wegverkeer. 1

Onaangepaste snelheid. 1

Onbekende personen die daar rondhangen, buitenlanders. 1

Ondanks de uitlatingen van onze burgemeester blijft dit een plaats waar de
echte Belgen zich vanaf valavond niet graag buiten begeven omwille van de
dreigende houding van de rondhangende jongeren. 1

Ongeveer 3 jaren geleden is er in onze woning ingebroken terwijl ik thuis was.
De inbreker had wel eerst aangebeld maar eer ik vanuit de kelder aan de deur
was had hij zich langs de achterzijde via een raam dat op kiep stond reeds
toegang verschaft tot on 1

Ongewenst aangesproken.Mensen spreken geen nederlands.Aankijken in
groep op een ongepaste manier. 1

Ongure types die er soms rondhangen 1

Onlangs is kennis uit de buurt overvallen (die ook te voet naar huis wandelde
�s avonds) 1

Onrustig gevoel, vaak veel auto's/ mensen die louche dingen lijken te doen. 1

Onverantwoord rijden van motorrijtuigenGeen sneeuw en ijs geruimd op fiets en
voetpaden 1

Onvoldoende verlichting 's nachts 1

Ooit al eens een onaangenaam contact gehad met allochtone jongeren. 1

Ookal is er sinds kort een flitspaal geplaatst, er wordt ontzettend hard gereden
door motors en auto's (vooral in de avond en nacht). 1

Opdringerigheid omwille  van drankgebruik. 1

Over het algemeen voel ik me er niet welkom. Ik vermijd deze plaatsen ook als
ik alleen ben. 1

Overdreven snelheid 1

Overdreven snelheid en roekeloos rijden 1
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Overlast door jongeren.  Criminaliteit. Drugsgebruik. Veel volk op de straten
met slechte bedoelingen. 1

Overval 1

Overwegend mannen van asielcentrum die in groepjes rondhangen in het
centrum als het donker is. Kijken je als vrouw heel vuil aan / geeft  je een
onveilig gevoel. 1

Politie te weinig zichtbaar aanwezig 1

Pratende autobestuurders die de weg blokkeren 1

Prive redenen 1

Probleem is de vele migranten. Veel overlast en lawaai. Ge kunt niet met ze
praten, laat staan ruzie maken. Veel zwerfvuil wat ze zomaar langs de straat
gooien. 1

Reeds meerdere keren agressie/vandalisme gezien in deze buurten. 1

Regelmatig drugsdealer te zien, met nederlandse nummerplaat, met op en af
rijden van klantenauto's. Gebeurt op meerdere plaatsen in de gemeente. 1

Risico op inbraakRisico op overval 1

Roekeloos rijdenIntimidatiedrugshangjongeren 1

Rondhangende 1

Rondhangende agressieve jongeren , drugs en drank gebruik op openbare
plaatsen . 1

Rondhangende asielzoekers 2

Rondhangende jongeren 3

Rondhangende jongeren die (vermoedelijk) drugs gebruiken 1

Rondhangende jongeren die soms agressief zijn in het weekend en s avonds 1

Rondhangende jongeren en vreemde figuren op momenten dat er voor de rest
weinig beweging is. 1

Rondhangende jongeren en/of volwassenen, ze doen niks maar hun
aanwezigheid kan bevreemdend aanvoelen (vooral als het donker is). 1

Rondhangende jongeren met dubieuze bedoelingen. 1

Rondhangende jongeren vormen een zeer groot probleem zowel voor overlast
(lawaai) alsook intimidatie (verbaal ook fysiek.) Ook zijn deze jongeren enorm
agressief in het dagelijks verkeer en hebben ze overal lak aan. Drank en drugs
vormen ook onveilige sit 1

Rondhangende jongeren's nachts/'s avonds auto's op deze parkingsoms
geluidsoverlast: luide muziek of lawaai van motoren 1

Rondhangende jongeren, daklozen, gebruik van drank,...Loslopende
hondenVerloudering, verwaarlozing gebouwen, afval op straat,...één zelfmoord
en één moord gebeurd in de K. Boudewijnlaan in de afgelopen jaren. 1

Rondhangende jongeren, verbale argessie 1

Rondhangende jongeren.Door iedereen gekende drugshandel gewoon open en
bloot alleen de politie schijnt dit niet te zien.Wanneer de politie is verwittigd
deze komen ongeveer 45 minuten later eens kijken (zonder gevolg)!!! 1

Rondhangende mensen 1

Rondhangende vreemdelingen, veel geluidsoverlast hebben geen normen noch
waarden. 1

STAAN VEEL BUITENLANDERS 1
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Samenscholing is een probleem. 1

Samenscholingsmomenten door zatlappen, drugsgebruikers.Jongeren die in
groepjes verplaatsenDrankgebruik en drugsTe snel rijden in bepaalde straten/
wijkenAgressief verkeer 1

Samentroepen van mensen met slechte bedoelingen. 1

Sinds er in Meulenberg en Donkstraat een autohandelaar is komen wonen is
het verkeer heel onveilig geworden. Te hard rijden, driften in de bochten, 
bochten ruim nemen tot op het ander rijvak, bruut optrekken, straat versperren,
bermen kapot rijden, lawaa 1

Slechte verlichting 1

Slechte verlichting, onveilig als vrouw provocerend gedrag naar anderen. 1

Sommige plekken van deze plaatsen hebben een onveilig sfeer. 1

Soms hangen er groepjes jongeren daar rond die zitten te lachen met iedereen
die voorbij komt 1

Soms het gevoel dat er iemand achter de struiken, hagen kan staan en zo op
uitkijk kan staan om in te breken, geweldpleging. Vooral in de winter dan is het
vroeg donker en de buren wonen verder afgelegen 1

Soms onbekende wagen voor huis geparkeerd met 4 man erinSoms roepen ze
wat voor aandacht --> groep op straatAl achtervolgt geweest door auto met
naar werk te gaan met fiets 1

Soms rondhangende jongeren 1

Soms te donker. 1

Soms zijn er rondhangende jongeren die stoppen en je naroepen, ... Alleen in
het donker rondlopen vind ik sowieso eng. 1

Starende jongeren.Groep jongeren, bedreigend gejoel 1

Te veel hangede jongeren, veel drugsgebruik 1

Te weinig straatverlichting 1

Teveel mensenmassa 1

Tijdens de nacht is er niet voldoende straatverlichting 1

Tijdens evenementen hanger er jongeren rond, die door de wijk ronddwalen en
'belletje trek' doen. 1

Uit voorzorg. 1

Uitdagend gedrag van jongeren 1

VEEL TE VEEL VERKEER OMDAT ER EEN WEG IS AFGESLOTEN EN NU
KOMT DAT ALLEMAAL LANGS HIER WE KUNNEN NIET MEER OP HET
GEMAK OVERSTEKEN 1

Vaak feesten en fuiven met veel jong, roekeloos en onbeleefd volk. 1

Vaak rondhangende jongeren of alcoholverslaafden met slecht gedrag 1

Vaak ruzie van de buren 1

Vaak veel volk op straat die samenspannen. Wegens foutparkeren en stilstaan
soms moeilijk om door rijden. Als je durft toeteren krijg je negatieve reacties. Er
wordt vaal te snel gereden. In de zomer met crossmotoren zonder
beschermkledij. Er wordt veel g 1

Vaker criminaliteit in die regio (vaak door vreemden) 1

Van horen zeggen dat dit een onveilige buurt zou zijn. 1

Van horen zeggen. 1
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Vandalisme, vernielen van brievenbussen, eieren tegen ruiten gooien, ouderen
lastigvallen tijdens hun dagelijkse avondwandeling, groepsvorming
(bendevorming). 1

Vanwege hangjongeren voornamelijk tijdens de zomer en drugsgebruik. 1

Veel agressie, zelfs de politie durft er niet te komen tenzij in grote
manschappen 1

Veel bewoners zijn het Nederlands niet machtig 1

Veel criminaliteit 2

Veel die snel rijden met de auto 1

Veel drughandel 1

Veel drugs en hangjongeren 1

Veel groepen jongeren die ik niet wil "storen" 1

Veel hangjongeren 1

Veel hangjongeren die stoer willen zijn en niet opletten met wat ze doen. 1

Veel hangjongeren en dronken mensen 1

Veel hangjongeren, soms overvallen van nachtwinkels 1

Veel hangjongeren, veel lawaai, niet uit de weg gaan als je langs ze tegemoet
loopt, ...En een opmerking: er moet een camera geplaatst worden aan de
Belfius, richting parking veel fietsen worden er gestolen 1

Veel hangjongerenveel gedrift met auto's 1

Veel jongeren dat voorbij lopen in groep + gooien hun afval al gewoon eens op
straat Al eens meegemaakt door onze voortuin liep en daarna weg spurtte
nadat hij ons zag's nachts van buren gehoord dat er in de brievenbussen wordt
geplastom middernacht belle 1

Veel jongeren die er rondhangen terwijl ze ondertussen roken, drugs nemen. 1

Veel jongeren die samen hokken en zich aanstellen 1

Veel jongeren die weinig respect hebbenOverlast 1

Veel kleine criminaliteit op straat 1

Veel louche types 1

Veel mannen uit het opvangcentrum die thv de Carrefour blijven rondhangen
en soms al eens iets roepen in hun moedertaal. 1

Veel mensen (jongeren vooral) houden geen of te weinig rekening met de
verkeersregels. Je bent blij als je daar met de auto gepasseerd bent. 1

Veel mensen die op straat staan, auto's die de straat blokkeren. 1

Veel rondhangende personenmeer en meer diefstalregelmatig lege zakjes van
drugs langs de wegen 1

Veel rondhangende, soms geïntoxiceerde, allochtonen:ruzie zoekenprovoceren 1

Vele buitenlanders, onveilig gevoel, geen kennis van de taal.Parking GB,
alcohol en drugsproblematiek en diefstal. 1

Verdwaalde of dronken wandelaars 1

Verhandelen van drugs 1

Verkeer: te hard rijden en optrekken van wagens.Zomer: overlast cafés, lawaai
na 22u. 1
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Verkeersagressie van sommige mensen of mensen die niet kunnen wachten
om in te voegen en iedereen voorbij steken 1

Verlichting.Drugshandel 's avonds, vb. parking Aldi en Q8.rondhangende
personenagressief rijgedragVrachtwagens die op voetpad en fietspad
parkeren, waardoor je als voetganger op straat moet lopen. Soms zit je bijna
klem tussen een vrachtwagen en een bus o 1

Voelt gewoon onveilig 1

Voelt zich geviseerd 1

Voetpad vol geparkeerde auto's waardoor ik als voetganger verplicht ben om
op de rijbaan te lopen. 1

Vooral 's avonds als je met de fiets bent 1

Vooral in de winter als het vroeg donker is, en wij het huis verlaten. 1

Vooral s'avonds bij het passeren langs de parking. Regelmatig een paar auto's
die samen staan ( drugdealen?) 1

Vreemd volk. 1

Vreemde blikken die ik krijg. Mensen die op mij roepen. Donker. 1

Vreemde buren omwille van rijstijl in de straat + omwille van wat ik ooit gezien
heb 1

Vuil, onbemand door NMBS personeel, agressie, hangjongeren. 1

Waar veel volk samen komt 1

We worden vies bekeken en ze gebruiken ongepast taalgebruik. 1

We zijn zeer ontevreden hoe een politieagent de situatie met dierenwelzijn
heeft genomen 1

Wegens conflict buur 1

Weinig licht, rondhangende mensen. 1

Weinig verkeer en vaak geen plaatselijk verkeer. 1

Weinig verlichting in Houthalen-Centrum. 1

Wekelijks komen er motorcrossers voorbijgereden in onze straat, ze gaan dan
het bos in en komen na een aantal uren uit het bos gereden.  Ze rijden veel te
snel en maken een hels lawaai.  Ze zijn meestal met meerderen, ze vernielen
de natuur, vind ik 1

Wie kan een mens nog vertrouwen in deze tijd? 1

Wij staan er alleen voor, wij hebben zelfs camerabewaking moeten installeren
om ons zelf te beschermen tegen de politieagenten van Bree! 1

Woninginbraken 1

Worden nageroepen, achtervolgtbang voor inbraak 1

Zatte mensen, gevaarlijke weggebruikers 1

Ze bekijken je van top tot teen.Ze hebben mij ook al eens achtervolgd. 1

Ze gaf het gevoel niet te begrijpen of niet willen begrijpen dat er twee mannen
seksuele handelingen deden naar mij toe van een afstand. Ik denk niet dat ik
de politie nog zal bellen tenzij er werkelijk geen andere optie is, maar hopelijk
hoeft het niet. 1

Ze overvallen je, slaan oude vrouwen in elkaar en zelfs jongeren. Soms gewoon
voor de kick, soms om wat geld te stelen. 1

Ze rijden veel te hard, ik voel me niet veilig als ik met fiets rijd 1
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Zijn vaak groepen van jongeren/mannen aanwezig. 1

aanklampen 1

aanrandingalocholiekers of drugsverslaafde hangende jongeren 1

aanwezigheid van bepaalde individuen 1

als er mensen zijn die iets gaan doen 1

als ik 's nachts geld afhaal 1

altijd veel volk ( van dezelfde origine) bijeen. Bekijken passanten altijd vies aan 1

asielcentrum: lopen soms zomaar over straatMeulenberg: krijg er maar eens
iets aan de hand (bijvoorbeeld een ongeval) 1

asielcentrumpersonen zich groeperen in groepen van meer dan 20
personenlaten hun afval gewoon op straat liggen maar gaat eind dit jaar dicht 1

asielzoekers die rondhangen 1

bang in het donker 1

ben er al bedreigd geweest en heb mijn geld moeten afgeven (kleine bendes) 1

ben ooit lastiggevallen door een dronken fietser toen ik 's avonds mijn hondje
aan het uitlaten was op het kerkplein. Deze man bleef me maar achtervolgen.
Ben het café binnen gestapt om aan hem te ontkomen. hangjongeren op finse
pinste en beuken hof 's av 1

bendevorming jongeren vreemde originegrote groepen vluchtelingen 1

bepaalde periodes loopt daar raar volk rond of auto's 1

bij 's avonds joggen zitten er vaak rare types in geparkeerde auto'sveel
loslopende honden 1

buitenlandse(kentekenplaat) auto's op verkenning vaak traag rijdend, ongure
types 1

criminaliteit 1

daarom 1

de jongeren rijden er maar op los, voorrang of niet, ze rijden maar door 1

de meeste zijn gewoon vriendelijk 1

dealers 1

dommen dronken en lompen mensen 1

donker 1

donker, aan de kerk zit soms veel jeugd! (drugs) 1

donkervreemde autobewegingente hard rijden (sluipverkeer) 1

door de vreemde nationaliteiten 1

door hangjongeren 1

druggebruik, hangjongeren 1

drugs dealen, auto's stoppen wisselen uit en vertrekken weer op elk uur van de
dag.Park ligt ook vol rotzooi van dit alles 1

drugs, alcohol 1

drugs, hangjongeren, verkeersagressie 1

drugs, mensen stoppen er die dat niet moeten 1

drugsdealenbendevorming 1
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drugsgebruik, diefstallen 1

drugsspuiten, vernieling 1

drugsverkeer zeer kort bij huis. 1

drugsverslaafdenalcoholverslaafden 1

drukte 1

drukte/vreemdelingen 1

er hangen soms vreemde individuen rond 1

er hangen steeds groepjes jongeren / mannen rond.men hoort maar al te vaak
vreemde verhalen over gebeurtenissen die ik niet wil meemaken.ben steeds op
mijn hoede. zal deze plaatsen ook niet of nooit alleen opzoeken. 1

er komen veel jongeren en bezorgen veel afval waar drugs heeft in gezeten 1

er worden af en toe inbraken gepleegd in de buurt 1

er zijn altijd jongeren die me lastigvallen 1

er zijn weinig mensen op straat.niemand zou je horen roepen, huizen zijn soms
té goed geïsoleerd.het is een dorpskern waar er na het vallen van de avond
nog maar weinig beweging is. 1

gebeuren meer misdrijven dan elders in de gemeente 1

geen 2

geen antwoord 174

geen antwoord. 1

geen azntwoord 1

geen directe aanleiding 1

geen reden , niet van toepassing 1

geen reden voor onveiligheid 1

geen verlichting 1

gekend bij politie 1

gespuis op straat 1

gevaarlijk afval tgv sluikstortenkinderen nemen zaken op of kunnen zich pijn
doen 1

gevaarlijk rijgedrag 1

gevaarlijke hond; aangevallen dit is al meerdere keren gebeurd bij verschillende
slachtoffers 1

gevoel van angst voor diefstal van materiaal op zak gevoel van angst voor
aanranding of racisme 1

goed zichtbaar drugshandel en de politie doet niets. politie verwittigen per
telefoon, komt opdagen +- 45 minuten later 1

groepsvorming 1

handtas steeds tegen me aan uit angst slachtoffer te worden van diefstal 1

hangen jongeren rond met auto, doen nogal geheimzinnig, verhandelen iets
wat niet gezien mag worden. 1

hangende jongeren 1

hangjongeren 5
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hangjongeren - drugs - alcohol 1

hangjongeren - roken joints 1

hangjongeren op parking en sporthal en nooit politie 1

hangjongeren, alcohol en drugsgebruikers 1

hangjongeren, lawaai, drugs, alcohol, ...vooral lente en zomerperiode tot in de
nachturen 1

hangjongerendrugsintimidatie 1

hier komt veel geweld voor 1

idem 1

ik ben bang van mijn ex-man die  tegenover mij woont. Ik kan niet gemakkelijk
rondwandelen in de wijk. Ik voel me niet veilig en kan me niet verplaatsen
zonder om te kijken of hij mij ziet of niet 1

ik zoek deze plekken meestal niet op, dus vrijwel onbekend gebied. Er hangt
wel een bepaalde sfeer: onverzorgde woningen, meer vuil op straat, meer
buitenleven en groeperingvan mensen. Onze waarden en normen van leven,
respect naar vrouwen, is er anders.G 1

in de late namiddag kan het in de ochtend aan de boskant wel eens eng zijn 1

in het donker 1

in vorige woonst had ik last van een voyeur 1

inbraak en overval in onze straat 1

inbraak of diefstal bij mijn thuis omdat als het gebeurt ze bijna nooit gepakt
worden 1

is gewoon een gevoel 1

jeugd 1

jongens/mannen die mij ooit verboden hadden om daar te komen owv argwaan.
Ik moest toen naar de spelotheek voor de school 1

jongeren 2

jongeren, drugs? 1

kan niet goed inschatten of het veilig of onveilig is 1

loslopende honden 1

marginalen, drank- en drugverslaafden op de trappen, stoep,
bankenrondhangende jeugd 1

meestal alleen 1

men benadrukt hoe onveilig het is (media) - weinig positieve 1

moeilijk te been 1

moet meer verlichting zijn 1

moet via een bos met weinig verlichting 1

n/a 1

nageroepen en aangesproken worden s' avonds 1

niet van toepassing 1

o.w.v. inbraken. Ook vind ik dat de burgers van Opglabbeek te weinig of zelfs
niet worden geïnformeerd bij mogelijke inbraken. Zo was er bij mijn buren een
poging tot inbraak en hebben ze nog niet eens de moeite gedaan om te vragen
of wij iets verdacht he 1
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omdat de auto's nooit stoppen!voor mijzelf + kids voor school als u stopt rijd de
andere u bijna van de baan 1

omdat er 's avonds jongeren met honden op die toestellen rondhangen, akelig!! 1

omdat er altijd crapuul rondloopt die niets anders te doen hebben dan mensen
lastig te vallen en drugs te gebruiken 1

omdat er maar weinig mensen rondlopen - indien er iets moest gebeuren, een
aanranding ofzode parking onder de kerk - meer verlichting 1

omdat er veel hangjongeren zijn 1

omdat er veel inbraken zijn geweest het laatste jaar 1

omdat het donker is en ik schrik heb in het donker 1

omdat ik niet weet wat kan gebeuren 1

omdat ik slecht zie in het donker, maar toch is het ideaal om er te wandelen
met de hond 1

omwille van de drukte van de allochtonen (mede door rijgedrag, te pas en te
onpas straat oversteken) 1

onbekende hangjongeren wandelen in de wijk 1

ongure personenextra lawaaierigTurkse trouwfeesten 1

onleesbaar 1

onveilig gevoel, roepen soms, bekijken je. 1

programma's op tv inbraak thuis 1

recent enkele woninginbraken auto's met buitenlandse
nummerplaten/vreemdelingen alsof ze op verkenning zijn, ze rijden dan
langzaam door de straat 1

regelmatig terugkerende groepen slippen met de wagen op de parking
verlaten/gestolen wagens op de parking 1

roma zigeunersinbrekersterrorismekidnappers 1

rondhangende jongeren 2

rondhangende jongeren 's avonds (te voet, met de auto of de bromfiets) 1

rondhangende jongeren en andere individuen vooral 's avonds en 's nachts
(lawaai-gierende banden-afval achterlaten) 1

rondhangende jongeren met een te grote mond 1

rondhangende jongeren, gettovorming 1

rondhangende, dronken personen. niet leuk als je met je kleine kinderen naar
de bib gaat 1

samen staan van een groep mensen vind ik intimiderend 1

samen troepen van jongeren 1

samenhangende jongeren 1

samenkomst jongeren 1

schrik dat er mij iets overkomt 1

schrik om rare mensen tegen te komen,vooral als ik alleen ben 1

schrik voor inbraak 1

slechte reputatie 1

snel auto'svuil op straatgeen politieinternetsociale mediamensen door 1
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sociale veiligheid is niet goed 1

sommige zijn vriendelijk en andere niet. 1

soms 'hangjongeren' 1

soms bang voor aanslag of vechtpartijen 1

soms hoor ik s nachts schoten/knallen uit die richting. soms meetings tussen
mensen in geparkeerde voertuigen in onze (doodlopende) straat - 's avonds / 's
nachts 1

soms voel ik me dan vuil bekeken/bedreigd (nog nooit fysiek, enkel
verbaal - stoer doen) 1

soms zitten er hangjongeren die de voorbijgangers provoceren 1

sporthal --> drugsassielcentrum op 500m geeft automatisch een
onveiligheidsgevoel, regelmatig politie maar waarom? 1

staat bekend als onveilig 1

te dicht bij straat, te veel vreemden 1

te donker 1

te veel asielzoekers 1

te veel migranten die samentroepen op pleinen 1

teveel vluchtelingen 1

thuis ivm woninginbraak; op de weg ivm agressief rijgedrag 1

tov gedrag van mensen, maar is uiteindelijk niets 1

vaak agressieve kinderen en volwassenen 1

vandalisme, onaangepaste snelheid, zwerfvuil, (verdachte) hangjongeren,
auto's die er 's avonds vaak samenkomen 1

veel aanhang jongeren en auto's 1

veel buitenlanders en asielzoekers 1

veel drugsverkeer door criminaliteit 1

veel hangjongeren, liggen vaak drugsspuiten en heb ook al een open gebroken
kluis in de bos zien liggen. 1

veel jongens 1

veel lawaai en ruzie door buurman. regelmatig terugkomende ruzies 1

veel mensen van allochtone afkomst 1

veel onbekend volk dag en nacht! Soms vechtpartijen en nooit heeft iemand
iets gezien of gehoord. 1

veel rondhangend volk 1

veel rondhangende mensen, vooral 's avonds 1

veel te veel hangjongeren, zeker in de zomer, jaag de vuiligheid weg. Geef de
ouders een pv (proces-verbaal) als ze het al betalen. Blijf hen achtervolgen
totdat ze het kotsbeu worden! 1

veel vreemdelingen 1

verbale agressie, zakkenrollers 1

verkeer, auto's, jongeren, ... die daar niet horen te zijn 1

vermoeden van inbraak 1

(Continued)
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Tabel: lok 5909.A.2
Rijpercentages Totaal

vluchteling en allochtone, asielzoekers 1

voor overvallen 1

voor terroristische aanslagen, ook al gebeurt dat hier niet. 1

vooral als vrouw voel je je daar niet veilig; verkeersagressie; vuile blikken;... 1

vreemde auto's 1

vreemdelingen in het algemeen 1

vroeg in de ochtend. 1

waar strafbare feiten worden gepleegd ( drugs....) , uitdagende hangjongeren 1

weet ik niet 1

wegens jongeren die dingen doen die niet horen of voor overlast zorgen 1

wegens vandalisme, lastig vallen, meestal anderstaligen... voelt niet veilig aan 1

weinig verlichting en niet snel iemand te bereiken als je iets aan de hand zou
hebben 1

wijk met vreemdelingen 1

wonen afgelegen en vaak donker, maar dan moet er al ongewone beweging
zijn. Dus niet vaak onveilig gevoel 1

wonen in rustige buurt, rand van de stad en komen zelden in (drukke) centrum 1

wonen langs een bos 1

ze zijn altijd aan het staren en aan het roepen als iemand voorbij komt en ze
zijn er meestal pas tegen de avond als het donker word en met een grotere
groep dan ikzelf 1

zeer onveilig verkeerzeer frequent inbraken in de buurtgeen politie in de buurt
/ nooit snelheidscontroles (max 1x/jaar) 1

zoon met zware drugs en psychische problemen 1

8.4       Kent u de gemeenschapswachten?

Tabel: lok 5909.B
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

36.10 63.90 1526

8.5       In welke mate bent u het eens met de uitspraak dat aanwezigheid van
gemeenschapswachten bijdraagt aan:

Tabel: lok 5909.C
Rijpercentages

Helemaal
eens Eens

Noch eens,
noch oneens Oneens

Helemaal
oneens Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeenschapswachten verhogen
veiligheidsgevoel 8.65 35.73 29.45 14.40 9.60 2.17 549

Gemeenschapswachten verminderen
overlast 5.34 28.45 36.92 15.82 8.60 4.87 544

8.6       Kent u het Veiligheidshuis?
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Tabel: lok 5909.D
Rijpercentages

Ja,
ik heb er al

ooit van
gehoord

Ja,
ik weet

waarvoor ik
terecht kan

in het
Veiligheidsh

uis Nee
Totale freq.

(=100%)

13.95 4.50 81.55 1513

8.7       Van waar kent u het Veiligheidshuis?

Tabel: lok 5909.E
Rijpercentages -oth-

Al
persoonlijk

contact mee
gehad

(bv.
voor een
aanvraag

afwezigheids
toezicht)

Via de
website van

de
stad/

gemeente

Via de
website van

de politie

Via de
facebookpag
ina van het
Veiligheidsh

uis

15.03 23.94 15.43 0.82 0.83

Tabel: lok 5909.E
Rijpercentages

Via het
stedelijk/

gemeentelijk
informatiebla

d

Via
kennissen/

vrienden die
al eens
contact
hadden

Doorverwez
en door een

andere
dienst

Totale freq.
(=100%)

23.34 14.38 6.22 271

8.7.1     Van waar kent u het Veiligheidshuis: andere?

Tabel: lok 5909.F Totaal

Ben zelf 16 jaar gemeenschapswacht geweest 1

Ik kom er soms voorbij 1

Online voorbij gekomen 1

geen antwoord 3

langs gepasseerd 1

media 2

mijn moeder is stadswacht 1

school 1

veiligheidsoverlg ifv mijn job 1

weet het liggen maar weet niet wat ze doen 1

weet het liggen. 1

werkplek schoondochter 1


